

स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ : एक ढलक



निर्वाचन आयोग, नेपाल
ELECTION COMMISSION, NEPAL



निर्वाचन आयोग
जिल्ला निर्वाचन कार्यालय
मोनपुर

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

पुस्तक प्रकाशन समिति

संयोजक- श्री राजन पाण्डे(स.प्र.जि.अ.)

सदस्य -श्री लोक बहादुर कटुवाल (सेनानी)

सदस्य - श्री सुर्य प्रसाद तिमल्सिना (स.प्र.ना.उ.)

सदस्य -श्री गीत नारायण चौधरी (प्र.नि.)

सदस्य -श्री ईश्वरी प्रसाद देवकोटा(को.नि.)

सदस्य - श्री मणिराम पोखेल(श्रेस्तेदार)

सदस्यसचिव-श्री नारायण प्रसाद सापकोटा(जि.नि.अ.)

आमन्त्रित

श्री नारायण शंकर आचार्य (अनुसन्धान अधिकृत)

श्री दिव्यश्वरी जोशी(ना.सु.)

श्री आडतेन्जी शेर्पा(लेखापाल)

कम्प्युटर/आवरण

श्री नुर्वु शेर्पा (कम्प्युटर अपरेटर)

प्रकाशक

जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, भोजपुर

सर्वाधिकार

जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, भोजपुरमा सुरक्षित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

सम्पादकीय

स्वतन्त्र, निष्पक्ष एवं भयरहित वातावरणमा निर्वाचन सम्पन्न गराउनु निर्वाचन आयोगको मुख्य लक्ष्य हो । आफ्नो गोप्य मताधिकार प्रयोग गरी आफूले रोजेका जनप्रतिनिधि छनौट गर्न पाउनु नागरिकको अधिकार हो र यस्तो वातावरण तयार पार्नु निर्वाचन आयोगको मुख्य कर्तव्य हो । लोकतन्त्रको मूल मर्म नै आवधिक निर्वाचन हो । यसै अनुरूप भोजपुर जिल्लाका स्थानीय तहमा मिति २०७४ असार १४ गते स्थानीय तह निर्वाचन सफलतापूर्वक सम्पन्न भएको छ ।

स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ ऐतिहासिक रूपमा सफलतापूर्वक सम्पन्न भएको र यस अवसरमा निर्वाचन परिणाम दस्तावेजको रूपमा प्रकाशन गर्ने निर्वाचन आयोगको निर्णय भए बमोजिम भोजपुर जिल्लामा रहेका स्थानीय तहहरूको निर्वाचनमा प्राप्त परिणामलाई समावेश गरेर "स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ एक झलक" नामक पुस्तिका प्रकाशन गरिएको छ ।

यस पुस्तिकामा भोजपुर जिल्लाको संक्षिप्त चिनारी, स्थानीय तहको तहगत विवरण, मतदाताको विवरण, उम्मेदवारहरूले प्राप्त गरेको मत परिणाम लगायतका निर्वाचनसँग सम्बन्धित विवरण समावेश गरिएको छ । यसबाट आगामी दिनमा निर्वाचन आयोगको निष्पक्षता, पारदर्शिता र विश्वसनियता झन् बढेर जाने अपेक्षा गरिएको छ ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

दुई शब्द

आवाल ब्रह्माचारी बालागुरु षडानन्द अधिकारीको जन्मभूमि, तपोभूमि तथा पुण्यभूमि र समाज सुधारक योगमाया न्यौपानेको कर्मभूमि रहेको भोजपुर जिल्ला १ नं. प्रदेश अन्तर्गत पर्ने एक पहाडी जिल्ला हो । नेपालको संविधान २०७२ जारी भएपछि नेपाल अहिले संघियताको कार्यान्वयनको शुरुवाती चरणमा प्रवेश गरेकोछ । यस अनुरूप राज्य पुनरसंरचनाको प्रारम्भिक खाका आइसकेको र यसलाई कार्यान्वयनमा लैजाने प्रयास स्वरूप नागरिकको अभिमतबाट आफ्ना प्रतिनिधिले शासन गर्न पाउने लोकतान्त्रिक पद्धति अवलम्बनको प्रयास स्वरूप संघ,प्रदेश र स्थानीय तह मध्ये नागरिकको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रूपमा चिनीने स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भएको छ ।

संघीय संरचना अनुसार भोजपुर जिल्लालाई २ वटा नगरपालिका र ७ वटा गाउँपालिका गरि ९ वटा स्थानीय तहमा विभाजन गरिएको छ । सबै स्थानीय तहमा गरि जम्मा ८१ वटा वडा कायम भएका र ९ वटै तहका सबै पदमा गरि कुल ४४३ जना जन प्रतिनिधि निर्वाचित भइसकेका छन् । यसको साथै स्थानीय तहहरू बिच समन्वय गर्ने मुख्य जिम्मेवारी रहेको जिल्ला समन्वय समितिको समेत गठन भइ सकेको छ ।

अन्त्यमा भोजपुर जिल्लामा भएको स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ का मुख्य मुख्य विवरणलाई समेटेर यो पुस्तिका प्रकाशन गर्न पाउदा अत्यन्तै खुसी लागेको छ । निर्वाचन आयोगको यस प्रयासलाई सफल बनाउन उल्लेख्य भूमिका प्रदान गर्नुहुने श्रीमान् जिल्ला न्यायाधीश, प्र.जि.अ.,सुरक्षा निकाय, राजनैतिक दल, पत्रकार, नागरिक समाजप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु । यसै गरि आवश्यक सुचना तथा तथ्यांक उपलब्ध गराई सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण महानुभाव, प्रकाशन समितिका पदाधिकारीहरू र यसलाई अन्तिम रूप दिन अहोरात्र खटिनु हुने जिल्ला निर्वाचन कार्यालय भोजपुरका सहकर्मी साथीहरू र विशेषगरी कम्प्युटर अपरेटर श्री नुर्वु शेर्पा लाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

नारायण प्रसाद सापकोटा
(जिल्ला निर्वाचन अधिकारी)

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक



शुभकामना

भोजपुर जिल्लामा भएको स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ को निर्वाचन सम्बन्धी विस्तृत विवरणसहितको संग्रहित, "स्थानीय तह निर्वाचन २०७४- एक झलक" नामक पुस्तिका जिल्ला निर्वाचन कार्यालय भोजपुरबाट प्रकाशन हुन लागेकोमा खुशी लागेको छ।

भोजपुर जिल्लामा २ नगरपालिका र ७ वटा गाउँपालिका रहेको र मलाई भोजपुर नगरपालिकाको निर्वाचन अधिकृतको रूपमा कार्य गर्न र निर्वाचन सम्बन्धी कामको समन्वय र सुपरीवेक्षण गर्न निर्वाचन आयोग नेपालले मुख्य निर्वाचन अधिकृतमा नियुक्त गरेको थियो। जिल्लाभर स्थानीय तह निर्वाचन स्वच्छ, स्वतन्त्र, निष्पक्ष, धाँधलीरहित, भयमुक्त, निर्विवाद रूपले शान्तिपूर्वक शुसम्पन्न भएको छ। यस्तो कार्य एकलो प्रयासले मात्र सम्भव हुन सक्दैन। प्रशासन, सुरक्षाकर्मी, राजनीतिक दल, उम्मेदवार, मतदाता, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, विद्यालय तथा विश्वविद्यालयका कर्मचारी, पत्रकार समेतको सामूहिक समन्वय सहयोगको कारणले नै स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ निर्विवाद रूपमा सम्पन्न हुन गएको छ।

अतः जिल्ला निर्वाचन कार्यालय भोजपुरद्वारा प्रकाशित यस पुस्तिकामा तथ्यगत विश्लेषण सहितको विवरण समेटिएबाट भोजपुर जिल्लाको स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ को विषयमा जान्न चाहने सबै जिज्ञासु तथा अनुसन्धानकर्ता, विद्यार्थी समेतलाई लाभप्रद हुन जानेमा विश्वास गर्दै शुभकामना व्यक्त गर्न चाहन्छु।

मिति २०७४/५/२९

प्रकाश श्रेष्ठ

जिल्ला न्यायाधीश

भोजपुर जिल्ला अदालत,

भोजपुर

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक



फोन : ०२९४२०७५
: ०२९४२०१३३
फ्याक्स : ०२९४२०२७९
: ०२९४२०७३०

Web : www.moha.gov.np/bhojpur
Mail : daobhojpur1@gmail.com

जिल्ला प्रशासन कार्यालय

भोजपुर

प.स. ०७४/७५
च.नं.

मिति : २०७४/०५/२८

विषय: शुभ-कामना ।

जिल्ला निर्वाचन कार्यालय भोजपुरले स्थानीय तह निर्वाचन सम्वन्धी भोजपुर जिल्लामा भएका विविध गतिविधिहरूको सँगालो स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ एक झलक नामक पुस्तिका प्रकाशन गर्न लागेकोमा खुशी लागेको छ । साथै स्थानीय तह निर्वाचनको सन्दर्भमा तथ्यगत रूपले विवरण प्रकाशन गर्ने ध्ययले प्रकाशित पुस्तिकाले स्थानीय तह सम्वन्धमा सम्पूर्ण जानकारी प्राप्त हुने विश्वास लिएको छ । स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ लाई शान्तिपूर्ण रूपमा सम्पन्न गर्न आवश्यक सहयोग पुऱ्याउनुहुने सवैमा धन्यवाद दिदै तथ्यांक पुस्तिका प्रकाशन गर्न लागेकोमा जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, भोजपुर र प्रकाशनमा संलग्न सवैलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

चेतराज बराल

प्रमुख जिल्ला अधिकारी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

विषयसूची

खण्ड - क

१. भूमिका	
१. जिल्लाको परिचय.....	१
१.१ भौगोलिक अवस्था	२
१.१.१ प्रशासनिक विभाजन.....	२
१.२ धार्मिक अवस्था	२
१.३ भाषिक अवस्था	३
१.४ सामाजिक अवस्था	३
१.५ आर्थिक अवस्था.....	४
१.६ धार्मिक एवं पर्यटकिय स्थल.....	४
१.७ प्रमुख बजार... ..	५
१.८ प्राकृतिक सम्पदा.....	५
२. जिल्लाको नक्सा.....	६
३.जिल्लाको विवरण	
३.१ जनसंख्या सम्बन्धी विवरण (जनगणना २०६८ अनुसार).....	७
३.२ स्थानीय तहको संक्षिप्त विवरण.....	७
४. निर्वाचन कार्यतालिका.....	९

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

खण्ड - ख

५. मतदाता नामावली सम्बन्धी विवरण	
५.१ मतदाताको उमेर अनुसारको लैंगिक विवरण.....	१०
५.२ मतदाताको शैक्षिक विवरण.....	११
५.३ मतदाताको अपाङ्गता सम्बन्धी विवरण.....	१२
६. मतदान स्थलको विवरण.....	१३
७. मतगणना स्थलको विवरण	१९
८. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा परिचालित जनशक्ति विवरण	
८.१ जिल्ला निर्वाचन कार्यालयको जनशक्ति.....	२०
८.२ मुख्य/निर्वाचन अधिकृतको कार्यालयको जनशक्ति.....	२१
८.३ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा परिचालित जनशक्ति.....	२१
८.४ मतदान केन्द्रमा परिचालित जनशक्ति.....	२२
८.५ मतगणना स्थलमा परिचालित जनशक्ति.....	२२
९. तालिमको विवरण	२३
१०. मतदाता शिक्षा कार्यक्रम	
१०.१ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा भएका क्रियाकलापहरु.....	२३
१०.२ मतदाता शिक्षाका लागि प्रयोग भएका माध्यमहरु.....	२४

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११. जि.नि.का. को भौतिक सामग्रिको अवस्था.....	२४
१२. जोखिम व्यवस्थापन	
१२.१ निर्वाचनसँग सम्बन्धित भएका घटनाहरू.....	२६
१२.२ सुरक्षा व्यवस्थापन.....	२६
१२.३ स्थगित भई पुनः मतदान भएका स्थानहरूको विवरण.....	२७
१३. निर्वाचन आचार संहिताको पालनाको स्थिति.....	२७
१४. मिडियाहरूको विवरण.....	२८
१५. स्थानीय तह निर्वाचन खर्च सम्बन्धी विवरण.....	२८
१६. जिल्ला स्थित क्रियाशिल राजनितिक दलहरूको विवरण.....	२९
१७. जिल्ला स्थित कार्यालयहरूको विवरण.....	२९
१८. जिल्ला स्थित सुरक्षा निकायहरू.....	३१
१९. ढुवानीमा प्रयोग भएका सवारी-साधनको विवरण	
१९.१ मतदान पूर्वको ढुवानी.....	३२
१९.२ मतदान पश्चात मतपेटीका ढुवानी.....	३२
२०. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा भाग लिने मतदाता संख्या र मतदान सम्बन्धि विवरण	३३
२१. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ का परीणाम	
२१.१ स्थानीय तह निर्वाचनमा जिल्ला अन्तर्गत नगरपालिका तथा गाउँपालिकाका वडाहरू समेत बाट उम्मेदवारहरू र विजयी उम्मेदवारहरूको विवरण	३४

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२१.२ लिङ्गका आधारमा उम्मेदवार, निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण.....	९९
२१.३ उमेरका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण	१००
२१.४ राजनितिक दलका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण	१०१
२१.५ समावेशीताका आधारमा निर्वाचित पदाधिकारीहरुको संख्यात्मक विवरण (जिल्लाको एकमुष्ट).....	१०२
२१.६ स्थानीय तह कार्यपालिकाका उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण.....	१०३
२१.७ जिल्ला समन्वय समितिका उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण	१०७
२२. पर्यवेक्षण सम्बन्धी विवरण.....	१०८
२३. अनुगमन सम्बन्धि विवरण.....	१०८

खण्ड-ग

२४. मतगणनाको क्रममा भेटिएका बदर मतको प्रकृति.....	१०९
२५. मुख्य-मुख्य समस्या र चुनौतिहरु.....	१०९
२६. आगामी निर्वाचनमा सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरु.....	११०
२७. जिल्ला निर्वाचन कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरु.....	१११

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

खण्ड-क

१. भूमिका:

जिल्लाको परिचय:

भोजपुर जिल्ला मध्यपहाडी भेगको एक दुर्गम जिल्ला हो । यस जिल्लाको पुरानो नाम सिद्धपुर थियो र उक्त नाम यस जिल्लाको प्रसिद्ध धार्मिक तिर्थस्थल सिद्धकाली देवीको नामबाट राखिएको हुनसक्ने भनाइ रहेको छ । पृथ्वीनारायण शाहले माझकिराँत विजय गर्ने क्रममा यस ठाउँलाई विजय गरेपछि विजयको खुशीयालीमा ठूलो भोज खुवाएको र बाँकी रहेको भोज यही ठाउँमा पुरेर गएको हुनाले यसको नाम सिद्धपुरबाट भोजपुर रहन गएको हो भन्ने किम्बदन्ती पनि छ र अर्को भनाई अनुसार यस जिल्लाको उच्च पहाडी क्षेत्रको जंगलमा भोजपत्रका रुखहरू प्रशस्त मात्रामा पाइने हुनाले यस जिल्लाको नाम भोजपुर रहन गएको हो भन्ने लोकोक्ती रहेको छ । तत्कालीन समयमा यो क्षेत्र चौदण्डी राज्य अन्तरगत माझकिराँतमा पर्दथ्यो । यसको शासन सञ्चालन चौदण्डीगढीबाट हुने भएतापनि पहाडी क्षेत्रको शासन चलाउन सजिलोका लागि हालको हतुवागढी गाउँपालिकामा पर्ने घोडेटारबाट हुनेगरेको थियो । राणाकालीनसमयमा पूर्व ४ नं. भोजपुर (माझकिराँत) एउटा प्रशासनिक ईकाईका रूपमा रहेको थियो । वि.सं.२०१८ सालमा प्रशासनिक विभाजन हुँदा यो जिल्ला सगरमाथा अञ्चलमा रहेकोमा वि.सं.२०३२ सालमा पुनर्गठन हुँदा कोशी अञ्चलमा गाभिएको थियो । वि.सं. २०२९ सालमा शुरु गरिएको विकास क्षेत्रको अवधारणा अनुसार भोजपुर जिल्ला पूर्वाञ्चल विकास क्षेत्रमा पर्दथ्यो, हाल १ नं. प्रदेशमा पर्ने यो जिल्लाको सदरमुकाम भोजपुर बजार हो । साल्पापोखरी यस जिल्लाको सबैभन्दा ठूलो ताल हो र भोजपुरमा कुनै विघ्नबाधा आउने सम्भावना रहेमा यस तालको पानी रगत जस्तो रातोमा बदलिन्छ भन्ने किम्बदन्ती समेत रहीआएको छ । यो जिल्ला आवाल ब्रह्मचारी बालागुरु षडानन्दको जन्मभूमि, तपोभूमि र पूण्यभूमिको रूपमा प्रसिद्ध छ । यसै गरि रुद्राक्ष र अलैचीको लागि समेत प्रसिद्ध छ । भोजपुर जिल्ला फलाम र तामाका खानीहरू प्रशस्त मात्रामा रहेको र वि.सं.१८७२ मा नेपाल सरकारले हालको भोजपुर न.पा. १२ स्थित टक्सारमा टकमारी गर्ने (डोली पैसा काट्ने) कार्यको शुरुवात समेत गरेको थियो । यसको साथै यो जिल्ला भोजपुरे खुकुरीको लागि नेपाल भरी प्रसिद्ध छ ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१.१. भौगोलिक अवस्था:

भोजपुर जिल्ला २६^० ५३' देखि २७^० ४६' उत्तरी अक्षांस सम्म र ८६^० ५३' देखि ८७^० १७' पूर्वी देशान्तर सम्म फैलिएको छ । पूर्वमा धनकुटा र संखुवासभा, पश्चिममा सोलुखुम्बु र खोटाङ्ग, उत्तरमा सोलुखुम्बु र संखुवासभा र दक्षिणमा उदयपुर जिल्ला पर्दछ । यस जिल्लाको क्षेत्रफल १५२२ वर्ग कि. मि. रहेको छ भने पूर्व पश्चिम सरदर लम्बाई ३५ क.मि. तथा उत्तर दक्षिण सरदर चौडाई ९३ कि.मि. रहेको र यो उत्तर दक्षिण फैलिएको छ । यस जिल्लाको सबैभन्दा अग्लो स्थान सिलिचुङ ४१५३ मि. तथा सबैभन्दा होचो स्थान हसनपुर (हतुवागढी) १५३ मि. रहेको र सदरमुकाम भोजपुर बजार १५४० मि. उचाईमा अवस्थित छ । जिल्लाको पूर्वी सिमानामा अरुण नदी र दक्षिणमा सुनकोशी नदी रहेका छन् । जिल्लाको स्वरूप उत्तर दक्षिणलाम्चो आकारमा फैलिएको छ ।

१.१. १ प्रशासनिक विभाजन :

यस जिल्लामा हाल कायम भएका स्थानीय तहको संरचना अनुसार २ वटा नगरपालिका र ७ वटा गाउँपालिका गरि ९ वटा स्थानीय तह रहेका छन् भने प्रतिनिधि सभा सदस्यको लागि एक निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्यको लागि दूई वटा निर्वाचन क्षेत्रमा विभाजन गरिएको छ ।

१.२. धार्मिक अवस्था :

धार्मिक रूपले हेर्दा यस जिल्लामा हिन्दु धर्म मान्नेहरूको संख्या सबैभन्दा धेरै रहेको छ र त्यसपछि क्रमशः किराँत, बौद्ध, क्रिश्चियन, मुस्लिम आदि धर्मावलम्बीहरू रहेको पाईन्छ । यस जिल्लामा हिन्दु धर्म मान्ने जम्मा ५६.४२ प्रतिशत, किरात २९.८८ प्रतिशत, बौद्ध १२.६७ प्रतिशत, क्रिश्चियन ०.६० प्रतिशत र अन्य ०.३३ प्रतिशत रहेका छन् ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१.३. भाषिक अवस्था :

भोजपुर जिल्लामा जनजातीहरूको उल्लेख्य रूपमा बसोबास रहेको भएता पनि यहाँका अधिकांश मानिसहरू नेपाली भाषा नै बोल्ने गर्दछन् । भाषिक रूपमा राई, तामाङ, मगर, शेर्पा, नेवारी, गुरुङ, थामी, लिम्बु, संस्कृत, सुनुवार आदि भाषा बोल्ने मानिसहरूको बसोबास रहेको पाईन्छ । जस अन्तर्गत नेपाली ५८.५६ प्रतिशत, राई ३०.३१ प्रतिशत, तामाङ ५.३२ प्रतिशत, मगर ३.२५ प्रतिशत, शेर्पा १.१७ प्रतिशत, नेवारी १.०७ प्रतिशत, गुरुङ ०.१२ प्रतिशत, थामी ०.०७ प्रतिशत, लिम्बु ०.०१ प्रतिशत, संस्कृत ०.०१ प्रतिशत र अन्यमा ०.१४ प्रतिशत मातृभाषा बोल्ने मानिसहरूको बसोबास रहेको देखिन्छ ।

१.४. सामाजिक अवस्था:

यस जिल्लाको सामाजिक जनजीवन भित्र सरलता, सहजता, आत्मियता, आपसी सौहार्दता रहेको पाइन्छ । एउटा जातिले अर्को जातिको भाषा, धर्म, सांस्कृतिक भेषभुषा, चाड, पर्व आदिलाई सम्मान गर्ने, मनाउने, आदरभाव राख्ने संस्कृति रहेकोले यसभित्र समाजको विविधता भित्र एकता झल्किने अनुपम विशिष्टता पाईन्छ ।

भोजपुर जिल्ला आवाल ब्रम्हचारी बालागुरु षडानन्द अधिकारीको जन्मभूमि, तपोभूमि र पुन्यभूमि, समाज सुधारका अभियन्ता योगमाया न्यौपाने, क्रान्तियोद्धाहरू रामप्रसाद राई, नारदमुनि थुलुङ को जन्मभूमिको रूपमा रहेको ऐतिहासिक जिल्लाको रूपमा समेत चिनिन्छ । यस जिल्लामा मुख्य गरि दशैं, तिहार, गाईजात्रा, ल्होसार, संक्रान्ति, तीज, चण्डी नाच आदि जस्ता चाड पर्वहरू मनाउने गरिन्छ ।

किरिब दुई हजार वर्ष पहिले देखि नै यस ठाँउमा किरात जातीहरूको बसोबास रहदै आएको छ । यस जातिको जनसंख्या ३८.४९ प्रतिशत छ । किरात जातिको सभ्यता र संस्कृतिको उद्गम स्थल यहाँ माझकिरात हो । यो जाति बाहेक क्षेत्री १९.४६ प्रतिशत तामाङ ९.३७ प्रतिशत, नेवार ८.११ प्रतिशत, ब्राह्मण ४.५२, प्रतिशत लगायत मगर, गुरुङ, दमाङ, कामी, सार्की आदिको पनि बसोबास रहदै आएको छ ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१.५. आर्थिक अवस्था :

यस जिल्लाका बहुसंख्यक मानिस कृषि र पशुपालन व्यवसायमा आश्रित रहेका छन् । कृषिवाली तर्फ धान, मकै, कोदो, आलु, फापर, बदाम जस्ता खाद्यान्न को उत्पादन हुने गर्दछ । फलफुल तर्फ सुन्तला, कागती, अम्बा, केरा, नास्पाती आदि हुने गर्दछन् । उत्तरी क्षेत्रमा नगदेवालीको रूपमा व्यवसायिक तवरबाट रुद्राक्ष खेती समेत गरेको पाइन्छ । यहाँका मानिसहरूको मुख्य पेशा सरकारी सेवा, व्यापार व्यवसाय, वैदेशिक रोजगारी हो । भौगोलिक विकटताले ठूलाखाले उद्योगहरू संचालन नभएतापनि स-साना खालका काठ चिर्ने मिल, धान कुट्ने मिल, फर्निचर उद्योग, खुकुरी उद्योगहरू संचालनमा रहेको पाइन्छ ।

खनिज पदार्थको दृष्टिकोणले भोजपुर धनी जिल्ला हो । यहाँ फलाम, अभ्रख, तामा, बेरिल, कार्वनाईड आदि जस्ता खनिज पदार्थहरू पाइन्छन् तर यिनीहरूको व्यवसायीक रूपमा उत्पादन हुन सकेको देखिदैन । हालको भोजपुर विमानस्थल रहेको स्थान नजिकै वि.सं. १८७२ मा नेपाल सरकारबाट पैसा काट्न टक्सार खुलाइएको थियो सोही कारण हालसम्म पनि त्यस ठाउँको नाम टक्सार रही आएको छ ।

१.६. धार्मिक एवं पर्यटकीय स्थल :

साल्पापोखरी- साल्पासिलिछो गा.पा. दोभाने
दिडला बजार- षडानन्द न.पा.-४
नाग छाँगा- रामप्रसाद राई गा.पा. बैकुण्ठे
पशुपति मन्दिर- ट्याम्केमैयुम गा.पा. तिम्मा
सिद्धकाली मन्दिर- भोजपुर न.पा.
रामजानकी मन्दिर- षडानन्द न.पा. दिडला
सिद्धकालि गुफा- भोजपुर न.पा.
बौद्ध विहार- भोजपुर न.पा.
हाँस पोखरी- ट्याम्केमैयुम गा.पा. तिम्मा

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

परम्परागत नाच एवं जात्राहरू

साकेवा पर्व(चण्डी नाच)- राई
डम्फु नाच(बुद्ध जयन्ती)- तामाङ
शेर्पा नाच (ल्होसार)- शेर्पा
लाखे नाच (गाईजात्रा)- नेवार
ठाकठुके, मारुनी नाच- मगर
थामी नाच- थामी

१.७. प्रमुख बजार :

मुख्य बजारहरूमा भोजपुर, लेगुवा, चखेवा, टक्सार, दिङ्ला, मानेभञ्ज्याङ, प्याउली, घोडेटार र बालंखा हुन् । पर्यटकीय क्षेत्रमा ट्याम्केडाँडा, सुन्तले डाँडा, हतुवागढी, दिङ्ला, मैयुम डाँडा र सिलिचुङ आदि रहेका छन् ।

१.८. प्राकृतिक सम्पदा:

यस जिल्लाको मुख्य नदिहरूमा अरुण नदी, पिखुवा नदि, इर्खुवा खोला, चिर्खुवा खोला, सिक्तेल खोला, खकुवा खोला, हिङ्खुवा खोला आदि रहेको छन्, मुख्य ताल तथा पोखरीहरूमा साल्पा पोखरी, हाँस पोखरी, भल्वा पोखरी, शिरवानी पोखरी आदि रहेका छन् , मुख्य झरनाहरूमा छाँगो झरना, तक्मे झरना, सावा झरना आदि रहेका छन् र मुख्य हिमाल/चुचुरा/डाँडाहरूमा सिलिचुङ चुचुरा, कुलुपोडखो डाँडा, लाहुरे डाँडा, मैयुङ डाँडा, ट्म्केडाँडा, सेल्मे डाँडा, यूँ डाँडा, चखेवा भञ्ज्याङ, वौद्ध भञ्ज्याङ आदि रहेका छन् ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२. जिल्लाको नक्सा (स्थानीय तह अनुसार):



स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३. जिल्लाको विवरण :

३.१ जनसंख्या सम्बन्धी विवरण (जनगणना २०६८ अनुसार) :

क्र.सं	स्थानीय तहको नाम	महिला	पुरुष	जम्मा
१	भोजपुर नगरपालिका	१४५२०	१२६८४	२७२०४
२	षडानन्द नगरपालिका	१६६८१	१४९२५	३१६०६
३	अरुण गाउँपालिका	९५६०	८१२७	१७६८७
४	आमचोक गाउँपालिका	९७१२	९००८	१८७२०
५	ट्याम्केमैयुम गाउँपालिका	९७२८	८४८३	१८२११
६	पौवादुम्मा गाउँपालिका	८२७६	७११८	१५३९४
७	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	१०१११	८७७७	१८८८८
८	साल्यासिलिछो गाउँपालिका	६८४६	६२६५	१३१११
९	हतुवागढी गाउँपालिका	१०९२२	९४८२	२०४०४
जम्मा		९६३५६	८४८६९	१८१२२५

३.२ स्थानीय तहको संक्षिप्त विवरण :

क्र.सं	स्थानीय तहको नाम	वडा संख्या	मतदान स्थल संख्या	मतदान केन्द्र संख्या	मतदाता संख्या			निर्वाचित पदाधिकारी संख्या		कैफियत
					म	पु	ते लि	सभा	कार्यपालिका	
१	भोजपुर नगरपालिका	१२	१२	२०	५३४१	५२०५	०	६५	२२	
२	षडानन्द नगरपालिका	१४	१४	२४	५७५१	५२८९	०	७५	२४	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३	अरुण गाउँपालिका	७	८	१३	५७७५	५४७२	०	३९	१५	
४	आमचोक गाउँपालिका	१०	१०	१६	४५७१	४५६५	०	५४	१८	
५	ट्याम्केमैयुम गाउँपालिका	९	९	१५	७८५९	७८५०	०	४९	१७	
६	पौवादुम्मा गाउँपालिका	६	६	१२	५४९१	५२४०	०	३४	१४	
७	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	८	१०	१५	९४१५	८७३७	०	४४	१६	
८	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	६	६	११	३७८०	३४१४	०	३४	१४	
९	हतुवागढी गाउँपालिका	९	१०	१५	६२४७	६५३२	०	४८	१७	दलित म. १ रिक्त
	जम्मा	८१	८७	१४१	५४२३०	५२३०४	०	४४२	१५७	
जिल्ला समन्वय समितिमा निर्वाचित पदाधिकारी संख्या									९	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४. निर्वाचन कार्यतालिका :



स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४
दोस्रो चरणको संशोधित निर्वाचन कार्यक्रम
(२०७४/३/१)

क्र.सं	कार्यक्रम	मिति		समय		स्थान	कैफियत
		देखि	सम्म	देखि	सम्म		
१	उम्मेदवारको मनोनयनपत्र दर्ता गर्ने	२०७४।३।४		०८.००	१६.००	मुख्य/निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय गाउँपालिका/नगरपालिका केन्द्र	
२	मनोनयनपत्र दर्ता भएको उम्मेदवारको सूची प्रकाशन गर्ने	२०७४।३।४			१८.००	ऐ. ऐ.	
३	उम्मेदवारको विरोधमा उजुरी दिने	२०७४।३।५		०८.००	१०.००	ऐ. ऐ.	
४	मनोनयनपत्र जाँच गर्ने	२०७४।३।५		१०.००	१७.३०	ऐ. ऐ.	
५	मनोनयन भएको उम्मेदवारको नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४।३।५		१७.३०	१८.००	ऐ. ऐ.	
६	उम्मेदवारले नाम फिर्ता लिने	२०७४।३।६		०८.००	११.००	ऐ. ऐ.	
७	उम्मेदवारको अन्तिम नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४।३।६		११.००	११.३०	ऐ. ऐ.	
८	उम्मेदवारलाई निर्वाचन चिह्न प्रदान गर्ने	२०७४।३।६		११.३०	१८.००	ऐ. ऐ.	
९	मतदान गर्ने	२०७४।३।१४		०७.००	१७.००	सम्बन्धित मतदान केन्द्र	

टिप्पणी :

- निर्वाचन अधिकृतले गाउँपालिका/नगरपालिका वडाभित्रका सबै मतदान केन्द्रमा मतदान भएका सबै मतपेटिका मतदान अधिकृतबाट प्राप्त गरेपछि मतगणना कार्य सुरु गर्नेछ ।
- मतगणना कार्य समाप्त भएपछि निर्वाचन परिणाम घोषणा गरिनेछ ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

खण्ड-ख

५. मतदाता नामावली सम्बन्धी विवरण :

५.१ मतदाताको उमेर अनुसारको लैंगिक विवरण:

क्र.सं.	तह	उमेर समुह												जम्मा	
		१८वर्ष भन्दा कम*		१८-२४		२५-४०		४१-६०		६१-७५		७५भन्दा माथि			
		पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म
१	अरुण गा.पा.	७५	१९	९२८	५९१	१६८०	१८७५	१७२०	१८७२	७५३	६७८	१८५	१७०	५३४१	५२०५
२	आमचोक गा.पा.	६६	१७	११३६	७८६	१८४२	१८६७	१७२३	१७२३	७४५	६७५	२३९	२२१	५७५१	५२८९
३	ट्याम्केमैयुम गा.पा.	७६	३६	१०५०	६६६	१८२३	१८३३	१७९३	१९२६	७७०	७७२	२६३	२३९	५७७५	५४७२
४	पौवादुङ्गा गा.पा.	६८	१०	८२२	६४९	१४१३	१५१२	१४३१	१५७५	६०५	६५७	२३२	१६२	४५७१	४५६५
५	भोजपुर न.पा.	१३९	८२	११७४	९१६	२५७९	२७५३	२५३१	२७५५	१०८७	१०४७	३४९	२९७	७८५९	७८५०
६	रामप्रसाद राईगा.पा.	६६	३८	९७३	६१८	१७४६	१७११	१७३९	१९५०	७३८	७४२	२२९	१८१	५४९१	५२४०
७	षडानन्द न.पा.	८३	१५	१४०५	९२४	३११०	३०९५	३०७८	३०७७	१२८३	१२५४	४५६	३७२	९४१५	८७३७
८	साल्पासिलिछो गा.पा.	२८	१४	७०४	४३९	११९८	१२३१	११७७	११५९	४८५	४२२	१८८	१४९	३७८०	३४१४
९	हतुवागढी गा.पा.	९०	५५	११७२	१००८	१८०१	१९८२	१९३४	२२०८	९३७	९७०	३१३	३०९	६२४७	६५३२
जम्मा		६९१	२८६	९३६४	६५९७	१७९९२	१७८५९	१७९२६	१८२४५	७४०३	७२१७	२४५४	२१००	५४२३०	५२३०४

*१६ वर्ष पूरा भई १८ वर्ष भन्दा कम उमेर भएका मतदाता नामावलीमा दर्ता भएका

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५.२ मतदाताको शैक्षिक विवरणः

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	शैक्षिक योग्यता									जम्मा
		निरक्षर			SLC/SEE भन्दा कम			SLC/SEE वा सो भन्दा बढी			
		पु.	म.	ते.लि.	पु.	म.	ते.लि.	पु.	म.	ते.लि.	
१	अरुण गापा	२७६९	३५१८	०	१३६५	९५०	०	१२०७	७३७	०	१०५४६
२	आमचोक गापा	३८४८	४०१४	०	१०१२	६८०	०	८९१	५९५	०	११०४०
३	ट्याम्केमैयुम गापा	२९६४	३७१२	०	१३१८	७८४	०	१४९३	९७६	०	११२४७
४	पौवादुङमा गापा	२६९९	३२६२	०	१०८५	७४३	०	७८७	५६०	०	९१३६
५	भोजपुर नपा	३२५४	४६७७	०	२१७३	१५०२	०	२४३२	१६७१	०	१५७०९
६	रामप्रसादराई गापा	३४०७	३९५१	०	१११६	५८३	०	९६८	७०६	०	१०७३१
७	षडानन्द नपा	५०५२	६११८	०	२०९२	१३१९	०	२२७१	१३००	०	१८१५२
८	साल्पासिलिछो गापा	२४४७	२६५७	०	६७०	३९९	०	६६३	३५८	०	७१९४
९	हतुवागढी गापा	३८८८	४७५९	०	१२८२	९६४	०	१०७७	८०९	०	१२७७९
जम्मा		३०३२८	३६६६८	०	१२११३	७९२४	०	११७८९	७७१२	०	०

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५.३ मतदाताको अपाङ्गता सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	स्थानीय तह	दुबै कान नसुन्ने		आँखा नदेख्ने		बोल्न नसक्ने		दुवै हात नभएको		हिड्डुल गर्न नसक्ने		अन्य		जम्मा
		पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	पु.	म.	
१	अरुण गाउँपालिका	८६	९६	७	९	१४	१७	८३	१२८	८	५	१५	७	४७५
२	आमचोक गाउँपालिका	३०	२६	१४	२	२६	१५	५४	५०	१२	७	२३	१९	२७८
३	ट्याम्केमैयुम गाउँपालिका	२६	१४	२१	१७	१०	१५	७२	९१	१४	१०	३९	१५	३४४
४	पौवादुडमा गाउँपालिका	४५	६३	८	१०	१६	१९	७७	१२३	३	२	१६	९	३९१
५	भोजपुर नगरपालिका	६७	७४	१५	३	१२	८	१६०	१९१	१०	२	२५	१७	५८४
६	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	२८	१६	५	१०	२२	९	४७	५६	७	४	२१	२१	२४६
७	षडानन्द नगरपालिका	३६	३७	२०	१४	२४	१९	१०५	११६	१६	१५	३८	३०	४७०
८	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१८	१२	१६	७	१३	१३	५६	८०	१४	५	१८	१३	२६५
९	हतुवागढी गाउँपालिका	१२७	१७०	१७	१०	४०	३५	८१	९४	१५	१४	१५	१९	६३७
जम्मा		४६३	५०८	१२३	८२	१७७	१५०	७३५	९२९	९९	६४	२१०	१५०	३६९०

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६. मतदान स्थलको विवरणः

क्र. सं	स्थानीय तहको नाम	मतदानस्थलको नाम र ठेगाना	खानेपानी उपलब्धता	शौचालयको व्यवस्था	सडक(कच्ची/पक्की/गोरेटो)	टेलिफोन सुविधा	इन्टरनेट सुविधा	मोबाइल सुविधा	विद्युत सुविधा	मतदान स्थलबाट नजिकको प्रहरी कार्यालयको नाम र दुरी कि.मि. मा	क्षेत्रफल (वर्ग मी)	सदरमुकामबाट दूरी र दिशा(कि.मि. मा)	अन्य	कैफियत
१	अरुण गापा	कटका मावि याडपाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकी प्याउली		पूर्व		
२		चम्पे माविचम्पे	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकी प्याउली		पूर्व		
३		शारदा मावि प्याउली	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकी प्याउली		पूर्व		
४		अरुणोदय मावि चरम्बी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकी प्याउली		पूर्व		
५		जाल्पा निमावि र्याड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी प्याउली		पूर्व		
६		विश्वप्रेमी मावि याकु	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी प्याउली		पूर्व		
७		गाविस भवन पाल्पाले	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकी प्याउली		पूर्व		
८		सगरमाथा निमावि सिक्रेटार	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी प्याउली		पूर्व		
९	आमचोक गापा	पंचकन्या मावि वासिङथर्पु	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बालंखा		दक्षिण		
१०		गाविस भवन थूँ	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बालंखा		दक्षिण		
११		शिक्षाज्योति निमावि थिदिङ्गा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बालंखा		दक्षिण		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१														
१ २		चण्डेश्वरी मावि बालंखा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बालंखा		दक्षिण		
१ ३		गाविस भवन पावला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बालंखा		दक्षिण		
१ ४		मंगलादेवी देवानटार	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बालंखा		दक्षिण		
१ ५		मान्द्रेचुम्पाला सामुदायिक भवन	छैन	छ	गोरटो	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बालंखा		दक्षिण		
१ ६		जनजागृती मावि जरेकोल	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बालंखा		दक्षिण		
१ ७		गाविस भवन दुम्माना	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बालंखा		दक्षिण		
१ ८		लक्ष्मि मावि पाडचा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बालंखा		दक्षिण		
१ ९		शिव प्रावि रोल्ला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बालंखा		दक्षिण		
२ ०	ट्याम्कैयुम गाण	जीवनसुधार मावि खम्बुखा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी गुसेधर		पश्चिम उत्तर		
२ १		पशुपति मावि रिमचिम	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी गुसेधर		पश्चिम उत्तर		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२२		त्रीभुवन धर्मोदय मावि छिनामखु	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी गुप्तेश्वर		पश्चिम उत्तर		
२३		गाविस भवन अन्नपुर्ण	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.अन्नपुर्ण		पश्चिम		
२४		चण्डेश्वरी मावि दिलपा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.अन्नपुर्ण		पश्चिम		
२५		पशुपति मावि भञ्ज्याड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.अन्नपुर्ण		पश्चिम		
२६		महेन्द्र निमावि चोलन्ती	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.अन्नपुर्ण		पश्चिम		
२७		जौनागी निमावि खालडे	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.अन्नपुर्ण		पश्चिम		
२८		जनोदय मावि कोट	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकीकोट		पश्चिम		
२९		विद्वेश्वर मावि गोगने	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकीपानधारे		पश्चिम		
३०		सिंहदेवी मावि लेखर्क	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकीपानधारे		पश्चिम		
३१	पोवाडुडमा गाण	स्वास्थ्य चौकी भवन श्यामशिला	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	ई.प्र.का.तिवारीभञ्ज्याड		पूर्व		
३२		तिवारीभञ्ज्याड मावि	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	ई.प्र.का.तिवारीभञ्ज्याड		पूर्व		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२															
३															
३		पंचकन्या मावि च्याङ्ग्रे	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	ई.प्र.का.तिवारीभङ्ग्याड		पूर्व			
४		गाविस भवन वास्तिम	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	ई.प्र.का.तिवारीभङ्ग्याड		पूर्व			
५		सानोदुम्मा मावि थर्पु	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	ई.प्र.का.तिवारीभङ्ग्याड		पूर्व			
५		सुर्योदय मावि ठुलोथर्पु	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	ई.प्र.का.तिवारीभङ्ग्याड		पूर्व			
६		विरेंद्र मावि कुलुड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकीकुलुड		उत्तर			
७		टोटनेरी मावि कुलुड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकीकुलुड		उत्तर			
८	साल्पासिलिछो गापा	गाविस भवन छौछाआफर	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकीकुलुड		उत्तर			
९		जाल्पा प्रावि खाटम्मा	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकीकुलुड		उत्तर			
१०		ईन्द्रावति मावि साल्पाफेदी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकीकुलुड		उत्तर			
११		सालेवा मावि सालेवा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकीकुलुड		उत्तर			
१२															
१३															

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४३	रामप्रसाद राई गापा	कालिका मावि भवन ओखे	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकीपानधारे		दक्षिण-पश्चिम			
४४		जुनेली निमावि खेना	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकीमानेभञ्ज्याड		दक्षिण-पश्चिम			
४५		कटुन्जे मावि धोदलेखानी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी मानेभञ्ज्याड		दक्षिण-पश्चिम			
४६		छिन्नाडदेवी निमावि धोदलेखानी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी मानेभञ्ज्याड		दक्षिण-पश्चिम			
४७		गाविस भवन भुल्के	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी मानेभञ्ज्याड		दक्षिण-पश्चिम			
४८		नवदुर्गा मावि दलगाउ	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी टक्सार		पश्चिम			
४९		बेहेरेश्वर मावि मानेभञ्ज्याड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी मानेभञ्ज्याड		दक्षिण-पश्चिम			
५०		गाविस भवन बैकुण्ठे	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी मानेभञ्ज्याड		दक्षिण-पश्चिम			
५१		सिंहेश्वरी मावि बासिखोरा	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी मानेभञ्ज्याड		दक्षिण-पश्चिम			
५२		भिमेश्वरी निमावि बाच्छुखा	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी मानेभञ्ज्याड		दक्षिण-पश्चिम			
५५		न फे	भिमेश्वरी निमावि सल्ले	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.घोरेटार		दक्षिण		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३														
४		शान्तिनिकेतन मावि लुङ्गीन	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.घोरेटार		दक्षिण		
५		शिशुशिक्षा मावि सिन्द्राड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.घोरेटार		दक्षिण		
६		गाविस भवन खैराड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.घोरेटार		दक्षिण		
७		शान्ति निमावि शोयाडाडा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.घोरेटार		दक्षिण		
८		प्रजातन्त्र मावि होम्ताड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.घोरेटार		दक्षिण		
९		निर्मला प्रावि पात्लेपानी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.घोरेटार		दक्षिण		
१०		विद्यापोखरी प्रावि पात्लेपानी	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.घोरेटार		दक्षिण		
११		जनसेवा प्रावि हसनपुर	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का.घोरेटार		दक्षिण		
१२	भोजपुर नपा	चण्डी निमावि डाडाबोखिम	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकी सुन्तले		उत्तर-पूर्व		
१३		कालिका मावि हेलौछा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकी सुन्तले		उत्तर-पूर्व		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६४		पंचकन्या निमावि गुप्तेश्वर	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकी गुप्तेश्वर		उत्तर-पश्चिम		
६५		सिद्धेश्वर मावि दावाबजार	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकी गुप्तेश्वर		उत्तर-पश्चिम		
६६		पंचकन्या मावि बोखिम	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	जिल्ला प्रहरी कार्यालय		उत्तर-पश्चिम		
६७		शैक्षिक तालिम केन्द्र देउराली	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	जिल्ला प्रहरी कार्यालय		पश्चिम		
६८		स्थानीय टुडीखेल	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	जिल्ला प्रहरी कार्यालय		-		
६९		सरस्वति निमावि पोखरे	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छ	जिल्ला प्रहरी कार्यालय		पूर्व		
७०		बालमन्दिर भवन	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छ	जिल्ला प्रहरी कार्यालय		उत्तर		
७१		साविक गाविस भवन भैसीपंखा	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छ	जिल्ला प्रहरी कार्यालय		पूर्व		
७२		लक्ष्मि निमावि आम्तेक	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छ	जिल्ला प्रहरी कार्यालय		पूर्व		
७३		यशोधरा मावि टक्सार	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छ	प्रहरी चौकी टक्सार		दक्षिण		
७४	१५	सन्त मावि नेपालेडाडा	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी कुलुड		उत्तर		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४													
७ ५	साविक गाविस भवन बौलिया	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी कुलुड		उत्तर		
७ ६	चन्द्रावति निमावि सित्तेलटार	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	ई. प्रहरी चौकी दिडला		उत्तर		
७ ७	कृषि सेवा केन्द्र भवन दिडलावजार	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	ई. प्रहरी चौकी दिडला		उत्तर		
७ ८	महाकाली निमावि आपटारी	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	ई. प्रहरी चौकी दिडला		उत्तर		
७ ९	जनकल्याण प्रावि तित्रे	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	ई. प्रहरी चौकी दिडला		उत्तर		
८ ०	सिंहवाहिनी प्रावि कटहरे	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	ई. प्रहरी चौकी दिडला		उत्तर		
८ १	लक्ष्मी प्रावि तुङ्गेछा	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	ई. प्रहरी चौकी दिडला		उत्तर		
८ २	साविक गाविस भवन किमालुड	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी साडपाड		उत्तर		
८ ३	सरस्वति मावि साडपाड	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी साडपाड		उत्तर		
८ ४	शारदा मावि झ्याउपोखरी	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी देउराली		उत्तर		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५५	महेन्द्रोदय मावि टारीगाउ	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी देउराली		उत्तर		
५६	बिहिबारे निमावि बाघसिले	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बोया		उत्तर		
५७	महेन्द्रोदय मावि बिहिबारे	छ	छ	कच्ची	छ	छैन	छ	छैन	प्रहरी चौकी बोया		उत्तर		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७. मतगणना स्थलको विवरण :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	मतगणना स्थलको नाम र ठेगाना	खानेपानी उपलब्धता	शौचालयको व्यवस्था	सडक (कच्ची/पक्की/गोरेटो)	टेलिफोन सुविधा	इन्टरनेट सुविधा	मोबाइल सुविधा	विद्युत सुविधा	मतगणना स्थलबाट नजिकको प्रहरी कार्यालयको नाम र दुरी कि.मि. मा	अन्य	कैफियत
१	अरुण गापा	अरुण गापा भवन प्याउली बजार	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	५० मिटर		
२	आमचोक गापा	बालंखा बजार	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	१०० मिटर		
३	ट्याम्केमैयुम गापा	अन्नपूर्ण दिलपा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	१०० मिटर		
४	पौवादुडमा गापा	च्याङ्ग्रे बजार	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	२ कोष		
५	भोजपुर नपा	भोजपुर जिल्ला अदालत भवन	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	५० मिटर		
६	रामप्रसाद राई गापा	गापा भवन बैकुण्ठे बजार	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	१ कोष		
७	षडानन्द नपा	दिङला बजार कृषि केन्द्र भवन	छ	छ	कच्ची	छैन	छ	छ	छ	१०० मिटर		
८	साल्पासिलिछो गापा	गापा भवन चौकीडाँडा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	३ कोष		
९	हतुवागढी गा पा	घोडेटार बजार	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	१०० मिटर		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

द. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा परिचालित जनशक्ति विवरणः

द.१ जिल्ला निर्वाचन कार्यलयको जनशक्ति :

स्वीकृत दरबन्दी तथा पदपूर्ति संख्या							काज					कैफियत	
क्र.स.	पद	दरबन्दी संख्या	पदपूर्ति संख्या				क्र.स.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी		जम्मा
			महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा							
१	जि.नि.अ.	१		१	०	१	१	शाखा अधिकृत		१		१	
२	ना.सु.	१	१	०	०	१	२	ना.सु.		१		१	
३	लेखापाल	१		१	०	१	३	लेखापाल		१		१	
४	क.अ.	१		१	०	१	४	का.स.		१		१	
५	ह.स.चा.	१		१	०	१							करारमा
६	का.स.	२		२	०	२							करारमा
जम्मा		७	१	६	०	७		जम्मा		४		४	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

द.२ मुख्य/निर्वाचन अधिकृत कार्यलयको जनशक्ति :

क्र.स.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	मुख्यनिर्वाचन अधिकृत		१		१
२	निर्वाचन अधिकृत		८		८
३	सहायक निर्वाचन अधिकृत		९		९
४	लेखापाल		९		९
५	कम्प्युटर अपरेटर	२	७		९
जम्मा		२	३४		३६

द.३ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा परिचालित जनशक्ति :

क्र.स.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	नि.शि.का./म.शि.स्वयमसेवक	१११	३३	०	१४४
२	तालिम समन्वयकर्ता	०	१	०	१
३	प्रशिक्षक	१	३	०	४
जम्मा		११२	३७	०	१४९

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

द.४ मतदान केन्द्रमा परिचालित जनशक्ति :

क्र.स.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	मतदान अधिकृत	६	१३५		१४१
२	सहायक मतदान अधिकृत	१७	१२४		१४१
३	सहायक कर्मचारी	१२६	१५६		२८२
४	कार्यालय सहयोगी	३८	२४४		२८२
जम्मा		१८७	६५९	०	८४६

द.५ मतगणना स्थलमा परिचालित जनशक्ति :

क्र.स.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	प्रमुख मतगणना अधिकारी		९		९
२	मतगणना अधिकारी		३५		३५
३	सुपरिवेक्षक	१५	२८		४३
४	गणक	३०	४२		७२
५	सहयोगी	२५	२८		५३
जम्मा		७०	९८	०	१६८

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९. तालिमको विवरणः

क्र. सं.	तालिमको नाम	तालिमको अवधि	सहभागी संख्या				कैफियत
			म.	पु.	ते.लि.	जम्मा	
१	मतदाता शिक्षा तालिम	२०७३/१२/२७-३० सम्म	११२	३५	०	१४७	
२	निर्वाचन सामाग्री तथा लेखा व्यवस्थापन	२०७४/०२/१७	०	९	०	९	
३	मतदान तथा मतगणना	२०७४/०३/०३-१० सम्म	३१	२७७	०	३०८	
४	निर्वाचन र प्रविधि व्यवस्थापन	२०७४/०२/१४	२	७	०	९	
५	मतदान कर्मचारी अभिमुखीकरण	२०७४/०३/११	१४३	२८०	०	४२३	
जम्मा			२८८	६०८	०	८९६	

१०. मतदाता शिक्षा कार्यक्रमः

१०.१ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा भएका क्रियाकलापहरुः

क्र. सं.	क्रियाकलाप	क्रियाकलाप संख्या	सहभागिता			कैफियत
			म.	पु.	ते. लि.	
१	नमुना मतदान	२	१६२	१५०	०	
२	अन्तरक्रिया	२	११	७५	०	
३	सडक नाटक	०	०	०	०	
जम्मा		४	१७३	२२५	०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०.२ मतदाता शिक्षाका लागि प्रयोग भएका माध्यमहरु:

क्र.स.	सामग्री	संख्या/पटक	कैफियत
१	पोष्टर	१५४९०/२	
२	हाते पुस्तिका	२११९७/२	
३	FAQ(बराबर सोधिने प्रश्न)	४१६०/२	
४	डटपेन	३८२/१	
५	टिसर्ट	४४०/१	
६	प्रचारप्रसार(संचार माध्यमहरु)	एफ एम ३ र स्थानीय पत्रिका १/३	
७	क्यालेण्डर	३००/१	
८	नमुना मतपत्र	४०००/१	
९	झोला	३७३/१	

११. जि.नि.का.भौतिक सामग्रीको अवस्था:

क्र.स.	भौतिक सामग्रीको विवरण	परिणाम (संख्या,बिघा,कग्रा,कोठा आदी)	अवस्था (चालु, मर्मत गर्नुपर्ने, लिलाम गर्नु पर्ने)	कैफियत
१	जग्गा	छैन		
२	भवन	छैन		
३	गाडी	१	चालु	
४	मोटरसाईकल	१	चालु	
५	सर्भर	१	चालु	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६	कम्प्युटर	२	१ चालु १ लिलाम गर्नुपर्ने
७	ल्यापटप	५०	२७ चालु १३ मर्मत गर्नुपर्ने १० लिलाम गर्नुपर्ने
८	जेनेरेटर	१४	१० चालु ४ लिलाम गर्नु पर्ने
९	प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन	१५	१० चालु ४ बनाउनु पर्ने १ लिलाम गर्नु पर्ने
१०	मतपेटिका	७४६	४० फुटेको
११	GPS मेशिन	१	चालु
१२	EVM मेशिन	२	चालु

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२. जोखिम व्यवस्थापन:

१२.१ निर्वाचन सँग सम्बन्धित भएका घटनाहरु:

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	मतदान केन्द्रको नाम र ठेगाना	जोखिमका विषय				कैफियत
			निर्वाचनसँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित घटना	भौगोलिक तथा प्राकृतिक कठिनाई	सामाजिक, धार्मिक तथा साँस्कृतिक कारण	अन्य	
१	अरुण गापा	विश्वप्रेमी मावि याकु	मतपेटिका बाटामा फुटेको	दुवानी गर्ने क्रममा			
२	हतुवागढी गापा	गाविस भवन खैराड	मतपेटिका फुटेको	दुवानी गर्ने क्रममा			
३	ट्याम्केमैयुम गापा		मतपेटिका फुटेको	दुवानी गर्ने क्रममा			

१२.२ सुरक्षा व्यवस्थापन :

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ मा यस जिल्लाको सुरक्षा व्यवस्थापनमा नेपाल सरकार मातहतका नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी, सशस्त्र प्रहरी, राष्ट्रिय अनुसन्धान तथा निर्वाचनका लागि भर्ना गरिएका म्यादी प्रहरीहरुको संयुक्त टोलीको समन्वयमा सुरक्षा व्यवस्थापन चुस्त, दुरुस्त एवं प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन भएको थियो ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२.३ स्थगित भई पूनः मतदान भएका स्थानहरूको विवरण :

क्र स	स्थानीय तहको नाम	वडा नं	मतदान केन्द्र	पून मतदान भएको मिति	स्थगित भएकोकारण	कैफियत
१						नभएको

१३. निर्वाचन आचारसंहिताको पालनाको स्थिति:

क्र.स.	उजुरी परेको निकाय	उजुरीको बिषय*							कैफियत
		१	२	३	४	५	६	७	
१	मु.नि.अ. को कार्यालय			१		१			
२	नि.अ. को कार्यालय								
३	जि. प्रशासन कार्यालय								
४	अनुगमनकर्ता								
५	क्षे./जि.नि. कार्यालय					१		१	

*उजुरीको बिषय: १.जुलुस/आमसभा २.सवारी साधन दुरुपयोग ३.प्रलोभन/धाकधम्की ४.प्रचारप्रसारमा अवरोध ५.कर्मचारी सम्बन्धी ६.संचार माध्यम ७.अन्य

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१४. मिडियाको विवरणः

क्र.सं.	टि.भि./एफ.एम./पत्रपत्रिका/अनलाईन नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	भोजपुर एफ एम सामुदायिक रेडियो	भोजपुर ७	०२९४२०४४४		
२	उन्नति एफ एम	भोजपुर ७	०२९४२०१२२/७७७		radiounnati@gmail.com
३	चोमोलोडमा रेडियो	भोजपुर ७	०२९४२०४८५		

१५. स्थानीय तह निर्वाचन खर्च सम्बन्धी विवरणः

क्र.सं.	निकाय, ठेगाना	कूल निकास र.	कूल खर्च र.	कूल बाँकी र.	कैफियत
१	जि.नि.का. भोजपुर	रु.१,११,०१,७४१	रु.१,११,०१,७४१	-	
२	मु.नि.अ. को कार्यालय भोजपुर	रु.१,८५,१५,८१७	रु.१,७१,५४,०३६	रु.१३,६१,७८१	
३	नि.अ. को कार्यालय षडानन्द	रु.१८,२१,४००	रु.१८,२१,४००		
४	नि.अ. को कार्यालय अरुण	रु.१०,४०,०००	रु.१०,४०,०००		
५	नि.अ. को कार्यालय आमचोक	रु.१०,४०,०००	रु.१०,४०,०००		
६	नि.अ. को कार्यालय साल्पासिलिछो	रु.१४,७६,३००	रु.१४,०४,२०७.७	रु. ७२,०९२.३	
७	नि.अ. को कार्यालय हतुवागढी	रु.१६,२६,४००	रु १४,९५,०७७	रु.१,३१,३२३	
८	नि.अ. को कार्यालय पौवादुडमा	रु.१४,९५,७७७	रु.१४,९५,७७७		
९	नि.अ. को कार्यालय रामप्रसाद राई	रु.१४,८२,९०८	रु.१४,८२,९०८		
१०	नि.अ. को कार्यालय ट्याम्केमैयुम	रु.१५,५२,०००	रु.१५,५२,०००		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१६. जिल्ला स्थित क्रियाशिल राजनीतिक दलहरूको विवरणः (स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ मा जिल्लामा दर्ता भएका राजनीतिक दलहरू)

क्र.सं.	राजनीतिकदलको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	नेपाली कांग्रेस पार्टी	भोजपुर नपा ७	०२९४२०११५		
२	ने.क.पा. एमाले	भोजपुर नपा ७	०२९४२०११२		
३	ने.क.पा. माओवादी केन्द्र	भोजपुर नपा ७	०२९४२०२५५		
४	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	भोजपुर नपा ७	९८५२०५२३४८		
५	संघीय समाजवादी फोरम नेपाल	भोजपुर नपा ७	९८५२०५२९४६		
६	मधेशी जनअधिकार फोरम लोकतान्त्रिक	भोजपुर नपा ७	९८४२४२४५४४		
७	नेपाल परिवार दल	भोजपुर नपा ७	९८४१११५८३६		
८	ने.क.पा. माले	भोजपुर नपा ७	९८४९१८७१३३		
९	जनजागरण पार्टी	भोजपुर नपा ७	९८४२३९२८३४		
१०	नयाँ शक्ति पार्टी नेपाल	भोजपुर नपा ७	९८४१२३७५१४		
११	मंगोल नेसनल अर्गनाइजेसन	भोजपुर नपा ७	९८११०८९१२१		

१७. जिल्ला स्थित कार्यालयहरूको विवरण :

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	भोजपुर जिल्ला अदालत, भोजपुर	०२९-४२०३११	-	infodcbhojpur@dcourt.gov.np
२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भोजपुर	०२९-४२०२७९	-	daobhojpur01@gmail.com
३	इलाका प्रशासन कार्यालय, दिङ्ला	०२९-६९०३७२	-	-
४	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय, भोजपुर	०२९-४२०१४४	०२९-४२०१४२	ddcbhojpur07@gmail.com
५	रणबम गण, भोजपुर	०२९-४२०२००	०२९-४२००४०	ranabambn@gmail.com
६	जिल्ला प्रहरी कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०१५०	-	dpobhojpur@nepalpolice.gov.np
७	सशस्त्र प्रहरी बल, टक्सार गुल्म भोजपुर	०२९-४२०४००	०२९-४२०५४५	apftaksargulma@gmail.com

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय, भोजपुर	०२९-४२०१२३	-	-
९	जिल्ला शिक्षा कार्यालय, भोजपुर	०२९-४२०१०५	०२९-४२०३३५	deobhojpur@gmail.com
१०	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, भोजपुर	०२९-४२०१३०	-	dadobhojpur@gmail.com
११	जिल्ला वन कार्यालय, भोजपुर	०२९-४२०१३४	०२९-४२०१३४	bhpdfo@dof.gov.np
१२	जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, भोजपुर	०२९-४२००३१	-	-
१३	जिल्ला पशु सेवा कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०१२९	०२९४२०१२९	dlsobhojpur@gmail.com
१४	भोजपुर बहुमुखी क्याम्पस भोजपुर	०२९-४२०१०६	-	-
१५	घरेलु तथा साना उद्योगविकास समिति भोजपुर	०२९-४२०११९	-	gharelubhojpur@gmail.com
१६	सिंचाई डिभिजन कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०१०९	०२९-४२०१०९	bhojpur.irrigation@gmail.com
१७	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०१८८	०२९-४२०२३५	dhobhojpur10@gmail.com
१८	शैक्षिक तालिम केन्द्र भोजपुर	०२९-४२०२३७	०२९-४२०२३७	jayaram2066@gmail.com
१९	मालपोत कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०१९६	०२९-४२०१९६	landrebenuebhojpur@gmail.com
२०	कोष तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०७३३	०२९-४२०७३३	dtco.bhojpur@gmail.com
२१	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र भोजपुर	०२९-४२००३८	-	bhojpurayurveda@gmail.com
२२	कारागार कार्यालय भोजपुर	०२९-४२००२६	०२९-४२००२६	-
२३	खानेपानी तथा सरसफाई सब डिभिजन कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०११०	०२९-४२०११०	wss.bhojpur@gmail.com
२४	महिला तथा बालबालिका कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०१०३	०२९-४२०१०३	wcobhojpur@gmai.com
२५	जिल्ला बाल कल्याण समिति भोजपुर	०२९-४२०१०३	०२९-४२०१०३	-
२६	नापी कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०२३८	-	-
२७	जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०१९४	०२९-४२०१९४	-
२८	जिल्ला भू-संरक्षण कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०१४४	०२९-४२०१४४	dscobhojpur@gmail.com
२९	तथ्यांक कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०१०४	०२९-४२०१०४	sobhojpur10@gmail.com
३०	जिल्ला हुलाक कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०११६	०२९-४२०११७	bhojpurhulak01@gmail.com
३१	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय भोजपुर	०२९-४२००४४	०२९-४२००४४	-
३२	नेपाल खाद्य संस्था शाखा कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०२४३	०२९४२००२६	-
३३	नागरिक उड्डयन कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०११८	०२९-४२०१०१	-

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३४	नेपाल वायुसेवा निगम शाखा भोजपुर	०२९-४२०१६७	०२९-४२०१०९	puri.rayan8@gmail.com
३५	नेपाल टेलिकम भोजपुर	०२९-४२०२२२	०२९-४२०३३३	rkmaji2@ntc.net.np
३६	भोजपुर नगरपालिका कार्यालय भोजपुर	०२९-४२०१०२	०२९-४२०७४०	-
३७	राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लि. भोजपुर	०२९-४२०१५५	०२९-४२०४५५	bhojpur@rbb.com.np
३८	राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लि. दिङ्ला	०२९-४२१११४	-	dingla@rbb.com.np
३९	कृषि विकास बैंक लि. भोजपुर	०२९-४२०१६६	०२९-४२०१६६	bhojpur.branch@gmail.com
४०	स्थानीय शान्ति समिति भोजपुर	०२९-४२०५१७	०२९-४२०५१७	sirjanarai5@gmail.com
४१	जिल्ला खेलकुद विकास भोजपुर	०२९-४२०६७६	०२९-४२०६७६	bhojpurdistrictsports@gmail.com
४२	सुम्निमा पोलिटेक्निक ईन्स्टिट्युट भोजपुर	०२९-४२०७१६	०२९-४२०७१६	sumnimactect@yahoo.com
४३	ब्रिटिस वेल्फेयर सेन्टर भोजपुर	०२९-४२०१०१	०२९-४२०१०१	awcbhojpur@gmai.com
४४	मर्सिकोर नेपाल भोजपुर	०२९-४२०६३२	-	info@np.mercycprps.org
४५	आर.आर.एन. भोजपुर	०२९-४२०६७०	-	binay@rrn.org.np
४५	सुआहारा कार्यक्रम भोजपुर	०२९-४२०६४०	०२९-४२०१०४	subhash.gautam@savethechildren.org
४६	इन्डियन वेल्फेयर	०२९-४२०१०१	-	-

१८. जिल्ला स्थित सुरक्षा निकायहरु:

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	रणवम गण	भोजपुर नपा ८	०२९४२०२००	०२९४२००४०	ranabambn@gmail.com
२	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	भोजपुर नपा ७	०२९४२०१५०/१००	०२९४२०१५०	dpobhojpur@nepalpolice.gov.np
३	सशस्त्र प्रहरी बल टक्सार गुल्म	भोजपुर नपा १२	०२९४२०४००	०२९४२०४००	apftaksargulma@gmail.com
४	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय	भोजपुर नपा ९	०२९४२०१२३	०२९४२०१२३	-

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१९. ढुवानीमा प्रयोग भएका सवारी-साधनको विवरण :

१९.१ मतदान पूर्वको ढुवानी (जिल्लाबाट निर्वाचन अधि मालसामान, मतदाता शिक्षा सामाग्री मतदान स्थल सम्म ढुवानी गर्दा प्रयोग गरिएका साधनहरु):

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	सवारी-साधनको किसिम	सवारी-साधनको संख्या	कैफियत
१	अरुण गापा	ल्यान्ड रोभर सानो जीप	२	
२	आमचोक गापा	ल्यान्ड रोभर सानो जीप	४	
३	ट्याम्केमैयुम गापा	ल्यान्ड रोभर सानो जीप	४	
४	पौवादुडमा गापा	ट्रयाक्टर गाडी/ल्यान्ड रोभर सानो जीप	३	
५	भोजपुर नपा	ल्यान्ड रोभर सानो जीप	४	
६	रामप्रसाद राई गापा	ट्रयाक्टर गाडी/ल्यान्ड रोभर सानो जीप	३	
७	षडानन्द नपा	ट्रयाक्टर गाडी/ल्यान्ड रोभर सानो जीप	१	
८	साल्पासिलिछो गापा	ल्यान्ड रोभर सानो जीप	२	
९	हतुवागढी गा पा	ट्रयाक्टर गाडी/ल्यान्ड रोभर सानो जीप	३	

१९.२ मतदान पश्चात मतपेटिकाको ढुवानी :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	सवारी-साधनको किसिम	सवारी-साधनको संख्या	कैफियत
१	अरुण गापा	ल्यान्ड रोभर सानो जीप	१	
२	आमचोक गापा	ट्रयाक्टर गाडी/ल्यान्ड रोभर सानो जीप	३	
३	ट्याम्केमैयुम गापा	ट्रयाक्टर गाडी	१	
४	पौवादुडमा गापा	ट्रयाक्टर गाडी/ल्यान्ड रोभर सानो जीप	४	२ मतपेटिका बाकी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५	भोजपुर नपा	ट्रयाक्टर गाडी/ल्यान्ड रोभर सानो जीप	४	
६	रामप्रसाद राई गापा	ट्रयाक्टर गाडी	१	२ मतपेटीका बाकी
७	षडानन्द नपा	ट्रयाक्टर गाडी/ल्यान्ड रोभर सानो जीप	३	
८	साल्पासिलिछो गापा			आउन बाँकी
९	हतुवागढी गा पा	ट्रयाक्टर गाडी	१	

२०. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा भाग लिने मतदाता संख्या र मतदान सम्बन्धि विवरण :

क्र. स.	स्थानीय तहको नाम	कूल मतदाता				जम्मा खसेको मत	जम्मा खसेको मत %	सदर मत संख्या	सदर मत %	पूर्ण रूपमा बदर मत संख्या	पूर्ण रूपमा बदर मत %
		म	पू	ते.लि	जम्मा						
१	अरुण गापा	५३४१	५२०५	०	१०५४६	६९६९	६७.१७	६५३८	९३.८४	१७९	२.४२
२	आमचोक गापा	५७५१	५२८९	०	११०४०	७३१८	६६.६४	६७९३	९२.८७	२८१	३.७७
३	ट्याम्केमैयुम गापा	५७७५	५४७२	०	११२४७	७०३४	६३.२६	५४१२	७६.९४	९५	१.३३
४	पौवादुडमा गापा	४५७१	४५६५	०	९१३६	५६०७	६१.८०	५२४९	९३.८३	१५३	२.७१
५	भोजपुर नपा	७८५९	७८५०	०	१५७०९	१०२२७	६६.०३	१००१३	९७.९०	२१४	२.०९
६	साल्पासिलिछो गापा	३७८०	३४१४	०	७१९४	३९७२	६९.२६	३६३६	९१.५९	७०	१.७४
७	षडानन्द नपा	९४१५	८७३७	०	१८१५२	१२६२६	७१.३०	९२२२	९२.७९	२०३	२.०९
८	हतुवागढी गापा	६२४७	६५३२	०	१२७७९	७९६७	६३.१८	६८०७	८५.३६	१७२	२.१८
९	रामप्रसाद राई गापा	५४९१	५२४०	०	१०७३१	६९९५	६६.३१	६०२७	८६.१४	३२५	४.७१

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२१. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ का परिणाम:

२१.१ स्थानीय तह निर्वाचनमा जिल्ला अर्न्तगत सम्पूर्ण नगरपालिका तथा गाँउपालिकाका वडाहरु समेतबाट उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरः

क्र. स.	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
			नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
स्थानीय तहको नाम : अरुण गाउपालिका								
१	प्रमुख /अध्यक्ष	गजेन्द्र वहादुर कार्की	५९	पु.	नेपाली कांग्रेस	२७२७	निर्वाचित	
२		भिलकूमार राई	२५	पु.	सं.समाजवादी फोरम नेपाल	११४		
३		नइन्द्र वहादुर राई	५८	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१४३		
४		नारायण प्रसाद घिमिरे	३३	पु.	नेकपा एमाले	२१२६		
५		विमल खड्का	३४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४२०		
६		दिलिप राई		पु.	स्वतन्त्र	८		
७	उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	कविता राई	३७	म.	नेकपा एमाले	२१३७		
८		विना राई	३२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४७०		
९		विनिता ढकाल	३९	म.	नेपाली कांग्रेस	२७५८	निर्वाचित	
१०		शुष्मा राई	३४	म.	राप्रपा	१४५		
११	१	वडाध्यक्ष	जिवन तामा	३९	पु.	नेकपा एमाले	४६६	
१२			नगेन्द्र वहादुर खत्री	४४	पु.	नेपाली कांग्रेस	५८२	निर्वाचित
१३			सूवास मगर	२९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१०५	
१४	म. वडा सदस्य	हरीमाया राई	४०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	११२		
१५		चन्द्रावती खत्री	३९	म.	नेपाली कांग्रेस	५५२	निर्वाचित	
१६		जानूका दाहाल	३८	म.	नेकपा एमाले	४७७		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१७		द.म. वडा सदस्य	मिरा शिवा	३८	म.	नेपाली कांग्रेस	५५८	निर्वाचित
१८			गिता दर्जी	४४	म.	नेकपा एमाले	४४७	
१९			हर्कमाया आले मगर	३५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३२	
२०		अन्य वडा सदस्य	रामकृमार तामा□	२९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	११४	
२१			उत्तम खत्री	२७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२१	
२२			डम्बर वहादुर मगर	५६	पु.	नेपाली कांग्रेस	५६१	निर्वाचित
२३			कृष्ण वहादुर मगर	५०	पु.	नेकपा एमाले	४४२	
२४			दुर्गा गौतम	५४	म.	नेपाली कांग्रेस	५६२	निर्वाचित
२५			पशुराम तामा□	३५	पु.	नेकपा एमाले	४४२	
२६			वडाध्यक्ष	ठाकुर सिं राई	५०	पु.	नेकपा एमाले	३६६
२७	भूपेन्द्र राना	४४		पु.	नेपाली कांग्रेस	४४३	निर्वाचित	
२८	इन्द्र वहादुर पुलामी मगर	३९		पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५४		
२९	म. वडा सदस्य	इन्दीरा थापा मगर	३०	म.	नेकपा एमाले	३६८		
३०		शारदा शारु मगर	३७	म.	नेपाली कांग्रेस	४३१	निर्वाचित	
३१		भिम कुमारी फुयल	३३	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५२		
३२	द.म. वडा सदस्य	कमला दर्जि	३५	म.	नेपाली कांग्रेस	४२२	निर्वाचित	
३३		मूना दर्जि	३१	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३४		
३४		हिमा लामिछानेविश्वकर्मा	२७	म.	नेकपा एमाले	३८१		
३५	अन्य वडा सदस्य	दल वहादुर राना मगर	४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३४४		
३६		दिपेन्द्र राई	२५	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३०		
३७		मोहन कार्की	३२	पु.	नेपाली कांग्रेस	४८१	निर्वाचित	
३८		रमेश वहादुर कार्की	५३	पु.	नेकपा एमाले	३५९		
३९		राजकृमार आले मगर	४८	पु.	नेपाली कांग्रेस	४३०	निर्वाचित	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४०			जगत वहादुर आलेमगर	५७	पु.	नेकपा एमाले	३१४	
४१	३	वडाध्यक्ष	टेक वहादुर वस्नेत	६२	पु.	राप्रपा	२८	
४२			विमल मगर	२९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	९८	
४३			भूपाल श्रेष्ठ	४२	पु.	नेकपा एमाले	३५९	
४४			रुद्र वहादुर पुलामी मगर		पु.	नेपाली कांग्रेस	४४४	
४५		म. वडा सदस्य	माया देवी श्रेष्ठ	४३	म.	नेपाली कांग्रेस	४४३	निर्वाचित
४६			राधा देवी सापकोटा	४९	म.	राप्रपा	३१	
४७			जेनिशा राई	२४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६०	
४८			सनमाया तामा□	४४	म.	नेकपा एमाले	३८८	
४९		द.म. वडा सदस्य	गुम्मा साकी	५३	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	५७	
५०			ज्ञानीमाया पहाडी	४८	म.	नेपाली कांग्रेस	४५१	निर्वाचित
५१			निर्मला विश्वकर्मा	२६	म.	नेकपा एमाले	३८८	
५२		अन्य वडा सदस्य	मान वहादुर श्रेष्ठ	६१	पु.	नेपाली कांग्रेस	४४९	निर्वाचित
५३			नगेन्द्र वस्नेत	२१	पु.	राप्रपा	२५	
५४			नेत्र वहादुर वस्नेत	५४	पु.	नेपाली कांग्रेस	४४१	निर्वाचित
५५			जनक दर्जि	२४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४१	
५६			पदम वहादुर मगर	३४	पु.	नेकपा एमाले	३७२	
५७			पूष्प वहादुर मगर	६३	पु.	राप्रपा	४७	
५८			राजकमार खत्री	६०	पु.	नेकपा एमाले	३७५	
५९			अतिराम विक	५७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	५७	
६०			४	वडाध्यक्ष	डम्बर वहादुर राई	६३	पु.	नेकपा एमाले
६१	दिनेश ढकाल	३०			पु.	राप्रपा	१८	
६२	प्रेम कुमार राई	५९			पु.	नेपाली कांग्रेस	४६८	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६३			गजेन्द्र प्रसाद ढकाल	४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४२		
६४	म. वडा सदस्य		गिता मगर	२६	म.	नेपाली कांग्रेस	४३०	निर्वाचित	
६५			सविना अधिकारी	२५	म.	नेकपा एमाले	३११		
६६			लक्ष्मी भूजेल	२५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७२		
६७	द.म. वडा सदस्य		तूलसा विक	२९	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४९		
६८			कमलादर्जि	४५	म.	राप्रपा	७		
६९			पार्वती कामी	२९	म.	नेकपा एमाले	३२४		
७०			कला विश्वकर्मा	३१	म.	नेपाली कांग्रेस	४४१	निर्वाचित	
७१	अन्य वडा सदस्य		इन्द्र वहादुर कार्की	७०	पु.	नेपाली कांग्रेस	४०२	निर्वाचित	
७२			तिर्थ वहादुर चापागाई	६६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३६१		
७३			दिपेन्द्र राई	२८	पु.	नेकपा एमाले	३२५		
७४			दोर्जसिं पाखीन	५६	पु.	नेकपा एमाले	३६४	निर्वाचित	
७५			विपन राई	२२	पु.	संघिय समाजवादी फोरम	४०		
७६			रत्नवहादुर भूजेल	४१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४१		
७७			छविराम श्रेष्ठ	२५	पु.	राप्रपा	११		
७८			अर्जुन राई	४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९१		
७९		५	वडाध्यक्ष	निरन कुमार राई	४२	पु.	नेकपा एमाले	२१६	
८०				ध्यानवहादुर राई	६५	पु.	नेपाली कांग्रेस	२४५	निर्वाचित
८१				युवाराज ढकाल	३२	पु.	राप्रपा	१४७	
८२				वविन्द्र रसाइली	३५	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३४	
८४	म. वडा सदस्य		गंगा कुमारी ओझा	६१	म.	नेकपा एमाले	२४२	निर्वाचित	
८५			चेतना कुमारी श्रेष्ठ	३७	म.	राप्रपा	१३३		
८६			मिना खत्री कट्टवाल	२६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१९		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८७			पवित्रा ढकाल	४८	म.	नेपाली कांग्रेस	२३५		
८९		द.म. वडा सदस्य	दुर्गा मिजार	३५	म.	राप्रपा	११९		
९०			धन कूमारी सार्की	३९	म.	नेपाली कांग्रेस	२५४	निर्वाचित	
९१			सिता कूमारी विक	५४	म.	नेकपा एमाले	२४८		
९२			सपना चर्मकार पहाडी	२५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०५		
९४			अन्य वडा सदस्य	तूलसी कूमार राई	५०	पु.	नेपालीकांग्रेस	२५७	निर्वाचित
९५		भवानी प्रसाद ढकाल		४७	पु.	नेपाली कांग्रेस	२६०	निर्वाचित	
९६		मित्रवहादुर तामा		४९	पु.	नेकपा एमाले	२२९		
९७		प्रेम कूमार श्रेष्ठ		४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०८		
९८		श्यामकूमार तामा		२७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०७		
९९		राजेन्द्र कूमार श्रेष्ठ		६६	पु.	राप्रपा	१२३		
१००		श्याम बहादुर तामा		४८	पु.	नेकपा एमाले	२३३		
१०१		टिकाराज विश्वकर्मा		३६	पु.	राप्रपा	१२०		
१०२	६	वडाध्यक्ष		गणेश कूमार राई	३५	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३७	
१०३					शरण बहादुर थापा	५३	पु.	नेकपा एमाले	३४१
१०४				तिलक बहादुर थापा	७१	पु.	राप्रपा	८	
१०५				ज्ञानेन्द्र दाहाल	३६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३६२	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१० ६	म. वडा सदस्य	अनिशा राई	२५	म.	नेकपा एमाले	३४५	
१० ७		सरिता राई	२२	म.	नेपाली कांग्रेस	३६३	निर्वाचित
१० ८		गंगा कुमारी राई	४७	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१९	
१० ९	द.म. वडा सदस्य	जमूना विक	३९	म.	नेकपा एमाले	३४१	
११ ०		देवि विक	३४	म.	नेपाली कांग्रेस	३५४	निर्वाचित
११ १		सावित्रा वराइली	३२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२८	
११ २	अन्य वडा सदस्य	धन बहादुर राई	४३	पु.	नेकपा एमाले	३५९	निर्वाचित
११ ३		तूल बहादुर विश्वकर्मा	४७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९०	
११ ४		अर्जुन कुमार राई	४८	पु.	नेपाली कांग्रेस	३५८	निर्वाचित
११ ५		वीर बहादुर राई	६३	पु.	नेपाली कांग्रेस	३३८	
११ ६		प्रेम बहादुर खड्का	५०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१०	
११ ७		इन्द्र बहादुर राई	४२	पु.	नेकपा एमाले	३३४	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११ ८	७	वडाध्यक्ष	कूमार राई	२८	पु.	नेपाली कांग्रेस	१८७	
११ ९			डम्बर कूमार खड्का	४२	पु.	नेकपा एमाले	३५	
१२ ०			डिल्ली रामअधिकारी	३४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२८	निर्वाचित
१२ १		म. वडा सदस्य	भगवती तिवारी	४४	म.	नेपाली कांग्रेस	१४१	
१२ २			अनिशा खड्का	३२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३८	निर्वाचित
१२ ३			अनिता श्रेष्ठ	२९	म.	नेकपा एमाले	६८	
१२ ४		द.म. वडा सदस्य	कालिका सार्की	५८	म.	नेपाली कांग्रेस	१५३	
१२ ५			कृष्ण कूमारी सार्की	४९	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४३	निर्वाचित
१२ ६		अन्य वडा सदस्य	टंक वहादुर वस्तेत	५३	पु.	नेपाली कांग्रेस	१४८	
१२ ७			तूलसी प्रसाद अधिकारी	७०	पु.	नेपाली कांग्रेस	१४४	
१२ ८			नइन्द्र वहादुर राई	५८	पु.	नेकपा एमाले	४०	
१२ ९			पदम वहादुर अधिकारी	६४	पु.	नेकपा एमाले	४५	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१३०		प्रेम बहादुर राई	५७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३२	निर्वाचित	
१३१		लिलाबहादुर अधिकारी	५१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४७	निर्वाचित	
स्थानीय तहको नाम : रामप्रसाद राई गाउँपालिका								
१	अध्यक्ष	दिनेश कुमार कार्की	४६	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१३२३		
२		विजय राई	४५	पु.	नेकपा एमाले	२३५६	निर्वाचित	
३		थाम बहादुर राई	४३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३४८		
४	उपाध्यक्ष	कृतिका राई	४४	म.	नेकपा एमाले	२४७७		
५		सम्झना राई	३१	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५३२	निर्वाचित	
६		लक्ष्मी राई	३६	म.	सं.समाजवादी फोरम नेपाल	१९६		
७	१	वडाध्यक्ष	भागराज राई	२४	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	६०	
८			पहलमान राई	४६	पु.	नेकपा एमाले	२९९	
९			शहदेव राई	३१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	५७५	निर्वाचित
१०			राजकुमार राई	५३	पु.	नयाँशक्ति पार्टी, नेपाल	५	
११	म. वडा सदस्य	रमा राई	५८	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	६२		
१२		शकुन्तला तामाङ्ग	३०	म.	नेकपा एमाले	२८८		
१३		वर्षा राई	२२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	५८०	निर्वाचित	
१४	द.म. वडा सदस्य	लक्ष्मी दर्जी	३०	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	६५		
१५		जुना बानिया दर्जी	२७	म.	नेकपा एमाले	२७८		
१६		तिर्थ कुमारी सुनार	५०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	५८०	निर्वाचित	
१७	अन्य वडा	विरेन्द्र बानियाँ	६७	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	७०		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१८		सदस्य	नर बहादुर राई	५०	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	८३	
१९			चन्द्र प्रसाद राई	३४	पु.	नेकपा एमाले	२८५	
२०			दिवाहाङ्ग राई	३०	पु.	नेकपा एमाले	२७६	
२१			धनिराज राई	४१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	५६१	निर्वाचित
२२			टंकबहादुर भुजेल	३८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	५६१	निर्वाचित
२३	२	वडाध्यक्ष	पुस्कल राई	३०	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	११६	
२४			गणेश राई	५०	पु.	नेकपा एमाले	१६७	
२५			राजकुमार तामाङ्ग	३०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८९	निर्वाचित
२६			शुराज राई	३९	पु.	सं.समाजवादी फोरम नेपाल	१७	
२७		म. वडा सदस्य	अम्बीका राई	४८	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	१००	
२८			तारा तामाङ्ग	२४	म.	नेकपा एमाले	१८३	
२९			प्रमिला राई	३३	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७०	निर्वाचित
३०			मिनाजर्गा मगर	२४	म.	सं.समाजवादी फोरम नेपाल	४२	
३१		द.म. वडा सदस्य	शहरमाया दर्जी	४५	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	९६	
३२			कमला दमाई	४४	म.	नेकपा एमाले	१७७	
३३			पार्वता विश्वकर्मा	४१	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८१	निर्वाचित
३४			रिता दर्जी	३०	म.	सं.समाजवादी फोरम नेपाल	१७	
३५		अन्य वडा सदस्य	कौशल थापा मगर	२७	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१०४	
३६			नबिन राई	२७	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१०५	
३७			योगिन्द्र रजान मगर	३५	पु.	नेकपा एमाले	१९४	
३८			अवर राई	४६	पु.	नेकपा एमाले	१५७	
३९			टिकाराम गिरी	४२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७७	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४०	३	वडाध्यक्ष	सन्जीव राई	३६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६३	निर्वाचित	
४१			डुपाजर्गा मगर	४२	पु.	सं.समाजवादी फोरम नेपाल	३४		
४२			राम कुमार खत्री	६३	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	८५		
४३			रामचन्द्र राई	३६	पु.	नेकपा एमाले	३१०		
४४			डीकमान राई	५५	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४४४	निर्वाचित	
४५		म. वडा सदस्य	लक्ष्मी तामाङ्ग	३८	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	११०		
४६			शान्ता भट्टाराई(ढकाल)	४४	म.	नेकपा एमाले	२७२		
४७			वाल कुमारी तामाङ्ग	३६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४२३	निर्वाचित	
४८		द.म. वडा सदस्य	संगिता विक दर्जी	३१	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	११०		
४९			शारदाद माई	६०	म.	नेकपा एमाले	२५६		
५०			विना विश्वकर्मा	३३	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४१६	निर्वाचित	
५१		अन्य वडा सदस्य	सलबहादुर तामाङ्ग	३७	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१५०		
५२			पुष्पराज निरौला	७३	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१२८		
५३			राजन अधिकारी	२६	पु.	नेकपा एमाले	२३४		
५४			ज्ञानबहादुर कार्की	४०	पु.	नेकपा एमाले	२००		
५५			बाबुराम बन्जरा	४८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०९	निर्वाचित	
५६			शुरेसचन्द्र राई	३४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४११	निर्वाचित	
५७			४	वडाध्यक्ष	सुरेन्द्र कार्की	४५	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	२९०
५८		फौदसि कार्की			४७	पु.	नेकपा एमाले	३३६	निर्वाचित
५९		युवराज राई			३३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६७	
६०	म. वडा	लक्ष्मीमाया भुजेल खवास		२३	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	२८२		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६१	५	सदस्य	कविता श्रेष्ठ	३५	म.	नेकपा एमाले	३३९	निर्वाचित
६२			रेनुका देवि तामाङ्ग	५५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४३	
६३		द.म. वडा सदस्य	गंगावि.क.	४९	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	२७७	
६४			देवी दर्जी	४६	म.	नेकपा एमाले	३४१	निर्वाचित
६५			अम्बिका दर्जी	४९	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३४	
६६		अन्य वडा सदस्य	श्रीकुमार राई	५५	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	२७५	
६७			घमचन्द्र दाहाल	३६	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	२७६	
६८			अर्जुन तामाङ्ग	५०	पु.	नेकपा एमाले	३३८	निर्वाचित
६९			हर्क बहादुर राई	२४	पु.	नेकपा एमाले	३७३	निर्वाचित
७०			तसमान लाल तामाङ्ग	५३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४२	
७१			महेन्द्र बहादुर कार्की	५२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४१	
७२		वडाध्यक्ष	बिरेन्द्र राई	२६	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	४६७	निर्वाचित
७३			बल बहादुर तिमिसिना/ खत्री	५०	पु.	नेकपा एमाले	१९१	
७४			लाखवहादुर तामाङ्ग	५९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६२	
७५			हंश बहादुर पाण्डे	५७	पु.	स्वतन्त्र	०	
७६	म. वडा सदस्य	रन्जुवराल खत्री (कार्की)	३१	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	२५६		
७७		सरस्वती थापा	४८	म.	नेकपा एमाले	२९३	निर्वाचित	
७८		कुमारी तामाङ्ग	४५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२३		
७९	द.म. वडा सदस्य	ठगीमाया दर्जी	५६	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	२६३		
८०		नैनाकला दर्जी	२५	म.	नेकपा एमाले	२८५	निर्वाचित	
८१		फुलमाया कामी	५३	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२६		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८२		अन्य वडा सदस्य	दलबहादुर तिम्सीना खत्री	६६	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	२३४	निर्वाचित	
८३			लक्ष्मी प्रसाद पराजुली	६४	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१३४		
८४			विष्णु कुमार मगर	५०	पु.	नेकपा एमाले	२०८		
८५			राम प्रसाद राई	६९	पु.	नेकपा एमाले	२०५		
८६			सिंग बहादुर तामाङ्ग	६१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४४		
८७			कुल बहादुर दर्जी (दमाई)	५३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७८		
८८			जगत बहादुर चौहान	४६	पु.	स्वतन्त्र	२२९	निर्वाचित	
८९			रामकुमार खड्का	३७	पु.	स्वतन्त्र	६२		
९०	६		वडाध्यक्ष	पशुराम राई	५३	पु.	नेकपा एमाले	४१५	निर्वाचित
९१				जयकुमार राई	३६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०१	
९२				देवन राई	२७	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	४९	
९३			म. वडा सदस्य	शर्मिला राई	३८	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	१३८	
९४				कमलादेवि राई	३९	म.	नेकपा एमाले	४४०	निर्वाचित
९५				मन्दिरा राई	३२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४९	
९६			द.म. वडा सदस्य	मेनुका रम्तेल	४८	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	१३५	
९७				जानुका सुयल	२६	म.	नेकपा एमाले	४३८	निर्वाचित
९८				इन्द्रकला रम्तेल	२२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५२	
९९			अन्य वडा सदस्य	लोक बहादुर खत्री	२८	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१५१	
१००				तक्षकुमार राई	४४	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१५७	
१००				जगतबहादुर पाण्डे	७७	पु.	नेकपा एमाले	४१४	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१									
१०			लिलबहादुर मगर	६६	पु.	नेकपा एमाले	४१८	निर्वाचित	
२									
१०			रामबहादुर विश्वकर्मा	४६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३४		
३									
१०			हर्कराज तामाङ्ग	४६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२८		
४									
१०	७	वडाध्यक्ष	जंगप्रसाद राई	४२	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	८५		
५									
१०				सुर्य बहादुर राई	५१	पु.	नेकपा एमाले	३३१	निर्वाचित
६									
१०			अमर राई	४६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४३		
७									
१०			थाम्पुहाङ राई	२६	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	७०		
८									
१०			म. वडा सदस्य	रंगादेवी राई	३३	म.	नेपालीकाङ्ग्रेस	९२	
९									
११		नैना राई		३०	म.	नेकपा एमाले	३२८	निर्वाचित	
०									
११		दिपा राई	२६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४१			
१									
११		मनी माया राई	४६	म.	नयाँशक्ति पार्टी, नेपाल	६१			
२									
११		द.म. वडा	गोमा साकी	४२	म.	नेकपा एमाले	३२७	निर्वाचित	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३		सदस्य						
११ ४			पार्वती कामी	५४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३५	
११ ५			कविता साकी	२५	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	५८	
११ ६		अन्य वडा सदस्य	सुमन राई	३९	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	८०	
११ ७			देवीराज राइ	३२	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	८१	
११ ८			रामबहादुर राई	६३	पु.	नेकपा एमाले	३११	निर्वाचित
११ ९			इश्वरकुमार राई	३२	पु.	नेकपा एमाले	३२४	निर्वाचित
१२ ०			पशुराम राई	४७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३९	
१२ १			विष्णुकुमार राई	३५	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३८	
१२ २			विवी माया राई	५५	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	४५	
१२ ३			प्रदिप कुमार राई	३९	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	४७	
१२ ४	८	वडाध्यक्ष	बाच कुमार राई	२८	पु.	नेकपा एमाले	३१०	
१२			मनोज राई	४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२२	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५								
१२	६	म. वडा सदस्य	निर्मला राई	४०	म.	नेकपा एमाले	३१२	
१२			रसमाया राई	२९	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२०	निर्वाचित
१२	८	द.म. वडा सदस्य	तिर्थदेवी कामी	३४	म.	नेकपा एमाले	३०९	
१२			पालती माया साकी	४५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१८	निर्वाचित
१३	०	अन्य वडा सदस्य	सरण बहादुर कार्की	५५	पु.	नेकपा एमाले	३०७	
१३			सिंग बहादुर राई	५०	पु.	नेकपा एमाले	२९५	
१३			बुद्धीराज राई	३२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३११	निर्वाचित
१३			मचिन्द्र राई	३०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१०	निर्वाचित
स्थानीय तह : ट्याम्केमैयुम गाउँपालिका								
१		अध्यक्ष	धुवराज राई	३५	पु.	नेकपा एमाले	२७९०	निर्वाचित
२			रामसिंह राई	४९	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	२६३२	
३		उपाध्यक्ष	इन्द्रावती राई	४८	म.	नेकपा एमाले	२७१८	निर्वाचित
४			सरोज वस्नेत	३३	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	२६९१	
५	१	वडाध्यक्ष	नरबहादुर राई	४९	पु.	नेकपा एमाले	२७८	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६			निलकुमार राई	५५	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	२७०		
७			रक्षकुमार राई	४८	पु.	खरामोनेपाल	९९		
८			विदुरकुमार राई	४३	पु.	स्वतन्त्र	१७५		
९		म. सदस्य	कुमारी राई	३५	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	२८२		
१०			मनकुमारी राई	३६	म.	खरामोनेपाल	७७		
११			रमादेवी राई	३४	म.	नेकपा एमाले	३६४	निर्वाचित	
१२		दलित म. सदस्य	भीमकुमारी दमिनी	५६	म.	खरामोनेपाल	७०		
१३			सत्यकला विक	३८	म.	नेकपा एमाले	३४१	निर्वाचित	
१४			सीता विक	६७	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	३३७		
१५		सदस्य	काजीराम राई	४९	पु.	खरामोनेपाल	८३		
१६			कुविरधन राई	५०	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	३२४	निर्वाचित	
१७			खपनसिंह राई	४२	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	२७२		
१८			गणेश राई	२७	पु.	नेकपा एमाले	४०६	निर्वाचित	
१९			दिपक तामाङ	३४	पु.	खरामोनेपाल	१०३		
२०			मणि राज राई	२८	पु.	नेकपाएमाले	३१०		
२१	२		वडाध्यक्ष	प्रदिपकुमार राई	५४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४८	
२२				बालचन्द्र राई	५२	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	२०२	
२३				रत्नराज राई	७०	पु.	नेकपाएमाले	२९७	निर्वाचित
२४				रमेशकुमार राई	४१	पु.	नेपालीकाङ्ग्रेस	२६१	
२५			म. सदस्य	आशा देवि राई	४८	म.	नेकपाएमाले	३४६	निर्वाचित
२६				केवलकुमारी गुरुङ	५४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२४	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२७			बिना बस्नेत	३५	म.	नेपालीकांग्रेस	२०६		
२८			शोभा राई	४५	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	२०१		
२९		दलित म. सदस्य	कल्पनाविक	४०	म.	नेकपाएमाले	३११	निर्वाचित	
३०			कोपिला विक	३९	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	२२८		
३१			राकलक्ष्मी दर्नाल	५३	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४६		
३२		सदस्य	आशा राई	३९	म.	नेपालीकाङ्ग्रेस	२१९		
३३			गणेश बहादुर भुजेल	६२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३०		
३४			चन्द्रमा प्रधान	४८	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	२०६		
३५			तारादेवी विष्ट	३६	म.	नेकपाएमाले	३१६	निर्वाचित	
३६			भिमप्रसाद राई	३६	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१३०		
३७			विष्णुबहादुर बस्नेत	३१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	११८		
३८			श्यामकुमार श्रेष्ठ	४६	पु.	नेकपाएमाले	३४२	निर्वाचित	
३९			हरीकुमार राई	५४	पु.	नेपालीकाङ्ग्रेस	२२४		
४०	३		वडाध्यक्ष	गोविन्दराज राई मुकारुड	४९	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	२८४	
४१					पिताम्बर चौलागाई	३९	पु.	स्वतन्त्र	१७
४२				पूर्ण प्रसाद राई	५०	पु.	नेकपा एमाले	३००	निर्वाचित
४३			म. सदस्य	टीकादेवी घिमिरे	४६	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	२२६	
४४				देव कुमारी राई	५४	म.	नेकपा एमाले	३६१	निर्वाचित
४५			दलित म. सदस्य	आशा दर्जी परियार	२७	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	२१७	
४६				मकनादेवी चर्मकार	३८	म.	नेकपा एमाले	३६५	निर्वाचित
४७			सदस्य	चन्द्रशेखर राई	४७	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	२७०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४८			बद्रीनाथ निरौला	५३	पु.	नेकपा एमाले	२९६	निर्वाचित
४९			विश्वजित राई	३०	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	२४०	
५०			सन्तोष राई	३२	पु.	नेकपा एमाले	२७९	निर्वाचित
५१	४	बडाध्यक्ष	लालबहादुर राई	६९	पु.	नेकपा एमाले	१२७	
५२			विवश राई	३८	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१९६	निर्वाचित
५३			हर्कराज राई	३३	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१३५	
५४		म. सदस्य	अम्बिका राई	५५	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१७६	निर्वाचित
५५			पूर्णकुमारी राई	४८	म.	नेकपा एमाले	१५०	
५६			लक्ष्मी राई	४१	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	११३	
५७		दलित म. सदस्य	अम्बिरा विक	३२	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१९१	निर्वाचित
५८			आइतीमाया दर्जी	३४	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	१३१	
५९			कमलादेवी दर्नाल	३७	म.	नेकपा एमाले	१३०	
६०		सदस्य	अर्जुन राई	३७	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१७८	निर्वाचित
६१	खड्ग विश्वकर्मा		३४	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१९२	निर्वाचित	
६२	नवराज राई		२७	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१२३		
६३	पर्शुराम अधिकारी		५५	पु.	नेकपा एमाले	१३०		
६४	रत्नबहादुर राई		५३	पु.	नेकपा एमाले	११९		
६५	शुक्रराज राई		४०	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१०९		
६६	बडाध्यक्ष		रमेशकुमार राई	५८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९४	
६७		सुनिल राई	३४	पु.	नेकपा एमाले	४०९	निर्वाचित	
६८		म. सदस्य	नैनाकला राई	३३	म.	नेकपा एमाले	४०२	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६९	५		सविना राई	३१	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९४	
७०		दलित म. सदस्य	कमला सुन्दास	२४	म.	नेकपा एमाले	४०१	निर्वाचित
७१			मीनाकुमारी कामी	४९	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९६	
७२		सदस्य	देवराज राई	२८	पु.	नेकपा एमाले	४१८	निर्वाचित
७३			मणिराज राई	५६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८८	
७४			विष्णुबहादुर विष्ट	५१	पु.	नेकपा एमाले	३९३	निर्वाचित
७५			शिशिर राई	३१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८९	
७६	६	वडाध्यक्ष	रामकुमार राई	४६	पु.	नेकपा एमाले	१६५	
७७			बलबहादुर राई	५८	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१०९	
७८			सुर्यप्रसाद नेपाल	५३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९३	निर्वाचित
७९	म. सदस्य	शान्ता श्रेष्ठ	४५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७४	निर्वाचित	
८०		संगीता राई	३८	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	११६		
८१		सृष्टिकार्राई	२६	म.	नेकपा एमाले	१५७		
८२	दलित म. सदस्य	अम्बिका सार्की	६२	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	९८		
८३		कल्पना परियार	३२	म.	नेकपा एमाले	१८७	निर्वाचित	
८४		कल्पना शिवा	३४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६३		
८५	सदस्य	दिर्घबहादुर भुजेल	२४	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	११२		
८६		नविन श्रेष्ठ	२३	पु.	नेकपा एमाले	१८५	निर्वाचित	
८७		भवान पुरी	६४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७८	निर्वाचित	
८८		विज्ञान राई	२६	पु.	नेकपा एमाले	१५४		
८९		हरिकुमार राई	२६	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१०२		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९०	७		हेमराज राई	६३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५४	
९१		बडाध्यक्ष	उदवकुमार राई	४६	पु.	नेकपा एमाले	२७६	निर्वाचित
९२			वालबहादुर खड्का	४०	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	२५२	
९३			विजयालक्ष्मीराई	३२	म.	स्वतन्त्र	१३४	
९४			म. सदस्य	अनिताश्रेष्ठ	३४	म.	स्वतन्त्र	७७
९५		पवित्रा श्रेष्ठ		३८	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	२३०	
९६		सावित्रादेवी फुयल		४२	म.	नेकपा एमाले	३१५	निर्वाचित
९७		दलित म. सदस्य	अम्बिका विक	३४	म.	नेकपा एमाले	३००	निर्वाचित
९८			गीता विध्वकर्मा	२७	म.	स्वतन्त्र	८०	
९९			पार्वता दर्जी	३६	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	२३०	
१००		सदस्य	पदम राई	६६	पु.	नेकपा एमाले	२९४	निर्वाचित
१०१			भक्त राई	३३	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	२३३	
१०२			विरवहादुर राई	४३	पु.	स्वतन्त्र	८९	
१०३			शिवकुमार राई	५३	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	२१८	
१०४			हर्कबहादुर कटुवाल	५२	पु.	नेकपा एमाले	२८३	निर्वाचित
१०५			होमराज फुयल	६५	पु.	स्वतन्त्र	१०२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५									
१०	८	बडाध्यक्ष	कृष्णबहादुर बाँनिया	५८	पु.	नेकपा एमाले	३७२	निर्वाचित	
६				दिलभक्त राई	५३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४१	
१०				शम्भुप्रसाद नेपाल	५२	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१७५	
१०		म. सदस्य	गीता खत्री	४३	म.	नेकपा एमाले	३८२	निर्वाचित	
९				गीता नेपाल	३६	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	१७४	
११				सुना तामाङ	४४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१८	
११		दलित म. सदस्य	कविता विक	३१	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२७		
२				तारा विक	४६	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	१५४	
११				सुस्मिता साकीविसुन्के	३०	म.	नेकपा एमाले	३८७	निर्वाचित
४									
११	सदस्य	गंगाबहादुर तामाङ	५३	पु.	नेकपा एमाले	३७३	निर्वाचित		
५									

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११ ६			ठगवहादुर श्रेष्ठ	४६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१३	
११ ७			मनवहादुर दर्जी	६६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६३	
११ ८			रामप्रसाद राई	६३	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१७०	
११ ९			सिताराम ढुंगाना	४४	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१२०	
१२ ०			सुरेन्द्र राई	५०	पु.	नेकपा एमाले	३९१	निर्वाचित
१२ १	९	बडाध्यक्ष	खड्गवहादुर सुन्चौरी	३८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६३	
१२ २			गणेशकुमार राई	३७	पु.	नेकपा एमाले	३१३	निर्वाचित
१२ ३			देवीमाया लुइटेल्	६५	म.	नेपाली काङ्ग्रेस	१७	
१२ ४			नभराजमाडपाहाड	४२	पु.	स्वतन्त्र	२३४	
१२ ५			विनोद कुमार राई	६२	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१३४	
१२		म. सदस्य	इन्दिरा राई घिमिरे	३७	म.	नेकपा एमाले	३७५	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६							
१२ ७		लदिकी सेर्पा	३६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६९	
१२ ८		सत्यदेवी राई	४५	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	२५०	
१२ ९	दलित म. सदस्य	दीलकुमारी दमिनी	५९	म.	नेकपा एमाले	३६६	निर्वाचित
१३ ०		भूमा गजमेर	२५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८६	
१३ १		विमला विक	२४	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१७८	
१३ २	सदस्य	कर्णकुमार राई	३५	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	१००	
१३ ३		गणेश प्रसाद लुइटेल	४९	पु.	नेपाली काङ्ग्रेस	११०	
१३ ४		घमचन्द्र लुइटेल	५६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८४	
१३ ५		जितेन्द्रराज तिमिसिना	२८	पु.	नेकपा एमाले	३३९	निर्वाचित
१३ ६		नरनाथ दंगाल	५३	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१८२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१३ ७			रविनकुमार राई	३८	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१५९	
१३ ८			शिवराज दगाल	६०	पु.	नेकपा एमाले	३१८	निर्वाचित
१३ ९			संग्रामसिंह राई	२९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८३	
स्थानीय तह : हतुवागढी गाउँपालिका								
१		अध्यक्ष	मदन बहादुर खुलाल	५१	पु.	नेपाली काँग्रेस	३२६०	
२			प्रेम कुमार राई	५२	पु.	नेकपा एमाले	३४९६	निर्वाचित
३			धुवराज राई	३७	पु.	ख. राष्ट्रिय मोर्चा, नेपाल	५१	
४		उपाध्यक्ष	चन्द्रमा राई	४२	म.	नेकपा एमाले	३२८१	निर्वाचित
५			सुनिता राई	३१	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५३५	
६			तिर्थ देवी राई	४४	म.	ख. राष्ट्रिय मोर्चा, नेपाल	४२	
७	१	वडा अध्यक्ष	कृष्ण बहादुर भुजेल	३३	पु.	नेपाली काँग्रेस	२५२	
८			कुमार विष्ट	४०	पु.	नेकपा एमाले	३८३	निर्वाचित
९			तिलक बस्नेत	४४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५३	
१०			राजेन्द्र बस्नेत	५३	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१४	
११		म. सदस्य	पवित्रा थापा	३९	म.	नेपाली काँग्रेस	२१७	
१२			नर कुमारी खड्का	४४	म.	नेकपा एमाले	३८३	निर्वाचित
१३			पार्वति खुलाल	५३	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४४	
१४			टिका माया खड्का	५०	म.	म.ज.अ.फो.ने. (लोकतान्त्रिक)	१४	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१५		दलित म. सदस्य	शुक्र कुमारी विश्वकर्मा	५०	म.	नेपाली काँग्रेस	२५२		
१६			सुसिला बि.क.	२४	म.	नेकपा एमाले	३७९	निर्वाचित	
१७			सम्झना विश्वकर्मा	४९	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२६		
१८		सदस्य	प्रेम बहादुर बस्नेत	५५	पु.	नेपाली काँग्रेस	१६७		
१९			पृथ्वी नारायण थापा	२९	पु.	नेपाली काँग्रेस	२११		
२०			ध्यान बहादुर राउत	५५	पु.	नेकपा एमाले	३७८	निर्वाचित	
२१			राम बहादुर सुवेदी	५६	पु.	नेकपा एमाले	३२९	निर्वाचित	
२२			बाची धन राई	४२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	९४		
२३			केशव परियार	५३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१०९		
२४			शम्भु रसाइली	२७	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८२		
२५			विजय मोक्तान	२७	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८७		
२६			भूपाल कार्की	३२	पु.	म.ज.अ.फो.ने. (लोकतान्त्रिक)	३२		
२७			२	बडा अध्यक्ष	अर्जुन राई	६०	पु.	नेपाली काँग्रेस	३६४
२८		विचारि थापा			४८	पु.	नेकपा एमाले	६०९	निर्वाचित
२९	धन बहादुर राई	४३			पु.	ख. राष्ट्रिय मोर्चा, नेपाल	४५		
३०	म. सदस्य	ढाटी माया राई	३९	म.	नेपाली काँग्रेस	३६४			
३१		कमला राई	४३	म.	नेकपा एमाले	६२४	निर्वाचित		
३२		लक्ष्मी देवी राई	२६	म.	ख. राष्ट्रिय मोर्चा, नेपाल	४१			
३३	दलित म. सदस्य	कुर्म दर्जी	५०	म.	नेपाली काँग्रेस	३७८			
३४		भगवती विश्वकर्मा	४२	म.	नेकपा एमाले	६३२	निर्वाचित		
३५	सदस्य	वल मान राई	३१	पु.	नेपाली काँग्रेस	३६२			

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३६			यदु राज थापा	४४	पु.	नेपाली काँग्रेस	३९२		
३७			भविन्द्र कुमार राई	४०	पु.	नेकपा एमाले	६१९	निर्वाचित	
३८			श्याम कुमार राई	४६	पु.	नेकपा एमाले	६२४	निर्वाचित	
३९	३	बडा अध्यक्ष	राज कुमार राई	३६	पु.	नेकपा एमाले	३७३	निर्वाचित	
४०				देवी बहादुर राई खालिङ्ग	६९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५१	
४१		म. सदस्य	तिर्था कुमारी राई थुलुङ्ग	३७	म.	नेकपा एमाले	३९०	निर्वाचित	
४२				निशा राई	२१	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	११९	
४३			दलित म. सदस्य						
४४		सदस्य	सविना राई	३३	म.	नेकपा एमाले	३८७	निर्वाचित	
४५				हरि प्रसाद राई	३०	पु.	नेकपा एमाले	३९२	निर्वाचित
४६				नाराणे तामाङ्ग	५८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	११६	
४७				पर्श बहादुर राई बान्तावा	७०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	११८	
४८			४	बडा अध्यक्ष	सेर बहादुर रोका	५२	पु.	नेपाली काँग्रेस	३३१
४९		चन्द्र बहादुर विष्ट			३६	पु.	नेकपा एमाले	४५४	निर्वाचित
५०		कृष्ण बहादुर तामाङ्ग		५०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	८६		
५१		जंग बहादुर राई		७२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२१		
५२	म. सदस्य	कुसुम राई		३९	म.	नेपाली काँग्रेस	३१४		
५३				चन्द्र कला राई	३५	म.	नेकपा एमाले	४६७	निर्वाचित
५४				फुल माया राई	५४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	८७	
५५				देवी माया कार्की	३५	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२४	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५६		दलित म. सदस्य	कमला विश्वकर्मा	४०	म.	नेपाली काँग्रेस	२९५	
५७			निर्मला विश्वकर्मा	३६	म.	नेकपा एमाले	६४६	निर्वाचित
५८			तिर्थ कुमारी दर्जी	३८	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९	
५९		सदस्य	राज कुमार राई	४०	पु.	नेपाली काँग्रेस	३४५	
६०			रुद्र बहादुर कार्की	४६	पु.	नेपाली काँग्रेस	३०२	
६१			बिष्णु कुमारी राई	५७	म.	नेकपा एमाले	४२०	निर्वाचित
६२			चतुर मान राई	५२	पु.	नेकपा एमाले	४४८	निर्वाचित
६३			राज कुमार तामाङ	४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	९०	
६४			सूर्य बहादुर वि क	६३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२२	
६५			चन्द्र बहादुर थापा	२४	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०	
६६	५		बडा अध्यक्ष	रहन जीत राई	४७	पु.	नेपाली काँग्रेस	२४१
६७		जोर कुमार राई		४४	पु.	नेकपा एमाले	४०९	निर्वाचित
६८		तकदिर कुमार राई		५६	पु.	सं.समाजवादी फोरम नेपाल	१८२	
६९		म. सदस्य	नर्वदा राई	४७	म.	नेपाली काँग्रेस	२३२	
७०			बिष्णु माया नेवार	५४	म.	नेकपा एमाले	४०९	निर्वाचित
७१			ठन्डा कुमारी श्रेष्ठ	५०	म.	सं.समाजवादी फोरम नेपाल	१९४	
७२		दलित म. सदस्य	राधा कुमारी दर्जी	२८	म.	नेपाली काँग्रेस	२२२	
७३			कोपिला दर्जी	४२	म.	नेकपा एमाले	४०९	निर्वाचित
७४			कमला दमाई	३५	म.	सं.समाजवादी फोरम नेपाल	१९८	
७५		सदस्य	खड्क बहादुर श्रेष्ठ	४४	पु.	नेपाली काँग्रेस	१९०	
७६	मकर ध्वज खुलाल		५८	पु.	नेपाली काँग्रेस	१९४		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७७			मुक्ति तामाङ्ग	२४	पु.	नेकपा एमाले	३९३	निर्वाचित		
७८			जीवन राई	४०	पु.	नेकपा एमाले	४०५	निर्वाचित		
७९			राम कुमार राई	४६	पु.	सं.समाजवादी फोरम नेपाल	२०६			
८०			जीवन किशोर राई	३२	पु.	सं.समाजवादी फोरम नेपाल	२२३			
८१	६	वडा अध्यक्ष	सागर राई	२७	पु.	नेपाली काँग्रेस	६८७	निर्वाचित		
८२			अर्थ बहादुर राई	३७	पु.	नेकपा एमाले	४८७			
८३		म. सदस्य	सरिता राई	५५	म.	नेपाली काँग्रेस	६९३	निर्वाचित		
८४			माया रत्न राई	२७	म.	नेकपा एमाले	४६७			
८५		दलित म. सदस्य	दया देवी कामी	५२	म.	नेपाली काँग्रेस	६७५	निर्वाचित		
८६			अमृता विश्वकर्मा	३५	म.	नेकपा एमाले	४७५			
८७		सदस्य	नन्द प्रसाद राई	४६	पु.	नेपाली काँग्रेस	६६४	निर्वाचित		
८८			बाल कुमार राई	३६	पु.	नेपाली काँग्रेस	६३४	निर्वाचित		
८९			जीवन राई	२२	पु.	नेकपा एमाले	४७८			
९०			अमर राई	३८	पु.	नेकपा एमाले	४८६			
९१			७	वडा अध्यक्ष	ध्यान कुमार राई	४०	पु.	नेपाली काँग्रेस	३६४	निर्वाचित
९२					गोपाल कार्की	५२	पु.	नेकपा एमाले	२०१	
९३		देश मान राई			४५	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७		
९४		म. सदस्य		सानी माया राई	४०	म.	नेपाली काँग्रेस	३७०	निर्वाचित	
९५	नर माया राई			५७	म.	नेकपा एमाले	१९६			
९६	दिल कुमारी साकी			५४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०			
९७	दलित म.	विमला साकी		२४	म.	नेपाली काँग्रेस	३६३	निर्वाचित		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९८		सदस्य	हिरा साकी	२६	म.	नेकपा एमाले	२०७		
९९		सदस्य	गणेश बहादुर काफ्ले खत्री	५८	पु.	नेपाली काँग्रेस	३५८	निर्वाचित	
१००			जंग राज राई	३०	पु.	नेपाली काँग्रेस	३४२	निर्वाचित	
१०१			तिर्म लाल राई	४२	पु.	नेकपा एमाले	२०६		
१०२			गणेश बहादुर राई	५७	पु.	नेकपा एमाले	२१७		
१०३			सुख राम राई	३४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७		
१०४			बेल बहादुर साकी	४८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८		
१०५	८		बडा अध्यक्ष	नगेन्द्र थापा	४४	पु.	नेपाली काँग्रेस	१८६	
१०६				सैन बहादुर विष्ट	५६	पु.	नेकपा एमाले	१०३	
१०७				प्रविन कुमार राई	३३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५५	निर्वाचित
१०८			म. सदस्य	कमला माया राई	४१	म.	नेपाली काँग्रेस	१७७	
१०९				सुपन राई	३५	म.	नेकपा एमाले	११६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९							
११ ०		सीता कुमारी राई	४२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४६	निर्वाचित
११ १	दलित म. सदस्य	विष्णु कामी	५४	म.	नेपाली काँग्रेस	१८२	
११ २		इन्द्र कुमारी दर्जी	४८	म.	नेकपा एमाले	१०७	
११ ३		तारा दर्जी	४८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५०	निर्वाचित
११ ४	सदस्य	अम्बर बहादुर तामाङ्ग	५६	पु.	नेपाली काँग्रेस	१७३	
११ ५		भविन्द्र राई	२९	पु.	नेपाली काँग्रेस	२०३	
११ ६		आस राम राई	६९	पु.	नेकपा एमाले	१०७	
११ ७		गोविन्द बहादुर कार्की	५३	पु.	नेकपा एमाले	९३	
११ ८		विश्वजीत राई	३१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४६	निर्वाचित
११ ९		सुदन राई	३१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४०	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२ ०	९	वडा अध्यक्ष	हेम राज राई	३७	पु.	नेपाली काँग्रेस	४०८	निर्वाचित
१२ १			विशाल राई	४०	पु.	नेकपा एमाले	२५२	
१२ २			केशर मान राई	३३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३११	
१२ ३		म. सदस्य	साइती माया राई	३८	म.	नेपाली काँग्रेस	३७८	निर्वाचित
१२ ४			दिना राई	३९	म.	नेकपा एमाले	२५१	
१२ ५			देशु राई	३५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१८	
१२ ६		दलित म. सदस्य	बाल कुमारी दर्जी	४९	म.	नेपाली काँग्रेस	३०८	निर्वाचित
१२ ७			राम कुमारी साकी	४९	म.	नेकपा एमाले	२५१	
१२ ८			निता विसुन्खे	३१	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०२	
१२ ९		सदस्य	पुस्त मान राई	४९	पु.	नेपाली काँग्रेस	२५९	
१३	तिर्थ दाहाल		२९	पु.	नेपाली काँग्रेस	२५७		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

०							
१३ १		गोपालमगर (गोविन्द)	५०	पु.	नेकपा एमाले	२८६	
१३ २		दुर्गा प्रसाद भट्टराई	४७	पु.	नेकपा एमाले	२७७	
१३ ३		काल मान साकी	४८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०८	निर्वाचित
१३ ४		चित्र बहादुर राई	४८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९९	निर्वाचित
स्थानीय तह : साल्पासिलिछो गाउँपालिका							
१	अध्यक्ष	खगेन्द्र कुमार राई	६३	पु.	नेकपा एमाले	१६११	
२		महेश राई	४४	पु.	नेपाली काँग्रेस	१६७४	निर्वाचित
३		रवीन्द्र अधिकारी	६३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	११९१	
४		बेल कुमार श्रेष्ठ	३९	पु.	राप्रपा	४०	
५	उपाध्यक्ष	तारा खत्री	५६	म.	रा.प्र.पा	४७	
६		दिर्घ कुमारी कार्की	४८	म.	स्वतन्त्र	४०१	
७		वन माया राई	४४	म.	नेकपा एमाले	१४७३	निर्वाचित
८		विमला राई	३५	म.	नेकपा माओवादी	९००	
९		वीर कुमार राई	३९	म.	सं. समाजवादी फोरम नेपाल	१२८३	
१०	१	वडा अध्यक्ष गणेश बुढाथोकी	४८	पु.	नेपाली काँग्रेस	२६५	निर्वाचित
११		पर्शु राम थापा	४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३५	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२			मान बहादुर राई कुलुङ	४०	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१२		
१३			राम तामाङ्ग	६७	पु.	नेकपा एमाले	२४५		
१४		म. सदस्य	इन्दिरा घले	४०	म.	नेकपा एमाले	२४६	निर्वाचित	
१५			गिता देवी घले	३६	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२		
१६			तारा बस्नेत	६२	म.	नेपाली काँग्रेस	२०७		
१७			दिर्गा राई(कुलुङ)	३०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३८		
१८			दलित म. सदस्य	उर्मिला विश्वकर्मा	२९	म.	नेपाली काँग्रेस	२३१	
१९				उर्मिला साकी	४८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२८	
२०		खड्ग कुमारी दर्जि		५४	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८		
२१		शकुन्तला सुन्चरी		३२	म.	नेकपा एमाले	२४९	निर्वाचित	
२२		सदस्य	कृष्ण खडका	३३	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५		
२३			कृष्ण बहादुर थापा	५५	पु.	नेकपा एमाले	२७०	निर्वाचित	
२४			खगेन्द्र विश्वकर्मा	४०	पु.	नेपाली काँग्रेस	१८८		
२५			घनश्याम घले	७१	पु.	नेपाली काँग्रेस	१८१		
२६			चन्द्र मान राई (कुलुङ)	३३	पु.	नेकपा एमाले	२३६	निर्वाचित	
२७			जीत बहादुर कार्की	३९	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९०		
२८			डम्बर बहादुर वि.क.	३४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२३		
२९			मदन बहादुर राई कुलुङ	४६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	११६		
३०	२		बडा अध्यक्ष	जुद्ध बहादुर राई कुलुङ	५२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६	
३१					तारा घले	३९	म.	नेपाली काँग्रेस	६२
३२				दल बहादुर गिरी	५२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५७	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३३			मान बहादुर खत्री	४२	पु.	नेकपा एमाले	३०७	निर्वाचित	
३४			सुराज राई	६४	पु.	स्वतन्त्र	१६		
३५		म. सदस्य	निर्मला घले	३०	म.	नेकपा एमाले	२९६	निर्वाचित	
३६			लीला राइ	३६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२३		
३७			संगिता गुरुङ	२४	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३६		
३८			सरिता गिरी	३६	म.	नेपाली काँग्रेस	७४		
३९			दलित म. सदस्य	गीता दरेजी	३२	म.	नेकपा एमाले	३३१	निर्वाचित
४०				दिल कुमारी दर्जी (सुन्दास)	६०	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२६	
४१		पेशर कुमारी विश्वकर्मा		३१	म.	नेपाली काँग्रेस	६९		
४२		रमिला विश्वकर्मा		४०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९६		
४३		सदस्य	खगेन्द्र दाहाल	७२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४१		
४४			गणेश बहादुर घले	५२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३१		
४५			टेक बहादुर श्रेष्ठ	५०	पु.	नेपाली काँग्रेस	५२		
४६			टेक बहादुर राई	४३	पु.	नेपाली काँग्रेस	७४		
४७			मचिन्द्र बहादुर राई	५२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८१		
४८			विक्रम चौहान	६२	पु.	नेकपा एमाले	२९२	निर्वाचित	
४९			शंकर कुमार राई	६३	पु.	नेकपा एमाले	३९१	निर्वाचित	
५०			सीता कार्की	५२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७२		
५१	३		बडा अध्यक्ष	मन राज राई	३४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७८	
५२					रुद्र बहादुर कार्की	६३	पु.	नेपाली काँग्रेस	१९१
५३				शान्ति बहादुर अधिकारी	४७	पु.	नेकपा एमाले	३१३	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५४			शुभाष अधिकारी	३८	पु.	स्वतन्त्र	३०	
५५		म. सदस्य	अविना राई	३२	म.	नेपाली काँग्रेस	२४८	
५६	विमला तामाङ		२३	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२५		
५७	सारदा राई घले		५३	म.	नेकपा एमाले	३२३	निर्वाचित	
५८		दलित म.सदस्य	रेविका वि क	२८	म.	नेपाली काँग्रेस	२२१	
५९	सुनिता वि क		२५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५७		
६०	हिरा माया साकी		३६	म.	नेकपा एमाले	३०२	निर्वाचित	
६१		सदस्य	अगम सिं तामाङ	५६	पु.	नेपाली काँग्रेस	१९४	
६२	अशोक कुमार राई		३४	पु.	नेपाली काँग्रेस	२०१		
६३	चन्दु बहादुर राई		४७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७२		
६४	चेत मान राई		५४	पु.	नेकपा एमाले	३२२	निर्वाचित	
६५	दिल कुमार राई		३६	पु.	नेकपा एमाले	३००	निर्वाचित	
६६	भरत कुमार राई		४८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६८		
६७	४		वडा अध्यक्ष	आड कीपा शेर्पा	६०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७०
६८	नारदमुनि राई	५५		पु.	नेकपा एमाले	२३६		
६९	सगरमाथा राई	३२		पु.	नेपाली काँग्रेस	१९१		
७०		म. सदस्य	कुमारी तामाङग	४४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२५	
७१	गंगा राई		२५	म.	नेकपा एमाले	३२३	निर्वाचित	
७२	मीना राई		३३	म.	नेपाली काँग्रेस	२४८		
७३		दलित म.दसदस्य	देश माया दर्जी	५९	म.	नेपाली काँग्रेस	२१४	
७४	मधु कुमारी विश्वकर्मा		३९	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४४	निर्वाचित	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७५			मन कुमारी दर्जी	४६	म.	नेकपा एमाले	२३१		
७६		सदस्य	डम्बर राई	२६	पु.	नेपाली काँग्रेस	२२४		
७७			फुर्वा शेर्पा	३५	पु.	नेकपा एमाले	२१६		
७८			मचिन्द्र बहादुर राई	६४	पु.	नेपाली काँग्रेस	२४४	निर्वाचित	
७९			मनोज राई	३४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४४		
८०			लंका राई	३८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४७	निर्वाचित	
८१			विकाश राई	२८	पु.	नेकपा एमाले	१९७		
८२	५		वडा अध्यक्ष	गुणराज राई	३२	पु.	नेकपा एमाले	२९२	
८३					प्रेम कुमार राई कुलुङ)	३४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	८७
८४				शिव कुमार राई	४३	पु.	नेपाली काँग्रेस	५०९	निर्वाचित
८५				सन्देश राई	३४	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८	
८६			म. सदस्य	कला वति राई	३९	म.	नेपाली काँग्रेस	५१७	निर्वाचित
८७				मनिसा कटवाल	३०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	८९	
८८				सुशिला राई	२८	म.	नेकपा एमाले	२९३	
८९			दलित म. सदस्य	अमृता कमिनी	५५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	९१	
९०				गिता विश्वकर्मा	३५	म.	नेपाली काँग्रेस	५२२	निर्वाचित
९१				शशिकला विश्वकर्मा	३३	म.	नेकपा एमाले	२८५	
९२			सदस्य	काले बहादुर राई नाछिरी	४६	पु.	नेकपा एमाले	२८३	
९३				जस कुमार राई	५३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	९५	
९४				निमा जंग शेर्पा	५१	पु.	नेपाली काँग्रेस	५०९	निर्वाचित
९५				राम काजी तामाङ्ग	४६	पु.	नेकपा एमाले	२८०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९६			ववि तामाङ	२५	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	८६			
९७			वासुदेव राई	५२	पु.	नेपाली काँग्रेस	५१०	निर्वाचित		
९८	६	बडा अध्यक्ष	पशुपति खत्री	४५	पु.	नेकपा एमाले	२६२			
९९				रमेश खत्री	४६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४५		
१००				विक्रम वन सन्यासी	४३	पु.	नेपाली काँग्रेस	५००	निर्वाचित	
१०१				म. सदस्य	कमला कार्की	३६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	५४	
१०२					बुद्ध माया तामाङ	३९	म.	नेकपा एमाले	२७१	
१०३			रिता राई		३५	म.	नेपाली काँग्रेस	४८४	निर्वाचित	
१०४			दलित म. सदस्य	कमला विश्वकर्मा	३६	म.	नेकपा एमाले	२७२		
१०५				चन्द्र माया विश्वकर्मा	६०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	५१		
१०६				सारदा वि क	२३	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४		
१०७				सुकु माया दर्जी	४८	म.	नेपाली काँग्रेस	४८१	निर्वाचित	
१०८		सदस्य	उदव राई	२९	पु.	नेकपा एमाले	२७५			

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८							
१०			टंक बहादुर राई	४३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	५९
९							
११			पूर्ण प्रसाद राई	३०	पु.	नेपाली काँग्रेस	४७४
०							निर्वाचित
११			बिरबल विश्वकर्मा	३४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	५८
१							
११			शंकर मणि विष्ट	४२	पु.	नेकपा एमाले	२६९
२							
स्थानीय तह : आमचोक गाउँपालिका							
१		अध्यक्ष	अशोक राई	३६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०८१
२			दिपेन्द्र कुमार राई	४२	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१८
३			बहादुर राई	५०	पु.	नेकपा एमाले	२६२५
४			रविन राई	४९	पु.	नेपाली काँग्रेस	१०६९
५		उपाध्यक्ष	अनिष्का राई	२२	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१९
६			दिव्य कुमारी राई	४४	म.	नेकपा एमाले	२६२२
७			भगवती राई	३८	म.	नेपाली काँग्रेस	१०८८
८			सीता राई	४७	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०९५
							निर्वाचित
९	१	वडा अध्यक्ष	कृष्णलाल राई	४६	पु.	नेपाली काँग्रेस	२२३
१०			डम्बर बहादुर कार्की	५६	पु.	नेकपा एमाले	२२८
							निर्वाचित
११			ल्हा दोर्ची शेर्पा	४७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१०३

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२		सदस्य	कृष्ण विश्वकर्मा	२५	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१०१		
१३			गंगा बहादुर विष्ट	४०	पु.	नेपाली काँग्रेस	२२१		
१४			डिक बहादुर कार्की	४१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	८९		
१५			डम्बर बहादुर विष्ट	४१	पु.	नेकपा एमाले	२१२	निर्वाचित	
१६			निम्नुरी शोर्पा	२९	पु.	नेपाली काँग्रेस	२४०	निर्वाचित	
१७			प्रदिप राई	३२	पु.	नेकपा एमाले	२१०		
१८			म. सदस्य	मञ्जु भुजेल	२९	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१०८	
१९		विष्णु कुमारी विष्ट(बस्नेत)		३१	म.	नेकपा एमाले	२२४	निर्वाचित	
२०		सुदिस्ना राई		३४	म.	नेपाली काँग्रेस	२२१		
२१		दलित म. सदस्य	चन्द्र कुमारी कामी	४७	म.	नेकपा एमाले	२१८		
२२			निरमाया विश्वकर्मा	४१	म.	नेपाली काँग्रेस	२१८	निर्वाचित	
२३			फुलमाया विश्वकर्मा	२४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१०१		
२४		२	वडा अध्यक्ष	गोपाल खड्का	४३	पु.	नेपाली काँग्रेस	२३८	
२५				भिम प्रसाद राई	५२	पु.	नेकपा एमाले	२४४	निर्वाचित
२६	राजिन कुमार राई			३७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२६		
२७	सदस्य		चन्द्र कुमार राई	३५	पु.	नेपाली काँग्रेस	२१२		
२८			दुर्गा बहादुर विष्ट	४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४०		
२९			नवराज राई	३२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०७		
३०			बद्री कुमार खड्का	५६	पु.	नेकपा एमाले	२५५	निर्वाचित	
३१			भक्त बहादुर बिष्ट	५८	पु.	नेपाली काँग्रेस	२२०		
३२	राम कुमार विष्ट		४५	पु.	नेकपा एमाले	२६४	निर्वाचित		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३३		म. सदस्य	पेमदिकि शेर्पा	४८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२४	
३४			लक्ष्मीराई	२२	म.	नेपाली काँग्रेस	२२०	
३५			सर्मिला राई	३१	म.	नेकपा एमाले	२६१	निर्वाचित
३६		दलित म. सदस्य	पार्वती दर्जी	३९	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२६	
३७			मिश्रा दर्जी परियार	५४	म.	नेपाली काँग्रेस	२२५	
३८			सिता माया दमाई	५५	म.	नेकपा एमाले	२४८	निर्वाचित
३९		३	बडा अध्यक्ष	आदित्य राई	४१	पु.	नेपाली काँग्रेस	१३१
४०	गणेश बहादुर खत्री			५१	पु.	नेकपा एमाले	४७५	निर्वाचित
४१	विरवल राई			५१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५२	
४२	सदस्य		ईन्द्र बहादुर खड्का	५१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६२	
४३			गोपाल राई	३४	पु.	नेकपा एमाले	२८७	निर्वाचित
४४			जगत बहादुर खत्री	५१	पु.	नेकपा एमाले	४८५	निर्वाचित
४५			दिकपाल राई	३७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६४	
४६			पदम बहादुर बस्नेत	२८	पु.	नेपाली काँग्रेस	१०६	
४७			बल्लिजत राई	२७	पु.	नेपाली काँग्रेस	१११	
४८			म. सदस्य	फुल माया राई	२८	म.	नेपाली काँग्रेस	१११
४९	मदनमाया राई			४४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५६	
५०	सुक माया शेर्पा			३१	म.	नेकपा एमाले	४८४	निर्वाचित
५१	दलित म. सदस्य		लक्ष्मी राईविश्वकर्मा	२९	म.	नेकपा एमाले	४८७	निर्वाचित
५२			विष्णु कुमारी विक.	३१	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६०	
५३			सुनिता विश्वकर्मा	३४	म.	नेपाली काँग्रेस	१०२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५४	४	बडा अध्यक्ष	डम्बर बहादुर कार्की	४१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५१		
५५			नेत्र बहादुर खत्री	३७	पु.	नेकपा एमाले	३५५	निर्वाचित	
५६			विजय विष्ट	२८	पु.	नेपाली काँग्रेस	८६		
५७		सदस्य	काचुक मान राई	५८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४६		
५८			दल बहादुर राई	६५	पु.	नेपाली काँग्रेस	९१		
५९			राम बहादुर कार्की	५४	पु.	नेपाली काँग्रेस	१२२		
६०			राम बहादुर खत्री	४६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२२		
६१			संगिता राई	३८	म.	नेकपा एमाले	३३७	निर्वाचित	
६२			हर्क बहादुर कार्की	५७	पु.	नेकपा एमाले	३३६	निर्वाचित	
६३			म. सदस्य	मनिका राई	३४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६८	
६४				शोभा राई	२३	म.	नेपाली काँग्रेस	७२	
६५		हिमा बराल		३३	म.	नेकपा एमाले	३४४	निर्वाचित	
६६		दलित म. सदस्य	राम माया विष्टकर्मा	५९	म.	नेपाली काँग्रेस	७६		
६७			लक्ष्मी वि.क .	३६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५७		
६८			शुक्र माया विश्वकर्मा	४२	म.	नेकपा एमाले	३४९	निर्वाचित	
६९		५	बडा अध्यक्ष	जितुराम राइ	२९	पु.	नेकपा एमाले	१९४	
७०				दुर्गा राज राई	६७	पु.	नेपाली काँग्रेस	५५	
७१	राम प्रसाद राई खालिङ			४६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५३	निर्वाचित	
७२	सदस्य		ईन्द्र बहादुरबस्नेत	५६	पु.	नेकपा एमाले	१८८		
७३			गोकुल बहादुर राई	५२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६०	निर्वाचित	
७४			गोविन्द बहादुर राई	५०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६१	निर्वाचित	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७५			प्रेम बहादुर बुडाथोकी	६०	पु.	नेपाली काँग्रेस	५६	
७६			प्रेम कुमार राई	६३	पु.	नेपाली काँग्रेस	५०	
७७			राम बहादुर राई		पु	नेकपा एमाले	१४६	
७८		म. सदस्य	ज्योति राई	२३	म.	नेकपा एमाले	१८८	
७९			सुक माया राई	३८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५६	निर्वाचित
८०			सुक्रीता राई	२८	म.	नेपाली काँग्रेस	५३	
८१		दलित म. सदस्य	नर माया कामी	६४	म.	नेकपा एमाले	१८७	
८२			पवित्रा विश्वकर्मा	३८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७७	निर्वाचित
८३	६	बडा अध्यक्ष	बम बहादुर बस्नेत	३७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४१६	निर्वाचित
८४			शुक्र देव राई	४७	पु.	नेकपा एमाले	३२०	
८५		सदस्य	जाहान सि राई	५४	पु.	नेपाली काँग्रेस	३८०	निर्वाचित
८६			लक्ष्मण राई	३७	पु.	नेकपा एमाले	३२६	
८७			वृख माया बस्नेत	५४	म.	नेपाली काँग्रेस	३७६	निर्वाचित
८८			हरि कुमार राई	३५	पु.	नेकपा एमाले	३२४	
८९		म. सदस्य	अनिला राई	२४	म.	नेकपा एमाले	३२५	
९०			पवित्र राई	३०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०४	निर्वाचित
९१		दलित म. सदस्य	तिर्थ कुमारीविश्वकर्मा	३६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९३	निर्वाचित
९२			मिना कुमारी वि क	४१	म.	नेकपा एमाले	३२९	
९३	७	बडा अध्यक्ष	प्रेम कुमार बस्नेत	२९	पु.	नेपाली काँग्रेस	७४	
९४			राज कुमार राई	३३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०२	निर्वाचित
९५			विर बहादुर राई	६७	पु.	नेकपा एमाले	१३६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९६		सदस्य	अनिता मगर	४४	म.	नेपाली काँग्रेस	६९	
९७			जित बहादुर मगर	५०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३००	निर्वाचित
९८			जित बहादुर राई	४६	पु.	नेकपा एमाले	१३५	
९९			दिर्ग मान राई	४९	पु.	नेकपा एमाले	१३६	
१००			महेन्द्र राई	३२	पु.	नेपाली काँग्रेस	७०	
१०१			बर्त मान राई		पु.	नेपाली माओवादी केन्द्र	३०२	निर्वाचित
१०२		म. सदस्य	जीत माया मगर	४९	म.	नेकपा एमाले	१३९	
१०३			रत्न माया मगर	४९	म.	नेपाली काँग्रेस	६९	
१०४			शान्ति राई	३७	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३००	निर्वाचित
१०५		दलित म. सदस्य	रत्न माया परियार	२३	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३००	निर्वाचित
१०६			सम्झना वि क	३४	म.	नेकपा एमाले	१४५	
१०७	द	बडा अध्यक्ष	उदि मान श्रेष्ठ	६८	पु.	नेपाली काँग्रेस	२२०	निर्वाचित
१०८			थिर बहादुर विक.	५९	पु.	नेकपा एमाले	१०२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८								
१० ९		सन्तोष राई	२९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९९		
११ ०	सदस्य	जागीर मान मगर	४५	पु.	नेपाली काँग्रेस	१९७		
११ १		तिलक बहादुर विश्वकर्मा	४२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९९	निर्वाचित	
११ २		दल बहादुर राई	६१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९८	निर्वाचित	
११ ३		मीना राई	३६	म.	नेकपा एमाले	१०८		
११ ४		विकास राई	३१	पु.	नेपाली काँग्रेस	१८९		
११ ५		हर्कराज राई		पु		१२३		
११ ६		म. सदस्य	कमला विष्ट	३५	म.	नेकपा एमाले	११५	
११ ७			यशोदा श्रेष्ठ	३२	म.	नेपाली काँग्रेस	२०४	निर्वाचित
११ ८	रत्न माया राई		४०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९९		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११ ९		दलित म. सदस्य	अमृता विश्वकर्मा	४८	म.	नेपाली काँग्रेस	२०४	निर्वाचित	
१२ ०			गंगा कुमारी दर्जी	५६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९३		
१२ १			टिका कुमारी विश्वकर्मा	२९	म.	नेकपा एमाले	१०६		
१२ २	९	बडा अध्यक्ष	जित बहादुर मगर	५७	पु.	नेकपा एमाले	२६९		
१२ ३				बम बहादुर श्रेष्ठ	५१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६४७	निर्वाचित
१२ ४				लोक बहादुर श्रेष्ठ	५९	पु.	नेपाली काँग्रेस	१८	
१२ ५			सदस्य	ऋखिधन श्रेष्ठ	४९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६२५	निर्वाचित
१२ ६				बम बहादुर मगर	५०	पु.	नेकपा एमाले	२७३	
१२ ७				मन बहादुर श्रेष्ठ	५१	पु.	नेपाली काँग्रेस	१९	
१२ ८				मीत्र बहादुर तामाङ्ग	५९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६१२	निर्वाचित
१२				रमेश प्रधान	३६	पु.	नेकपा एमाले	२८३	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९								
१३ ०			वोकने नेवार	४६	पु.	नेपाली काँग्रेस	२४	
१३ १		म. सदस्य	तुलसी माया ठाडामगर	२८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६४३	निर्वाचित
१३ २			विघ माया मगर	३२	म.	नेकपा एमाले	२७३	
१३ ३		दलित म. सदस्य	विष्णु माया कामी	५४	म.	नेकपा एमाले	२७६	
१३ ४			सरस्वति वि.क.	४४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६४६	निर्वाचित
१३ ५	१०	बडा अध्यक्ष	नव राज राई	४७	पु.	नेकपा एमाले	३११	
१३ ६			वाल दिप राई	३१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४७१	निर्वाचित
१३ ७			सरिता राई	२९	म.	नेपाली काँग्रेस	३२	
१३ ८		सदस्य	तिलक बहादुर राई	४४	पु.	नेकपा एमाले	३५३	
१३ ९			प्रेम कुमार राई	३१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४३२	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक इलक

१४ ०		प्रेम बहादुर विष्ट	४५	पु.	नेपाली काँग्रेस	२६	
१४ १		राजेन्द्र विष्ट	३१	पु.	नेकपा एमाले	३१२	
१४ २		लोकेन्द्र खडका	३८	पु.	नेपाली काँग्रेस	३४	
१४ ३		सन्जिव राई		पु	नेकपा माओवादी केन्द्र	४५९	निर्वाचित
१४ ४	म. सदस्य	ईश्वरा विष्ट	४०	म.	नेपाली काँग्रेस	२६	
१४ ५		गोमा देवी राई	४८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४६४	निर्वाचित
१४ ६		सीता राई	३३	म.	नेकपा एमाले	३३५	
१४ ७	दलित म. सदस्य	देवी माया साकी	३७	म.	नेकपा एमाले	३३०	
१४ ८		पदिमाया विश्वकर्मा	५८	म.	नेपाली काँग्रेस	२७	
१४ ९		पदम माया कामी	५८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४५८	निर्वाचित
स्थानीय तह : पौवादुङमा गाउँपालिका							

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१	अध्यक्ष	किरण राई	३५	पु.	नेकपा एमाले	१९६३	निर्वाचित	
२		नगेन्द्र बहादुर भुजेल	३७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८३४		
३		सिसिरा राई	३७	म.	नेपाली काँग्रेस	१४५२		
४	उपाध्यक्ष	ज्योत्सना राई	३५	म.	नेकपा एमाले	१८३४		
५		टेक नरसिंह कार्की	३६	पु.	नेपाली काँग्रेस	१५०४		
६		सुरेन्द्र राई	५०	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११		
७		सम्झना राई	३१	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८६०	निर्वाचित	
८	१	बडा अध्यक्ष	जितेन्द्र राई	४३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३९	
९			रुद्र बहादुर पाण्डे	७१	पु.	नेपाली काँग्रेस	४३४	निर्वाचित
१०			लाल बहादुर तामाङ्ग	६४	पु.	नेकपा एमाले	२२७	
११		सदस्य	कविन्द्र शोर्पा	५३	पु.	नेकपा एमाले	२५६	
१२			चन्द्र बहादुर तामाङ्ग	४४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०३	
१३			निर बहादुर कार्की	३९	पु.	नेपाली काँग्रेस	४२९	निर्वाचित
१४			पासाङ शोर्पा	३९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१५	
१५			बाबु राम भट्टराई	५३	पु.	नेकपा एमाले	२३७	
१६			सन्जिव सुब्बा		पु.	नेपाली काँग्रेस	४२१	निर्वाचित
१७			म. सदस्य	तारा देवी बोहोरा	२९	म.	नेकपा एमाले	२३९
१८	भगवती राई	३२		म.	नेपाली काँग्रेस	४४५	निर्वाचित	
१९	सुकुमाया राई	६०		म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०७		
२०	दलित म. सदस्य	इन्दिरा कुमारीविश्वकर्मा	४२	म.	नेकपा एमाले	२५४		
२१		टिका माया कामी	३६	म.	नेपाली काँग्रेस	४२९	निर्वाचित	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२२			फुल माया विश्वकर्मा	४८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१७	
२३	२	बडा अध्यक्ष	अमृत बहादुर राई	५७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१७	
२४			डील्ली बहादुर कार्की	४१	पु.	नेपाली काँग्रेस	२६१	
२५			तीर्थ बहादुर खड्का	४५	पु.	स्वतन्त्र	१४८	
२६			बम बहादुर राई	५२	पु.	नेकपा एमाले	३४१	निर्वाचित
२७			सदस्य	इन्द्र बहादुर राई	६९	पु.	नेपाली काँग्रेस	२८५
२८		दिपेन कुमार खत्री		३१	पु.	नेकपा एमाले	३९१	निर्वाचित
२९		दिप कुमार कार्की		४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४४	
३०		दुर्ण बहादुर बोहोरा		५५	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४८	
३१		नारायण बहादुर खत्री		६२	पु.	नेपाली काँग्रेस	३०४	निर्वाचित
३२		लाल बहादुर राई		४४	पु.	नेकपा एमाले	२८९	
३३		म. सदस्य		भीमा देवी ढकाल	४४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८५
३४			राम कुमारी तिवारी	४९	म.	नेपाली काँग्रेस	२७२	
३५	सिता देवी तिवारी (विष्ट)		४८	म.	नेकपा एमाले	३५५	निर्वाचित	
३६	दलित म. सदस्य	फुल माया साकी	३६	म.	नेपाली काँग्रेस	२६८		
३७		भगवती विश्वकर्मा	३८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४८		
३८		मनिता दर्जी	३८	म.	नेकपा एमाले	३५७	निर्वाचित	
३९	३	बडा अध्यक्ष	अग्नी प्रसादकोइराला	७४	पु.	नेकपा एमाले	२४९	
४०			तिर्थ बहादुर कार्की	४५	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४७१	निर्वाचित
४१			पदम बहादुर बोहोरा	४८	पु.	नेपाली काँग्रेस	२७७	
४२			लाल हिरा राई	३६	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	११	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४३		सदस्य	गणेश बहादुर खत्री	५५	पु.	नेपाली काँग्रेस	२३५		
४४			गंगा बहादुर थापा	५८	पु.	नेपाली काँग्रेस	२०४		
४५			टेक बहादुर थापा	४९	पु.	नेकपा एमाले	२७९		
४६			दुर्गा बहादुर कार्की	५१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४६०	निर्वाचित	
४७			मिन कुमार श्रेष्ठ	४३	पु.	नेकपा एमाले	२९१		
४८			रीतु वर्ण राई	४७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४८३	निर्वाचित	
४९			म. सदस्य	इन्दिरा तामाङ्ग	३६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४७७	निर्वाचित
५०		डम्बर कुमारी कार्की		५३	म.	नेपाली काँग्रेस	१९७		
५१		रमा देवी अधिकारी(कार्की)		३४	म.	नेकपा एमाले	३१६		
५२		दलित म. सदस्य	कृष्ण माया दर्जी	४६	म.	नेपाली काँग्रेस	२०२		
५३			गोमा विश्वकर्मा	३६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४८३	निर्वाचित	
५४			लिला माया सुनार	४१	म.	नेकपा एमाले	३०५		
५५		४	वडा अध्यक्ष	दुम्जा हाड राई	६८	पु.	नेपाली काँग्रेस	१३६	
५६				पुर्ण बहादुर राई	५८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४७२	निर्वाचित
५७				भबिन्द्र पौडेल	४१	पु.	नेकपा एमाले	२३७	
५८			सदस्य	डिक बहादुर तामाङ्ग	५४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४६५	निर्वाचित
५९				पम्फा माया तामाङ्ग	४०	म.	नेपाली काँग्रेस	१४०	
६०	रमेश राई			३२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४७०	निर्वाचित	
६१	राम बहादुर तामाङ्ग			५४	पु.	नेपाली काँग्रेस	१४४		
६२	सुर्य बहादुर राई			५७	पु.	नेकपा एमाले	२२९		
६३	सूर्य बहादुर तामाङ्ग		३६	पु.	नेकपा एमाले	२२			

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६४		म. सदस्य	पवित्रा कटुवाल	३९	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४६३	निर्वाचित	
६५			बाल कुमारी तामाङ्ग	४०	म.	नेकपा एमाले	२२८		
६६			हिरा श्रेष्ठ	३४	म.	नेपाली काँग्रेस	१४२		
६७		दलित म. सदस्य	अच्छा कुमारीविश्वकर्मा	४७	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४७२	निर्वाचित	
६८			गोमा वि.क.	२८	म.	नेकपा एमाले	२२७		
६९			पूर्ण माया विश्वकर्मा	४९	म.	नेपाली काँग्रेस	१४१		
७०		५	वडा अध्यक्ष	कृति राम राई	३२	पु.	नेपाली काँग्रेस	२२८	
७१				दल बहादुर राई	६०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१५	निर्वाचित
७२				रोहित कुमार राई	३५	पु.	नेकपा एमाले	२८०	
७३	सदस्य		उपेन्द्र कटुवाल	३१	पु.	नेपाली काँग्रेस	२३७		
७४			चन्द्र बहादुर दर्जी	५६	पु.	नेकपा एमाले	२४७		
७५			दिनेश कुमार खड्का	४३	पु.	नेपाली काँग्रेस	२४२		
७६			देवराज राई	५३	पु.	नेकपा एमाले	२३९		
७७			नारायण प्रसाद तामाङ्ग	४७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१४	निर्वाचित	
७८	बुद्धिनाथ दाहाल		५२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१३	निर्वाचित		
७९	म. सदस्य		कृष्ण कुमारीतामाङ्ग	३८	म.	नेकपा एमाले	२६९		
८०			राम कुमारी राई	३३	म.	नेपाली काँग्रेस	२२४		
८१			विष्णु तामाङ्ग	४४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२१	निर्वाचित	
८२	दलित म. सदस्य		पूर्ण माया दर्जी	५०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२०	निर्वाचित	
८३			फूल माया दर्जी	४७	म.	नेपाली काँग्रेस	२१४		
८४			फूल शोभा कामिनि	५२	म.	नेकपा एमाले	२७७		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८५	६	वडा अध्यक्ष	दिपक राई	३१	पु.	नेकपा एमाले	४८८	निर्वाचित	
८६			मान प्रसाद राई	६८	पु.	नेपाली काँग्रेस	१२१		
८७			राम सेर राई	६८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	९५		
८८		सदस्य	अडिहाड राई	५५	पु.	नेपाली काँग्रेस	१२८		
८९			ओम बहादुर राई	५८	पु.	नेकपा एमाले	४६५	निर्वाचित	
९०			तलङ्ग बहादुर तामाङ्ग	५६	पु.	नेकपा एमाले	४२५	निर्वाचित	
९१			पदम बहादुर राई	७१	पु.	स्वतन्त्र	४१		
९२			बिमल राई	४६	पु.	नेपाली काँग्रेस	१३१		
९३			रमा तामाङ्ग	३७	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४६		
९४			राजेन्द्र प्रसाद राई	५७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	८४		
९५			म. सदस्य	कमला राई	२५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४७०	निर्वाचित
९६				जस रानी राई	४६	म.	नेपाली काँग्रेस	१२९	
९७				शर्मिला राई	३०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	९४	
९८		दलित म. सदस्य	कल्पना रम्तेलसार्की	३२	म.	नेकपा एमाले	४६४	निर्वाचित	
९९			कृष्ण कुमारी कामी	६५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	८८		
१००			बिष्णु कुमारी बिक.	५३	म.	नेपाली काँग्रेस	१३२		
स्थानीय तह : भोजपुर नगरपालिका									
१		अध्यक्ष	अर्जुन कुमार राई	५३	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	९२		
२			कैलाश कुमार आले	३८	पु.	नेपाली काँग्रेस	४०७०	निर्वाचित	
३			केशर बहादुर श्रेष्ठ	६०	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५८		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४		गणेश कुमार श्रेष्ठ	५७	पु.	नेकपा एमाले	४०३४		
५		जित कुमार राई	४५	पु.	स्वतन्त्र	२३		
६		दिव्य राज विश्वकर्मा	४६	पु.	जनजागरण पार्टी नेपाल	१५		
७		धन बहादुर तामाङ्ग	७५	पु.	नेपाल परिवार दल	६		
८		लक्ष्मी देवी घिमिरे	५४	म.	ख. राष्ट्रिय मोर्चा, नेपाल	१८		
९		शरण कुमार तामाङ्ग	३३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	९३९		
१०	उपाध्यक्ष	कृति कुमारी कार्की	६०	म.	नेपाली काँग्रेस	३७०१		
११		पार्वती श्रेष्ठ	६२	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३७४		
१२		मातृका राई	३९	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१३३		
१३		महेन्द्र कुमार विश्वकर्मा	५१	पु.	ख. राष्ट्रिय मोर्चा, नेपाल	२४		
१४		मनिका राई(श्रेष्ठ)	३७	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	११९२		
१५		ममिताराई	३५	म.	नेकपा एमाले	३७७३	निर्वाचित	
१६		रुपा विश्वकर्मा	४९	म.	जनजागरण पार्टी नेपाल	१२		
१७		शान्ति राई	४७	म.	नेपाल परिवार दल	११		
१८		१	वडा अध्यक्ष	दिल बहादुर राई	५४	पु.	नेकपा एमाले	१८९
१९	मुकुन्द रायामाजी			५५	पु.	नेपाली काँग्रेस	९६	
२०	विष्णु कुमार भुजेल			३१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०७	निर्वाचित
२१	सदस्य		गजेन्द्र बहादुर राई	५१	पु.	नेकपा एमाले	१८४	
२२			टेक बहादुर तामाङ्ग	४९	पु.	नेकपा एमाले	१८९	निर्वाचित
२३			टंक बहादुर तामाङ्ग	५४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९१	निर्वाचित
२४			धर्म राज राई	४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८८	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२५			लोक बहादुर राई	५६	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	२७		
२६			हर्क बहादुर तामाङ्ग	६७	पु.	नेपाली काँग्रेस	९४		
२७		म. सदस्य	दिल कुमारी तामाङ्ग	५६	म.	नेपाली काँग्रेस	१९		
२८			पुष्पा राई	२५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०४	निर्वाचित	
२९			हिरामती तामाङ्ग	५२	म.	नेकपा एमाले	१९१		
३०		दलित म. सदस्य	कला कामी	३७	म.	नेकपा एमाले	१८७		
३१			ढकल कुमारी विध्वकर्मा	४०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९९	निर्वाचित	
३२			राधिका नेपाली	२५	म.	नेपाली काँग्रेस	९१		
३३	२	बडा अध्यक्ष	कुमार राई (साम्पाङ्ग)	४९	पु.	नेकपा एमाले	३२७	निर्वाचित	
३४				राम कृष्ण गुरुङ्ग	३९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३०	
३५				हिरा देवी रायामाझी (अधिकारी)	४९	म.	नेपाली काँग्रेस	२५८	
३६			सदस्य	अडिन्द्र कुमार विष्ट	६०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४३	
३७				एक राज तामाङ्ग	३६	पु.	नेकपा एमाले	२९८	निर्वाचित
३८				जिवन राई	२४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४५	
३९				प्रसाद तामाङ्ग	२९	पु.	नेपाली काँग्रेस	२४२	
४०				बल बहादुर गुरुङ्ग	२४	पु.	नेकपा एमाले	२८२	निर्वाचित
४१				शेर बहादुर मगर	३६	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१२	
४२				हस्त बहादुर तामाङ्ग	३४	पु.	नेपाली काँग्रेस	२२३	
४३				म. सदस्य	मन माया तामाङ्ग	३६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२०
४४			मन माया गुरुङ्ग		४५	म.	नेपाली काँग्रेस	२६६	
४५			श्रीमाया राई		४०	म.	नेकपा एमाले	३२६	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४६	३	दलित म. सदस्य	कृष्ण कुमारी वि.क.	३९	म.	नेकपा एमाले	३०४	निर्वाचित	
४७			मान कुमारी विश्वकर्म	५३	म.	नेपाली काँग्रेस	२८८		
४८		बडा अध्यक्ष	कमल थुलुङ्ग राई	५४	पु.	नेपाली काँग्रेस	४३४	निर्वाचित	
४९			नारायण प्रसाद राई	६६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	८६		
५०			हरि प्रसाद प्रधान	४२	पु.	नेकपा एमाले	२६८		
५१			सदस्य	कर्ण बहादुर बस्नेत	५०	पु.	नेपाली काँग्रेस	४१४	निर्वाचित
५२		टंक राज खड्का		४९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	७७		
५३		मिन बहादुर राई		४७	पु.	नेकपा एमाले	२८४		
५४		मोहन खड्का		३३	पु.	नेकपा एमाले	२७७		
५५		मनिराज राई		४९	पु.	नेपाली काँग्रेस	४००	निर्वाचित	
५६		यदुनाथ प्रधान		४५	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	७१		
५७		म. सदस्य		दिकु राई	३१	म.	नेपाली काँग्रेस	४१५	निर्वाचित
५८				शोभा रायमाझी	२८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६६	
५९			शारदा देवी थापा	५२	म.	नेकपा एमाले	२९५		
६०		दलित म. सदस्य	डम्बर कुमारी विश्वकर्मा	३३	म.	नेकपा एमाले	२८६		
६१			तारा विश्वकर्मा	३७	म.	नेपाली काँग्रेस	४२०	निर्वाचित	
६२			सर्मिला विश्वकर्मा	४६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६५		
६३		४	बडा अध्यक्ष	दान बहादुर खड्का	६९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	८३	
६४				प्रेम बहादुर भण्डारी	५५	पु.	नेपाली काँग्रेस	५५८	निर्वाचित
६५				पूर्ण बहादुर खत्री	६२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२३	
६६	विष्णु बहादुर राउत			४०	पु.	नेकपा एमाले	४५६		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६७		सदस्य	किरण प्रधान	४१	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२४	
६८			गुरु प्रसाद कोइराला	४५	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२७	
६९			गिरेन्द्र खड्का	४०	पु.	नेपाली काँग्रेस	५२८	निर्वाचित
७०			चन्द्र प्रसाद पाण्डे	५४	पु.	नेकपा एमाले	४२६	
७१			पासाङ्ग शेर्पा	४२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	९७	
७२			राम कुमार राई	५३	पु.	नेपाली काँग्रेस	४५०	
७३			शिव कुमार खड्का	३४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१००	
७४			ज्ञान बहादुर बस्नेत	५५	पु.	नेकपा एमाले	४७१	निर्वाचित
७५			म. सदस्य	चन्द्र कला प्रधान	३७	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३१
७६		रीता प्रधान		४०	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२१	
७७		शान्त कुमारी राई		५२	म.	नेपाली काँग्रेस	५१०	निर्वाचित
७८		हिरा कुमारी प्रधान		४२	म.	नेकपा एमाले	४५६	
७९		दलित म. सदस्य	कल्पना दर्जी	२९	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२३	
८०			जानुकाराई मिजार /	२९	म.	नेपाली काँग्रेस	५११	निर्वाचित
८१			नारदा दर्जी	४३	म.	नेकपा एमाले	४४७	
८२			बाल कुमारी नेपाली	३५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१०७	
८३	५	बडा अध्यक्ष	जस बहादुर राई	५१	पु.	नेकपा एमाले	४९७	निर्वाचित
८४			मिम छिरिङ शेर्पा	४८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७६	
८५			रविन कुमार राई	३५	पु.	नेपाली काँग्रेस	४३१	
८६		सदस्य	दाता राम घिमिरे	५१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८१	
८७			धन बहादुर तामाङ्ग	६३	पु.	नेपाली काँग्रेस	३६४	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८८			राजकुमार प्रधान	४८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९१	
८९			लक्ष्मण खड्का	५३	पु.	नेकपा एमाले	५०८	निर्वाचित
९०			शरण बहादुर प्रधान	६०	पु.	नेकपा एमाले	४८६	निर्वाचित
९१			हरि बहादुर के.सी.	४४	पु.	नेपाली काँग्रेस	३८९	
९२		म. सदस्य	आशा देवी राई	४६	म.	नेकपा एमाले	५८६	निर्वाचित
९३			मञ्जु विष्ट	५६	म.	नेपाली काँग्रेस	३५३	
९४			विष्णु माया तामाङ	३४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६९	
९५		दलित म. सदस्य	गोमा कुमारी विश्वकर्मा	५२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४५	
९६			तिर्थ माया विश्वकर्मा	४१	म.	नेपाली काँग्रेस	४६८	
९७			तारा सुन्चिउरी	२९	म.	नेकपा एमाले	५६६	निर्वाचित
९८	६	बडा अध्यक्ष	कुल बहादुर कार्की	५२	पु.	नेपाली काँग्रेस	१६१	
९९			भुपाल ध्वज कार्की	५१	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७	
१००			शैलेन्द्र कार्की	४२	पु.	नेकपा एमाले	३५३	निर्वाचित
१०१		सदस्य	अगम बहादुर राई	७१	पु.	नेकपा एमाले	३२०	निर्वाचित
१०२			वृख बहादुर तामाङ	६२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२७	
१०३			राज कुमार श्रेष्ठ	५०	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५	
१०४			राजेन्द्र नेपाल	४६	पु.	नेपाली काँग्रेस	१४९	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४								
१० ५			बाल कृष्ण तामाङ्ग	२३	पु.	नेकपा एमाले	३०५	निर्वाचित
१० ६			बाबुराम तामाङ्ग	३२	पु.	नेपाली काँग्रेस	१५७	
१० ७		म. सदस्य	कोपिला कार्की	३७	म.	नेपाली काँग्रेस	१५१	
१० ८			यमुना सुवाल	३३	म.	नेकपा एमाले	३३३	निर्वाचित
१० ९			विष्णु कुमारी राई	७८	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६	
११ ०		दलित म. सदस्य	पवित्रा माया विश्वकर्मा	४४	म.	नेपाली काँग्रेस	१५२	
११ १			माया देवि बराईली	४४	म.	नेकपा एमाले	३३१	निर्वाचित
११ २	७	वडा अध्यक्ष	जय बहादुर तामाङ्ग	४८	पु.	नेपाली काँग्रेस	३२७	निर्वाचित
११ ३			जीवन प्रधान	४०	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५	
११ ४			सिताराम श्रेष्ठ	५८	पु.	नेकपा एमाले	२५८	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११ ५		सदस्य	डम्बर कुमार श्रेष्ठ	५३	पु.	नेपाली काँग्रेस	३२६	निर्वाचित
११ ६			तुफान किराँत बान्तवा	२९	पु.	नेपाली काँग्रेस	३२३	निर्वाचित
११ ७			दान बहादुर कार्की	४७	पु.	नेकपा एमाले	२१७	
११ ८			राजु थापा	४०	पु.	नेकपा एमाले	२५७	
११ ९		म. सदस्य	अम्बीका तिवारी कार्की /	४८	म.	नेपाली काँग्रेस	२७५	
१२ ०			राधिका तामाङ्ग	४०	म.	नेकपा एमाले	२८७	निर्वाचित
१२ १		दलित म. सदस्य	कौशिला वि.क.	२२	म.	नेपाली काँग्रेस	३०२	निर्वाचित
१२ २			देवी सुन्दास	५७	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४४	
१२ ३			नैनाकला विश्वकर्मा	४५	म.	नेकपा एमाले	२२६	
१२ ४	८	बडा अध्यक्ष	गोपाल कार्को	५३	पु.	नेपाली काँग्रेस	१९३	निर्वाचित
१२			नविन प्रधान	३५	पु.	नेकपा एमाले	१५२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५								
१२ ६		लालबहादुरबस्नेत	६०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६		
१२ ७	सदस्य	गोपाल बहादुर खत्री	४१	पु.	नेपाली काँग्रेस	१८२	निर्वाचित	
१२ ८		दिपक गोले	२२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८		
१२ ९		ध्वोज बहादुर तामाङ्ग	६५	पु.	नेकपा एमाले	१४८		
१३ ०		नरेश कुमार खड्का	६७	पु.	नेपाली काँग्रेस	१५८	निर्वाचित	
१३ १		लक्ष्मण भुजेल	४०	पु.	नेकपा एमाले	११९		
१३ २		सिताराम तामाङ्ग	६२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३४		
१३ ३		म. सदस्य	उर्मिला खड्का	३५	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२८	
१३ ४			दुर्गा देवी ढकाल	५०	म.	नेकपा एमाले	१३३	
१३ ५	लक्ष्मी कुमारी खत्री		४०	म.	नेपाली काँग्रेस	१७२	निर्वाचित	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक इलक

१३ ६		दलित म. सदस्य	उर्मिला सुन्दास	२३	म.	नेकपा एमाले	१५२	
१३ ७			कमला वि.क .	३९	म.	नेपाली काँग्रेस	१५९	निर्वाचित
१३ ८			सोना देवी वि.क.	४७	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५	
१३ ९	९	बडा अध्यक्ष	किशोर श्रेष्ठ	५२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४३	
१४ ०			कुङ्ग तामाङ्ग	४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३४	
१४ १			राम बहादुर तामाङ्ग	४५	पु.	नेकपा एमाले	२८२	निर्वाचित
१४ २			समिर कुमार मोक्तान	३५	पु.	नेपाली काँग्रेस	२०५	
१४ ३		सदस्य	अशोकबस्नेत	३५	पु.	नेपाली काँग्रेस	२२१	
१४ ४			कृष्ण बहादुर तामाङ्ग	५७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२	
१४ ५			पूर्ण बहादुर तामाङ्ग	६२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९	
१४			लाल बहादुर तामाङ्ग	६८	पु.	नेकपा एमाले	२७२	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६							
१४ ७			शुवर्ण श्रेष्ठ	४५	पु.	नेकपा एमाले	२३७
१४ ८			सुदिप कार्की	२८	पु.	नेपाली काँग्रेस	२६३
१४ ९		म. सदस्य	कमला बस्नेत श्रेष्ठ	३५	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४४
१५ ०			मेनुका देवी बस्नेत	३४	म.	नेपाली काँग्रेस	२०१
१५ १			सीता कुमारी बस्नेत	४१	म.	नेकपा एमाले	२७४
१५ २			सविना तामाङ्ग	५०	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३६
१५ ३		दलित म. सदस्य	दिपा प्रधान	२८	म.	नेकपा एमाले	२८२
१५ ४			मिना वि.क.	२७	म.	नेपाली काँग्रेस	२२०
१५ ५	१०	बडा अध्यक्ष	जित बहादुर राई	६५	पु.	नेकपा एमाले	३५८
१५ ६			सुविन्द्र राई	३२	पु.	नेपाली काँग्रेस	४१९

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१५ ७		सदस्य	उमेश कुमार राई	४५	पु.	नेपाली काँग्रेस	४१५	निर्वाचित	
१५ ८			देउ प्रकाश राई	३४	पु.	नेपाली काँग्रेस	४६१	निर्वाचित	
१५ ९			मेघ बहादुर प्रधान	५३	पु.	नेकपा एमाले	३५९		
१६ ०			लव कुमार राई	४६	पु.	नेकपा एमाले	३२३		
१६ १		म. सदस्य	पुर्ण कुमार राई	४१	म.	नेकपा एमाले	३८४		
१६ २			राम कुमार श्रेष्ठ	३१	म.	नेपाली काँग्रेस	४२८	निर्वाचित	
१६ ३		दलित म. सदस्य	देउ कला दर्जी	२२	म.	नेकपा एमाले	३७५		
१६ ४			धनरुपा वि.क.	४५	म.	नेपाली काँग्रेस	४१२	निर्वाचित	
१६ ५	११	बडा अध्यक्ष	अशोक राई	३७	पु.	नेपाली काँग्रेस	५०१	निर्वाचित	
१६ ६				बद्री प्रसाद पराजुली	५६	पु.	नेकपा एमाले	२३४	
१६				भुपदेव राई	५५	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२७	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७								
१६ ८	सदस्य	गंगा बहादुर राई	४७	पु.	नेकपा एमाले	२५४		
१६ ९		जय कुमार राई	४९	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१५९		
१७ ०		धन बहादुर श्रेष्ठ	४७	पु.	नेपाली काँग्रेस	४२७	निर्वाचित	
१७ १		निर कुमार राई	५६	पु.	नेकपा एमाले	२९२		
१७ २		विश्व नाथ पराजुली	५५	पु.	नेपाली काँग्रेस	४३२	निर्वाचित	
१७ ३		सुनिल कुमार राई	३९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८९		
१७ ४		म. सदस्य	खड्ग कुमारी राई श्रेष्ठ /	३५	म.	नेकपा एमाले	२६३	
१७ ५			गोमा खड्का	३९	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९५	
१७ ६	नविना तामाङ्ग		२३	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	६७		
१७ ७	रमा बुडाथोकी		४३	म.	नेपाली काँग्रेस	४१९	निर्वाचित	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१७ ८		दलित म. सदस्य	गोपि दमिनी(सुन्दार)	५०	म.	नेकपा एमाले	२३४	
१७ ९			चन्द्र कुमारी विश्वकर्मा	३५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०९	
१८ ०			दया दर्जी	६२	म.	नेपाली काँग्रेस	४४७	निर्वाचित
१८ १	१२	बडा अध्यक्ष	कुमारप्रसादश्रेष्ठ	४१	पु.	नेकपा एमाले	६१३	निर्वाचित
१८ २			डम्बर बहादुर श्रेष्ठ	५६	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१४३	
१८ ३			देवेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	४७	पु.	नेपाली काँग्रेस	४७६	
१८ ४			धन बहादुर तामाङ	३७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८	
१८ ५			श्री प्रसाद श्रेष्ठ	४८	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	२१	
१८ ६		सदस्य	ओम नारायण श्रेष्ठ	४३	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३८	
१८ ७			किष्ण बहादुर विक.	४१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४१	
१८			गोविन्द बहादुर खत्री	५३	पु.	नेकपा एमाले	४७५	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८							
१८ ९		छत्रपती नेपाल	६४	पु.	नेपाली काँग्रेस	४५९	निर्वाचित
१९ ०		नर बहादुर तामाङ	४६	पु.	नेपाली काँग्रेस	४४७	
१९ १		बालानन्द ढकाल	५१	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	३३	
१९ २		भरत कुमार तामाकाकार	५४	पु.	नेकपा एमाले	४२३	
१९ ३		लाल बहादुर कार्की	४१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२८	
१९ ४		विर्ख बहादुर तामाङ	४२	पु.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	१६	
१९ ५		सागर उदास	३१	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२०	
१९ ६	म. सदस्य	अम्बिका ढकाल	३८	म.	नेपाली काँग्रेस	४७७	
१९ ७		निर्मला राई	४०	म.	सं.समाजवादी फोरम, नेपाल	११	
१९ ८		माया देवी राई	४२	म.	नेकपा एमाले	५८६	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक इलक

१९			शुशिला प्रधान	२७	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३९	
२०		दलित म. सदस्य	भिम कुमारी साकी	५७	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१२८	
२०			भगवती सुन्दास	४६	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०	
२०			मञ्जु घतानी(कर्माविश्व)	३४	म.	नेपाली काँग्रेस	४६७	
२०			मनिता बर्देवा रणपहेली	२४	म.	नेकपा एमाले	५८७	निर्वाचित
३								

स्थानीय तह : षडानन्द नगरपालिका

१	अध्यक्ष	गणेश बहादुर थापा	४८	पु.	सं. समाजवादी फोरम, नेपाल	६०	
२		ताराबहादुरवस्नेत	३८	पु.	स्वतन्त्र	०६	
३		बीरबल राई	५४	पु.	नेपाली काँग्रेस	४९८६	निर्वाचित
४		भिम बहादुर तामाङ्ग	४४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९५६	
५		राज कुमार राई	३९	पु.	स्वतन्त्र	९९	
६		राज कुमार तामाङ्ग	३०	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२८	
७		सुरेन्द्र कुमार उदास	४८	पु.	नेकपा एमाले	४६९४	
८	उपाध्यक्ष	जित कुमारी राई	४४	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७८	
९		देवी श्रेष्ठ	६२	पु.	स्वतन्त्र	२९	
१०		प्रमिला राई	३९	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४८१	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११		मेरीका राई	३०	म.	नेकपा एमाले	४६९७	निर्वाचित		
१२		सीता श्रेष्ठ	४३	म.	नेपाली काँग्रेस	४४१३			
१३	१	बडा अध्यक्ष	गजेन्द्र कुमार राई	५२	पु.	नेकपा एमाले	३३१		
१४			ढाक मान राई	३९	पु.	स्वतन्त्र	३७६		
१५			रामेश्वर भण्डारी	५२	पु.	नेपाली काँग्रेस	४००	निर्वाचित	
१६			सुरेन्द्र राई	३१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९३		
१७			सदस्य	कृष्ण बहादुर माझी	५९	पु.	नेकपा एमाले	२९२	
१८				कृष्ण बहादुर राई	४०	पु.	स्वतन्त्र	२०१	
१९		खड्ग बहादुर वस्नेत		५४	पु.	नेकपा एमाले	३३६		
२०		टेक बहादुर खड्का		६८	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११		
२१		ढाका बहादुर विष्ट(खस क्षेत्री)		४४	पु.	नेपाली काँग्रेस	४६६	निर्वाचित	
२२		निप बहादुर राई		५७	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११		
२३		बद्री कठेत		३६	पु.	नेपाली काँग्रेस	४५४	निर्वाचित	
२४		महेन्द्र बहादुर निरौला		५२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४३०		
२५		मचिन्द्र थापा		४८	पु.	स्वतन्त्र	२११		
२६		लिला बहादुर राई		६१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०३		
२७		म. सदस्य	अम्बिका राई	४३	म.	नेपाली काँग्रेस	४५२	निर्वाचित	
२८			उमा विष्ट	३६	म.	नेकपा एमाले	३१८		
२९			प्रमिलागुरुङ्ग श्रेष्ठ	२५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९५		
३०			लक्ष्मी अधिकारी	३०	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९		
३१			सरस्वातीराई	२३	म.	स्वतन्त्र	२३३		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३२		दलित म. सदस्य	चिनामगराती	३२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०१	
३३			तारा कुमारी साकी	४४	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७	
३४			मिरा दर्जी	३०	म.	नेपाली काँग्रेस	४३८	निर्वाचित
३५			मनिका साकी	२९	म.	नेकपा एमाले	३२२	
३६			शारदा विश्वकर्मा	३०	म.	स्वतन्त्र	२३१	
३७	२	बडा अध्यक्ष	टिकारामराई	३६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५४	
३८			तेन्जेराई	४६	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३	
३९			नारायण कुमार बस्नेत	६२	पु.	नेकपा एमाले	२५२	
४०			महेन्द्र राई	३३	पु.	सं. समाजवादी फोरम, नेपाल	११८	
४१			विष्णु प्रसाद घिमिरे	५६	पु.	नेपाली काँग्रेस	३८५	निर्वाचित
४२		सदस्य	अमृत सुनुवार	३२	पु.	सं. समाजवादी फोरम, नेपाल	७०	
४३			छत्र बहादुर विष्ट	२७	पु.	नेकपा एमाले	२९२	
४४			टेकबहादुरराई	३४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४४	
४५			देउतराम तामाङ्ग	३३	पु.	नेपाली काँग्रेस	३८९	निर्वाचित
४६			प्रेम बहादुर राई	५४	पु.	सं. समाजवादी फोरम, नेपाल	५०	
४७	बिशालराई		२३	पु.	नेकपा एमाले	३१३	निर्वाचित	
४८	यादवखतिवडा		३९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४४		
४९	योगेन्द्र बहादुर थापा		३७	पु.	नेपाली काँग्रेस	३०७		
५०	राम प्रसाद राई		६३	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७		
५१	म. सदस्य	कविता राई	३७	म.	नेपाली काँग्रेस	३४९	निर्वाचित	
५२		गंगादेवी खतिवडा	३३	म.	नेकपा एमाले	३०५		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५३	३	दलित म. सदस्य	नन्दकुमारीगुरुङ्ग	४५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५१		
५४			मैयारानी राई	५४	म.	सं. समाजवादी फोरम, नेपाल	४९		
५५			कल्पना साकी	२८	म.	सं. समाजवादी फोरम, नेपाल	४४		
५६			चन्द्र कुमारी दर्जी	५८	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५		
५७			तारा वि.क.	४१	म.	नेकपा एमाले	२७२		
५८			विष्णु माया वि.क.	४२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८१		
५९			हिरा दर्जी	२३	म.	नेपाली काँग्रेस	३६७	निर्वाचित	
६०			बडा अध्यक्ष	इन्द्र बहादुर राई	४९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१६	
६१				कृष्ण कुमार राई	२८	पु.	नेपाली काँग्रेस	८७	
६२		गणेश प्रसाद अधिकारी		३४	पु.	नेकपा एमाले	२४४	निर्वाचित	
६३		लिला प्रसाद घिमिरे		७६	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१		
६४		सदस्य		अमृत बहादुर राई	४८	पु.	नेकपा एमाले	२०८	
६५			चन्द्र बहादुर खड्का	४६	पु.	नेकपा एमाले	२१९		
६६			तिर्थराज घिमिरे	३६	पु.	नेपाली काँग्रेस	१००		
६७			प्रकाश राई	२४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२१	निर्वाचित	
६८			योगेन्द्र बहादुर वस्नेत	६८	पु.	नेपाली काँग्रेस	८०		
६९			राजकुमारखत्री	३७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२०	निर्वाचित	
७०			म. सदस्य	अमृत कुमारी राई	४४	म.	नेकपा एमाले	२३१	निर्वाचित
७१		रुद्र माया गुरुङ्ग		५६	म.	नेपाली काँग्रेस	८७		
७२	संगिता राई	४०		म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२५			
७३	दलित म.	गीता विश्वकर्मा	३५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२३			

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७४	४	सदस्य	तिर्थ कुमारी विश्वकर्मा	५८	म.	नेकपा एमाले	२२८	निर्वाचित	
७५			दिल कुमारी दर्जी	४७	म.	नेपाली काँग्रेस	९०		
७६		बडा अध्यक्ष	किसान राई	३०	पु.	नेकपा एमाले	२६२	निर्वाचित	
७७			गोपालबर्देवा	३०	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४		
७८			पंकज तामाङ्ग	२६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	७१		
७९			मन्दीप रसाईली	२८	पु.	नेपाली काँग्रेस	२२०		
८०			सदस्य	ध्यान बहादुर राई	४३	पु.	नेपाली काँग्रेस	६४	
८१				धन कुमार तामाङ्ग	४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२२	
८२		नविन मगर		२८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	७२		
८३		पारसथापा		२४	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६		
८४		बुद्धिमान तामाङ्ग		४२	पु.	नेपाली काँग्रेस	२२८		
८५		युव राज राई		२९	पु.	नेकपा एमाले	२५२	निर्वाचित	
८६		हेम कुमार राई		३९	पु.	नेकपा एमाले	२३२	निर्वाचित	
८७		म. सदस्य		जमुना विष्ट	४०	म.	नेकपा एमाले	२४६	निर्वाचित
८८				दालमा तामाङ्ग	५५	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	७६	
८९				पवित्रा माया खत्री कार्की	४६	म.	नेपाली काँग्रेस	२२३	
९०		दलित म. सदस्य	कोपिला विश्वकर्मा	२८	म.	नेपाली काँग्रेस	२२६		
९१			गीता सार्की	३८	म.	नेकपा एमाले	२५२	निर्वाचित	
९२			सरिता रम्तेल	३४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६९		
९३			बडा अध्यक्ष	जंग बहादुर मगर	४९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	५९	
९४	नाटक बहादुर जिंसी.	५७		पु.	नेपाली काँग्रेस	२०३			

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९५		विनेशा राई	३१	पु.	नेकपा एमाले	३९४	निर्वाचित
९६	सदस्य	गोप बहादुर मगर	७४	पु.	नेपाली काँग्रेस	३०१	
९७		ठाकुरमानविश्वकर्मा	५२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३	
९८		तिलक खडका	३२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६०	
९९		मोती बहादुर विश्वकर्मा	४४	पु.	नेकपा एमाले	३८२	निर्वाचित
१००		सुरेन्द्र राई	४१	पु.	नेपाली काँग्रेस	२९६	
१०१		हर्क बहादुर दहाल	५४	पु.	नेकपा एमाले	३७०	निर्वाचित
१०२		म. सदस्य	दुर्पता माझी	५२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६१
१०३	निर्मला बुढाथोकी		३५	म.	नेपाली काँग्रेस	३००	
१०४	लक्ष्मी कला जी.सी.		३६	म.	नेकपा एमाले	३९३	निर्वाचित
१०५	दलित म. सदस्य	ताराविश्वकर्मा	२२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६४	
१०६		दिल कुमारी विश्वकर्मा	५१	म.	नेकपा एमाले	३९१	निर्वाचित
१०७		पवि माया विश्वकर्मा	४८	म.	नेपाली काँग्रेस	२९६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक इलक

१० ८	६	बडा अध्यक्ष	कुमार चर्मकार	३२	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६०	
१० ९			सुवास बस्नेत	३७	पु.	नेपाली काँग्रेस	१९९	
११ ०			सुजन राई	३३	पु.	नेकपा एमाले	४३८	निर्वाचित
११ १			सिता राम लम्साल	४८	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९	
११ २		सदस्य	उमेश जङ्ग राई	२८	पु.	सं. समाजवादी फोरम, नेपाल	६७	
११ ३			उत्तम कुमार कार्की	४४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५०	
११ ४			कुमार कट्टवाल	४८	पु.	नेकपा एमाले	३२२	निर्वाचित
११ ५			जिवन बस्नेत	३३	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३०	
११ ६			जगत बहादुर श्रेष्ठ	६२	पु.	नेपाली काँग्रेस	१९४	
११ ७			डोर बहादुर साकी	५४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२५	
११			निर्दोष राई	२७	पु.	सं. समाजवादी फोरम, नेपाल	७१	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८								
११ ९			भवानीशंकरलम्साल	५६	पु.	नेकपा एमाले	३३१	निर्वाचित
१२ ०			सुरेश भण्डारी	२५	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१७	
१२ १			संतोपखत्री	३५	पु.	नेपाली काँग्रेस	१९२	
१२ २		म. सदस्य	नर देवि राई	४८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९९	
१२ ३			निर्मला लम्साल	५३	म.	नेपाली काँग्रेस	१८२	
१२ ४			मिना विष्ट	४६	म.	नेकपा एमाले	३७६	निर्वाचित
१२ ५		दलित म. सदस्य	जुना साकी	२८	म.	नेपाली काँग्रेस	१९८	
१२ ६			दर्गा परियार	२८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६०	
१२ ७			रीता साकी	३९	म.	नेकपा एमाले	३९९	निर्वाचित
१२ ८	७	बडा अध्यक्ष	चुडा बहादुर खड्गी	५९	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक इलक

१२ ९			दुर्गा बहादुर मगर	५८	पु.	नेकपा एमाले	१७०	
१३ ०			निल मणी न्यौपाने	३३	पु.	नेपाली काँग्रेस	२५४	
१३ १			बुद्ध सिं तामाङ्ग	३१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८८	निर्वाचित
१३ २		सदस्य	गोपाल चर्मकार	३३	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४१	
१३ ३			ठम बहादुर मगर	५७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३७	
१३ ४			देवेन्द्र नेपाल	३७	पु.	नेकपा एमाले	१२७	
१३ ५			दावा सिंह तामाङ्ग	४२	पु.	नेकपा एमाले	१५४	
१३ ६			निलबहादुर खड्गी	५३	पु.	नेपाली काँग्रेस	२६६	निर्वाचित
१३ ७			बाल कृष्ण बस्नेत	२६	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५५	
१३ ८			विनोद बस्नेत	२६	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३९	
१३			सुरेश अधिकारी	३९	पु.	नेपाली काँग्रेस	२५८	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९							
१४ ०		म. सदस्य	अनिता श्रेष्ठ	३२	म.	नेकपा एमाले	१६८
१४ १			ईन्द्र कुमारी तामाङ्ग	६०	म.	नेपाली काँग्रेस	२७४ निर्वाचित
१४ २			धना तामाङ्ग	२८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४६
१४ ३			मीना खड्गी	३८	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३४
१४ ४		दलित म. सदस्य	अमृता दर्जी	४१	म.	नेकपा एमाले	१६२
१४ ५			टिका कुमारी विश्वकर्मा	२८	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२
१४ ६			दुर्गा देवि दमाई	४२	म.	नेपाली काँग्रेस	२७१ निर्वाचित
१४ ७			शर्मिला दर्नाल विश्वकर्मा	२७	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५८
१४ ८	द	वडा अध्यक्ष	किशोर किंरात	४३	पु.	नेकपा एमाले	३७३ निर्वाचित
१४ ९			दलबहादुरगुरुङ	४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८९

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक इलक

१५ ०		सुवास तामाङ्ग	३८	पु.	नेपाली काँग्रेस	३०७	
१५ १	सदस्य	केवलशाही	२८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२००	
१५ २		गणेश गुरुङ्ग	२७	पु.	नेपाली काँग्रेस	२७६	
१५ ३		छत्र बहादुर तामाङ्ग	२८	पु.	नेकपा एमाले	३५५	निर्वाचित
१५ ४		पदम तामाङ्ग	६२	पु.	नेपाली काँग्रेस	२७८	
१५ ५		प्रेम बहादुर तामाङ्ग	३९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९३	
१५ ६		मैनातामाङ्ग	२१	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६	
१५ ७		हेम कुमार श्रेष्ठ	३३	पु.	नेकपा एमाले	३५४	निर्वाचित
१५ ८		म. सदस्य	कल्पना तामाङ्ग	३३	म.	नेपाली काँग्रेस	२८२
१५ ९	गीता श्रेष्ठ		३२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९२	
१६	मसिनी माया तामाङ्ग		६०	म.	नेकपा एमाले	३६६	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

०								
१६ १			सन्जुतामाङ्ग	२३	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७	
१६ २		दलित म. सदस्य	कमला विश्वकर्मा	४०	म.	नेकपा एमाले	३४४	निर्वाचित
१६ ३			विष्णु विश्वकर्मा	४२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९७	
१६ ४			रुद्रमाया विश्वकर्मा	४१	म.	नेपाली काँग्रेस	३०२	
१६ ५	९		बडा अध्यक्ष	टिका बहादुर तामाङ्ग	४०	पु.	नेपाली काँग्रेस	१४७
१६ ६		पासाङ दोर्जी शेर्पा		५३	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२	
१६ ७		पासाङ शेर्पा		५९	पु.	नेकपा एमाले	१९५	निर्वाचित
१६ ८		शेखर तामाङ्ग		३९	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८७	
१६ ९		सदस्य		कर्ण बहादुर राई	३४	पु.	नेपाली काँग्रेस	१३९
१७ ०			चक्र बहादुर तामाङ्ग	३४	पु.	नेकपा एमाले	२१०	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१७			दाजङ्गबु शेर्पा	४३	पु.	नेपाली काँग्रेस	१३५	
१७			निम छिरी शेर्पा	५७	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५६	
१७			प्रकाश राई	३१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५३	
१७			मान बहादुर राई	४९	पु.	नेकपा एमाले	२१०	निर्वाचित
१७		म. सदस्य	निमदिकी शेर्पा	३८	म.	नेकपा एमाले	१९२	निर्वाचित
१७			पार्वती राई	४२	म.	नेपाली काँग्रेस	१४०	
१७			मनिका तामाङ	२२	म.	सं. समाजवादी फोरम, नेपाल	१३३	
१७		दलित म. सदस्य	कला माया दर्जी	५१	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५२	
१७			बुध माया विश्वकर्मा	३७	म.	नेपाली काँग्रेस	१४३	
१८			रत्न कुमारी कमिनी	४१	म.	नेकपा एमाले	२०१	निर्वाचित
१८	१०	बडा अध्यक्ष	देवेन्द्र राई	३९	पु.	नेपाली काँग्रेस	३७९	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१								
१८ २		भोला जङ राई	५९	पु.	नेकपा एमाले	४९५	निर्वाचित	
१८ ३		राज विकास राई	२६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९५		
१८ ४	सदस्य	असोक कुमार राई	५४	पु.	सं. समाजवादी फोरम, नेपाल	३५		
१८ ५		चन्द्र बहादुर तामाङ्ग	५१	पु.	नेपाली काँग्रेस	३४५		
१८ ६		जितकुमारदर्जी	४०	पु.	नेकपा एमाले	४८०	निर्वाचित	
१८ ७		जीत बहादुर तामाङ्ग	३४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८८		
१८ ८		दिनेश विश्वकर्मा	२९	पु.	नेपाली काँग्रेस	३१६		
१८ ९		पेम दोर्ची शेर्पा	३८	पु.	नेकपा एमाले	४६५	निर्वाचित	
१९ ०		बुद्धि राम राई	४०	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९५		
१९ १		म. सदस्य	अनिता तामाङ्ग (अधिकारी)	३०	म.	नेकपा एमाले	४९०	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक इलक

१९ २			मौल माया राई	४४	म.	नेपाली काँग्रेस	३४९	
१९ ३			लादिकी शेर्पा	३२	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३११	
१९ ४		दलित म. सदस्य	भूमिका परियार	२८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७८	
१९ ५			सविना विश्वकर्मा	२८	म.	नेपाली काँग्रेस	३५९	
१९ ६			सीता विश्वकर्मा	३२	म.	नेकपा एमाले	४९५	निर्वाचित
१९ ७	११		बडा अध्यक्ष	जनक कार्की	३६	पु.	स्वतन्त्र	१३
१९ ८		बद्री कार्की		३१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८	
१९ ९		भुपाल कुमार कार्की		४८	पु.	नेपाली काँग्रेस	६३७	निर्वाचित
२० ०		मदन कुमार थापा		६५	पु.	नेकपा एमाले	३८०	
२० १		राम बहादुर कार्की		७६	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४	
२०		सदस्य		उद्धव तामाङ	३८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२								
२०			उर्गेन तामाङ	२५	पु.	नेपाली काँग्रेस	६१९	निर्वाचित
३								
२०			छत्र बहादुर दमाइ	४१	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८	
४								
२०			तेजेन्द्र कार्की	२९	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४	
५								
२०			देविराम चौलागाई	४६	पु.	नेकपा एमाले	४०६	
६								
२०			बुद्धिमान तामाङ	२८	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३	
७								
२०			विजिन्द्र राई	३६	पु.	नेपाली काँग्रेस	६१९	निर्वाचित
८								
२०			सुरेन्द्र बहादुर कार्की	५४	पु.	नेकपा एमाले	३८६	
९								
२१		म. सदस्य	टिका कुमारी कार्की	३२	म.	नेपाली काँग्रेस	६३२	निर्वाचित
०								
२१			सुभद्राराई	३५	म.	नेकपा एमाले	३९९	
१								
२१		दलित म. सदस्य	भगवति चर्मकार	४४	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	३४	
२								

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२१ ३			मैया माया सार्कि	५०	म.	नेपाली काँग्रेस	६३१	निर्वाचित
२१ ४			हिरा माया कामी (विश्वकर्मा)	४७	म.	नेकपा एमाले	३९७	
२१ ५	१२	बडा अध्यक्ष	टेक बहादुर पुलामीमगर	४६	पु.	नेकपा एमाले	३७८	
२१ ६			संखर कुमार कार्की	४८	पु.	नेपाली काँग्रेस	५३२	निर्वाचित
२१ ७			हर्क बहादुर दर्जी	४६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	७५	
२१ ८			सदस्य	कृष्ण मोहन कार्की	४०	पु.	नेपाली काँग्रेस	५२२
२१ ९		छत्र बहादुर कटुवाल		४६	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६८	
२२ ०		जनक लाल सुवेदी		५१	पु.	नेकपा एमाले	३८९	
२२ १		तारा बहादुर तामाङ		५६	पु.	नेपाली काँग्रेस	५०५	निर्वाचित
२२ २		निल बहादुर मगर (राना)		५१	पु.	नेकपा एमाले	३८४	
२२		भक्त बहादुर माझी		३८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३								
२२ ४		म. सदस्य	इन्दिरा कार्की	५०	म.	नेकपा एमाले	३८७	
२२ ५			इन्द्र माया तामाङ्ग	२३	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६८	
२२ ६			मन्दिरा थापा	३५	म.	नेपाली काँग्रेस	५२४	निर्वाचित
२२ ७		दलित म. सदस्य	अरुणा ल्वागुन	२८	म.	नेकपा माओवादी केन्द्र	६४	
२२ ८			कल्पना विक.	३०	म.	नेकपा एमाले	३८५	
२२ ९			राधिका विश्वकर्मा	३२	म.	नेपाली काँग्रेस	५२४	निर्वाचित
२३ ०	१३	बडा अध्यक्ष	इन्द्र कुमार श्रेष्ठ	४५	पु.	नेकपा एमाले	३८२	निर्वाचित
२३ १			पदम बहादुर तामाङ्ग	२९	पु.	नेपाली काँग्रेस	३२८	
२३ २		सदस्य	कर्ण बहादुर थापा मगर	५७	पु.	नेपाली काँग्रेस	३१९	
२३ ३			निमा शेर्पा	५३	पु.	नेकपा एमाले	३९३	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२३ ४			फुर्तेन्जी शेर्पा	४९	पु.	नेपाली काँग्रेस	३२३	
२३ ५			वीरबल श्रेष्ठ	५१	पु.	नेकपा एमाले	३८५	निर्वाचित
२३ ६		म. सदस्य	कमला देवी मगर	५४	म.	नेपाली काँग्रेस	३१७	
२३ ७			सुभी तामाङ्ग	४७	म.	नेकपा एमाले	३९५	निर्वाचित
२३ ८		दलित म. सदस्य	दिल माया दर्जी	४३	म.	नेकपा एमाले	३९५	निर्वाचित
२३ ९			सरस्वती दर्जी	६०	म.	नेपाली काँग्रेस	३१७	
२४ ०	१४	बडा अध्यक्ष	अजीव कुमार राई	६५	पु.	नेपाली काँग्रेस	२७९	
२४ १			झंक बहादुर रोका	५१	पु.	नेकपा एमाले	४२३	निर्वाचित
२४ २		सदस्य	तिर्थ बहादुर मगर	४७	पु.	नेपाली काँग्रेस	२३०	
२४ ३			नर बहादुर राई	५९	पु.	स्वतन्त्र	५८	
२४			मान बहादुर कामी	५९	पु.	नेपाली काँग्रेस	२५७	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४							
२४ ५		विष्णु कुमार राई	४२	पु.	नेकपा एमाले	४०८	निर्वाचित
२४ ६		विष्णु प्रसाल पराजुली	५०	पु.	नेकपा एमाले	३९२	निर्वाचित
२४ ७	म. सदस्य	डम्बर कुमारी जोगी	४०	म.	नेकपा एमाले	४९६	निर्वाचित
२४ ८		सरस्वती बुढाथोकी	३६	म.	नेपाली काँग्रेस	२५२	
२४ ९	दलित म. सदस्य	नमुना दर्जी	४५	म.	नेपाली काँग्रेस	२४४	
२५ ०		लक्ष्मी दर्जी	२९	म.	नेकपा एमाले	४९९	निर्वाचित

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२१.२ लिङ्गका आधारमा उम्मेदवार, निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरणः

पद	कूल पद	उम्मेदवारी संख्या			निर्विरोध संख्या			निर्वाचित संख्या			कूल निर्वाचित संख्या		
		म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि
प्रमुख /अध्यक्ष	९	२	३९					९				९	
उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	९	३२	६					९				९	
वडाध्यक्ष	८१	६	२५५						८१			८१	
म. वडा सदस्य	८१	२४९						८१				८१	
द.म. वडा सदस्य	८१	२३६						८०				८०	
अन्य वडा सदस्य	१६२	१५	४९८					५	१५७			५	१५७
दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	२०	७	२३		४	६		३	७		७	१३	
कूल जम्मा	४४३	५४७	८२१	०	४	६	०	१७८	२५४	०	१८२	२६०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२१.३ उमेरका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

उमेर समूह (वर्षमा)	२१-४०			४१-६०			६१ वा सो भन्दा बढी			जम्मा		
	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि
प्रमुख /अध्यक्ष		४			५						९	
उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	५			४						९		
वडाध्यक्ष		२९			४७			५		०	८१	
म. वडा सदस्य	५१			२९			१			८१		
द.म. वडा सदस्य	४८			३१			१			८०		
अन्य वडा सदस्य	३	६१		२	७८			१८		५	१५७	
दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	५	१०		२	३					७	१३	
कूल जम्मा	११२	१०४	०	६८	१३३	०	२	२३	०	१८२	२६०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२१.४ राजनीतिक दलका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	निर्वाचित हुने पद							जम्मा
	प्रमुख /अध्यक्ष	उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	वडाध्यक्ष	महिला वडा सदस्य	दलित महिला वडा सदस्य	अन्य वडा सदस्य	दलित वाअल्पसंख्यक सदस्य	
नेपाली कांग्रेस	४	१	२५	२२	२५	४८	६	१३१
ने.क.पा. एमाले	४	५	३७	४२	३८	७६	१०	२१२
ने.क.पा. माओवादी केन्द्र	१	३	१८	१६	१६	३५	४	९३
संघिय समाजवादी फोरम नेपाल	०	०	१	१	१	३	०	६
जम्मा	९	९	८१	८१	८०	१६२	२०	४४२

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२१.५ समावेशीका आधारमा निर्वाचित पदाधिकारीहरुको संख्यात्मक विवरण : (सम्पूर्ण जिल्लाको एकमुष्ठ) :

क्र. स.	पद	दलित			आदिवासी/ जनजाति			खस/आर्य			कुल जम्मा			प्रतिशत			
		म	पु	ते लि	म	पु	ते लि	म	पु	ते लि	म	पु	ते लि	म	पु	ते लि	
१	प्रमुख /अध्यक्ष					८			१				९			१००	
२	उपप्रमुख/उपाध्यक्ष				८			१				९			१००		
३	वडाध्यक्ष					५२			२९				८१			१००	
४	महिला वडा सदस्य				५८			२३				८१			१००		
५	दलित महिला वडा सदस्य	८०										८०			१००		
६	अन्य वडा सदस्य		६		२	९७		३	५४		५	१५७		३.०८	९६.९१		
७	दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	७	८			५					७	१३		३५	६५		
जम्मा		८७	१४	०	६८	१६२	०	२७	८४	०	१८२	२६०					
प्रतिशत		४७.८	५.३	०	३६.६	६२.३	०	१४.८	३२	०	४१.१	५८.९					

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

स्थानीय तह कार्यपालिकाका उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण :

क्र. स.	स्थानीय तहको नाम	पदाधिकारी	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
			नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	अरुणा गाउँकार्यपालिका	महिला सदस्य	अनिशा खड्का	३२	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध
२			कला विश्वकर्मा	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस		निर्विरोध
३			गंगा कुमारी ओझा	६१	महिला	नेकपा एमाले		निर्विरोध
४			चन्द्रावती खत्री	४९	महिला	नेपाली काँग्रेस		निर्विरोध
५		दलित वा अल्पसंख्यक	कुमार राई	२८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस		निर्विरोध
६			जसोदा थामी	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस		निर्विरोध
७	आमचोक गाउँकार्यपालिका	महिला सदस्य	गोमा देवी राई	४८	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध
८			तुलसी माया ठाडामगर	२८	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध
९			पवित्र राई	३०	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध
१०			सुक माया राई	३८	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध
११		दलित वा अल्पसंख्यक	अमर बहादुर विश्वकर्मा	३१	पुरुष	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	२७	निर्वाचित
१२			गोविन्द बहादुर भुजेल	५७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४	
१३			लक्ष्मण हायु	२३	पुरुष	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	२७	निर्वाचित
१४	ट्याम्कमथुम गाउँकार्यपालिका	महिला सदस्य	आशा देवि राई	४८	महिला	नेकपा एमाले		निर्विरोध
१५			नैना कला राई	३३	महिला	नेकपा एमाले		निर्विरोध
१६			मकना देवी चर्मकार	३८	महिला	नेकपा एमाले		निर्विरोध

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१७			सावित्रा देवी फुयल	४२	महिला	नेकपा एमाले		निर्विरोध	
१८		दलित वा अल्पसंख्यक	कमला देवी दर्नाल	३७	महिला	नेकपा एमाले		निर्विरोध	
१९			कुमार भुजेल	५३	पुरुष	नेकपा एमाले		निर्विरोध	
२०	पौवादुङमा गाउकार्यपालिका	महिला सदस्य	इन्दिरा तामाङ्ग	३६	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध	
२१			पवित्रा कटुवाल	३९	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध	
२२			भगवती राई	३२	महिला	नेपाली काँग्रेस		निर्विरोध	
२३			विष्णु तामाङ्ग	४४	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध	
२४		दलित वा अल्पसंख्यक	ओम प्रकाश भुजेल	५३	पुरुष	नेकपा (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध	
२५			पूर्ण माया विश्वकर्मा	४९	महिला	नेपाली काँग्रेस		निर्विरोध	
२६		भोजपुर नगरकार्यपालिका	महिला सदस्य	आशा देवी राई	४६	महिला	नेकपा एमाले	२७	
२७				कौशिला वि.क.	२२	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५	निर्वाचित
२८	जानुकाराई मिजार /			२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५	निर्वाचित	
२९	दिकु राई			३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५	निर्वाचित	
३०	माया देवी राई			४२	महिला	नेकपा एमाले	२७		
३१	यमुना सुवाल			३३	महिला	नेकपा एमाले	२७		
३२	राम कुमार श्रेष्ठ			३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५	निर्वाचित	
३३	रमा बुडाथोकी			४३	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५	निर्वाचित	
३४	राधिका तामाङ्ग			४०	महिला	नेकपा एमाले	२७		
३५	श्रीमाया राई			४०	महिला	नेकपा एमाले	२७		
३६	दलित वा अल्पसंख्यक			कल्पना घिमिरे (.क.वि)	३४	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	३५	निर्वाचित
३७				छिरिङ्ग शेर्पा	४७	पुरुष	नेकपा एमाले	२७	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३८			दातेन्जी शेर्पा	४०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३५	निर्वाचित	
३९			प्रकाश भुजेल	२९	पुरुष	नेकपा एमाले	२७		
४०			लाल बहादुर विश्वकर्मा	४९	पुरुष	नेकपा एमाले	२७		
४१			सिता भुजेल	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५	निर्वाचित	
४२	रामप्रसाद राई गाउँकार्यपालिका	महिला सदस्य	कमला देवि राई	३९	महिला	नेकपा एमाले	१८		
४३			जानुका सुयल	२६	महिला	नेकपा एमाले	१९		
४४			नैना कला दर्जी	२५	महिला	नेकपा एमाले	१८		
४५			नैना राई	३०	महिला	नेकपा एमाले	१८		
४६			प्रमिला राई	३३	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	२३	निर्वाचित	
४७			रस माया राई	२९	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	२२	निर्वाचित	
४८			वाल कुमारी तामाङ्ग	३६	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	२३	निर्वाचित	
४९			वर्षा राई	२२	महिला	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	२३	निर्वाचित	
५०			दलित वा अल्पसंख्यक	कुल बहादुर दर्जी (दमाई)	५३	पुरुष	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	१७	
५१				कल्पना विश्वकर्मा	३१	महिला	नेकपा एमाले	२४	निर्वाचित
५२			कोशन खवास	३०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३	निर्वाचित	
५३			देवी प्रसाद भुजेल	४२	पुरुष	नेकपा एमाले	१८		
५४	पडानन्द नगरकार्यपालिका	महिला सदस्य	अनिता तामाङ्ग (अधिकारी)	३०	महिला	नेकपा एमाले	४४	निर्वाचित	
५५			ईन्द्र कुमारी तामाङ्ग	६०	महिला	नेपाली काँग्रेस	२४		
५६			दुर्गा देवि दमाई	४२	महिला	नेपाली काँग्रेस	२४		
५७			मसिनी माया तामाङ्ग	६०	महिला	नेकपा एमाले	४४	निर्वाचित	
५८			मिना विष्ट	४६	महिला	नेकपा एमाले	४४	निर्वाचित	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५९	साल्यासिलिछो गा.पा.	दलित वा अल्पसंख्यक	लक्ष्मी कला जी.सी.	३६	महिला	नेकपा एमाले	४४	निर्वाचित
६०			सुभी तामाङ्ग	४७	महिला	नेकपा एमाले	४४	निर्वाचित
६१			ठण्ड बहादुर विश्वकर्मा	४६	पुरुष	नेकपा एमाले		निर्वाचित
६२			भोज बहादुर भुजेल	४९	पुरुष	नेकपा एमाले		निर्वाचित
६३			सुमन लाल राई	३६	पुरुष	नेकपा एमाले		निर्वाचित
६४		महिला सदस्य	इन्दिरा घले	४०	महिला	नेकपा एमाले	१७	निर्वाचित
६५			कला वति राई	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	१५	
६६			गीता दरेजी	३२	महिला	नेकपा एमाले	१८	निर्वाचित
६७			गंगाराई	२५	महिला	नेकपा एमाले	१४	
६८			गीता विश्वकर्मा	३५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७	निर्वाचित
६९			रिता राई	३५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१५	
७०			सारदा राई घले	५३	महिला	नेकपा एमाले	१७	निर्वाचित
७१			सुकु माया दर्जी	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१५	
७२	दलित वा अल्पसंख्यक		खगेन्द्र कुमार राई कुलुड	३७	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	१५	
७३			गौतम थुलुङ्ग राई	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	०	
७४			दौलथ कुमार कुलुड(राई)	३८	पुरुष	नेकपा एमाले	१७	निर्वाचित
७५			मुकेशराई	२८	पुरुष	नेकपा एमाले	१८	निर्वाचित
७६			वीर कुमार राई	४९	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	१४	
७७		हर्क राज राई	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	०		
७८	हेलुवा गढी गा.पा.	महिला सदस्य	कमला राई	४३	महिला	नेकपा एमाले		निर्विरोध
७९			चन्द्र कला राई	३५	महिला	नेकपा एमाले		निर्विरोध

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८०			तिर्था कुमारी राई थुलुङ्ग	३७	महिला	नेकपा एमाले		निर्विरोध
८१			नर कुमारी खड्का	४४	महिला	नेकपा एमाले		निर्विरोध
८२		दलित वा अल्पसंख्यक	लाल बहादुर भुजेल	५३	पुरुष	नेकपा एमाले		निर्विरोध
८३			सजना दर्जी	३२	महिला	नेकपा एमाले		निर्विरोध

२१.६ जिल्ला समन्वय समितिका उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण :

क्र. स.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
		नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	प्रमुख	डम्बरकुमार श्रेष्ठ	५३	पु.	नेपाली काँग्रेस	४	
२		लक्ष्मण खड्का	६१	पु.	नेकपा एमाले	१२	निर्वाचित
३	उपप्रमुख	अनिशा खड्का		म.	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
४	महिला सदस्य	गोमादेवी राई		म.	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
५		सविना राई		म.	नेकपा एमाले		निर्विरोध
६		रमादेवी राई		म.	नेकपा एमाले		निर्विरोध
७	दलित तथा अल्पसंख्यक	पेमदोची शेर्पा		पु.	नेकपा एमाले		निर्विरोध
८	अन्य सदस्य	इन्द्रबहादुर कार्की	७०	पु.	नेपाली काँग्रेस	४	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९		गिरेन्द्र खड्का	४०	पु.	नेपाली काँग्रेस	४	
१०		टंकबहादुर तामाङ	५४	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२	निर्वाचित
११		बाबुराम बन्जरा	४८	पु.	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२	निर्वाचित
१२		ध्यानबहादुर राउत	५५	पु.	नेकपा एमाले	१२	निर्वाचित

२२. पर्यवेक्षण सम्बन्धी विवरणः

क्र.सं.	पर्यवेक्षण संस्थाको नाम	पर्यवेक्षकको सख्या				पर्यवेक्षण गरेका मतदानस्थलको संख्या	कैफियत
		महिला	पुरुष	ते ल	जम्मा		
१	राष्ट्रिय निर्वाचन पर्यवेक्षण समिति (नियोक)	७	७	-	१४		
२	राष्ट्रिय व्यवसायीक पहल	१	-	-	१		

२३. अनुगमन सम्बन्धि विवरणः

- क) निर्वाचन आयोगबाट खटिएका उच्चस्तरीय अनुगमनकर्ताको संख्या : १
- ख) सुक्ष्म अनुगमनकर्ताको संख्या : १
- ग) लैगिक तथा समावेशी पक्षको अनुगमनकर्ताको संख्या : ०

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

खण्ड-ग

२४. मतगणनाको क्रममा भेटिएका बढर मतको प्रकृति :

- १) एकै कोलमको दुइ वा दुइभन्दा बढि चिन्हमा मत संकेत गरेको ।
- २) दुई वटा चिन्हमा पर्ने गरी मत संकेत गरेको ।
- ३) स्वस्तिक छापको सट्टा औँठाछाप लगाएको ।
- ४) मतपत्रको कुनै पनि चिन्हमा छाप/संकेत नगरेको ।
- ५) निर्वाचन चिन्हका घेरा भन्दा बाहिर मत संकेत गरेको ।

२५. मुख्य-मुख्य समस्या र चुनौतीहरू :

- मतदाता नामावलीमा नामदर्ता गराएको भएता पनि निर्वाचन आयोगको अन्तिम मतदाता नामावलीमा नाम समावेश नभएको कारणले धेरै मतदाता निर्वाचनमा सहभागी हुनबाट बन्चित रहेको पाइएको ।
- मतदाता नामावलीमा नाम समावेश भइ अन्तिम मतदाता नामावली नाम समेत भएको तर मतदाता परिचय पत्र छुट हुँदा केहि समस्या हुन गएको देखिएको ।
- मतदाता शिक्षा सामाग्रीहरू समयमै पर्याप्त मात्रामा प्राप्त नहुँदा छोटो समयमा मतदाताहरूलाई मतदाता शिक्षा प्रदान गर्न सामाग्रीका कारण जटिलता उत्पन्न भएको ।
- भौगोलिक दुर्गमता र विकटता तथा Network को कारण निर्वाचन आयोगले विकसित गरेको EventTracking System बाट मतदान अधिकृतहरूले समयमै सूचना सम्प्रेषणमा कठिनाई उत्पन्न भएको ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

- गाउँपालिकामा स्थापना भएको निर्वाचन अधिकृतको कार्यालयमा पर्याप्त दक्ष जनशक्ति एवं भौतिक पूर्वाधारको अभाव हुँदा Election Result System बाट डाटा इन्ट्र गर्नमा केहि समस्या देखिएको ।
- निर्वाचनमा प्रयोग हुने अत्यावश्यक केहि अनुसूचीहरु पर्याप्त मात्रामा प्राप्त हुन नसक्दा व्यवस्थापकीय कठिनाई रहेको ।

२६. आगामी निर्वाचनमा सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरु :

- ❖ मतदाता नामावली व्यवस्थापनमा विशेष ध्यान दिनुपर्ने ।
- ❖ निर्वाचन सामग्रीहरुलाई समयमै पूर्ण रूपमा खरिद तथा निकासीको व्यवस्था मिलाउनुपर्ने ।
- ❖ निर्वाचनका लागि स्थापना हुने कार्यालयहरुमा दक्ष जनशक्ति तथा भौतिक पूर्वाधारहरुको समयमै व्यवस्था मिलाउनुपर्ने ।
- ❖ अख्तियारी समयमा नै प्राप्त हुनुपर्ने ।
- ❖ कार्यक्रम स्वीकृत भएको तर बजेटको व्यवस्था नभएकोले कार्यक्रम अनुसार बजेटको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
- ❖ मतदाता शिक्षालाई अझ जोड दिनुपर्ने ।
- ❖ ऐन, नियमावली, निर्देशिका समयमा नै प्राप्त हुनुपर्ने ।
- ❖ निर्वाचन सम्बन्धि आवश्यक तालिम समयमा नै प्रदान गरिनुपर्ने ।
- ❖ परिचय पत्र समयमानै सम्बन्धित व्यक्तिको हातमा पुग्ने गरी वितरण गर्नमा पर्याप्त ध्यान दिनुपर्ने ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२७. जिल्ला निर्वाचन कार्यालय भोजपुरमा कार्यरत कर्मचारीहरु :

क्र.सं.	नाम थर	तह/पद	फोन नं.	Email ID
१	नारायण प्रसाद सापकोटा	रा.प.तृ./जि.नि.अ.	९८५६०२२५२७	sapkota_np75@yahoo.com
२	दिव्यश्वरी जोशी	रा.प.अनं.प्र./ना.सु.	९८४२९०६१०१	
३	आङतेन्जी शेर्पा	रा.प.अनं.प्र./लेखापाल	९८५२०५२०७१	angtenggee@gmail.com
४	नुर्वु शेर्पा	रा.प.अनं.प्र./क.अ.	९८४२३८८८६९	noorboos@gmail.com
५	जगत बहादुर बोहोरा	श्रेणीविहिन/ह.स.चा.	९८१८३९३२२४	
६	मिम राउत	श्रेणीविहिन/का.स.	९८६१६३०५१२	
७	बाल कुमार अधिकारी	श्रेणीविहिन/का.स.	९८४२३८३३५८	balkumar_adhikari007@yahoo.com